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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП                                                                                                                                                                                                       

______________________________________________________________________________________________________
Број 11/2013                  
    Пробиштип, 03.12.2013година               
Излегува по потреба                                            ____________________________________________________________________________________________

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа ( Службен Весник на РМ бр.5/2005) и член 38 став 1 од Статутот на општина Пробиштип ( Службен Гласник на општина Пробиштип бр.4/2005), Градоначалникот на општина Пробиштип го донесе следното:

Р Е Ш Е Н И Е

За објавување на актите на Советот на општина Пробиштип

I. Се објавуваат актите донесени од Советот на општина Пробиштип на седницата бр.11  одржана на ден 29.11.2013 година, во Службен Гласник на општина Пробиштип и тоа:

1  Одлука за пренамена на средства во Буџетот на општина Пробиштип за 2013 година  бр.07-1413/3
2. Програма  за уредување на градежното земјиште во општина Пробиштип за 2014 година бр.07-1413/4
3. Програма за  изградба и одржување на општински патишта и улици за 2014 година бр.07-1413/5
4. Програма за  одржување на хигиената на јавните сообраќајни површини во општина Пробиштип за 2014 година бр.07-1413/6
5. Програма за одржување на јавните зелени површини и озеленување на нови површини за 2014 година бр.07-1413/7
6. Програма за изградба и одржување на уличното осветлување во општина Пробиштип за 2014 година бр.07-1413/8
7. Програма за урбанистичко планирање и локален економски развој во општина Пробиштип за 2014 година бр.07-1413/9
8. Програма за енергетска ефикасност во општина Пробиштип за 2014 година бр.07-1413/10
9. Програма за работа на Одделението за инспекциски работи за 2014 година бр.07-1413/11
10. Акционен план за работа на комисијата за еднакви можности  во општина Пробиштип за 2014 година бр.07-1413/12
11. Акционен план за реализација на активности на Општинскиот совет за безбедност на сообраќајот на патиштата во општина Пробиштип за 2014 година бр.07-1413/13
12. Акционен план за социјална заштита во општина Пробиштип за 2014 година бр.07-1413/14
13. Програма за работа на Советот за јавно здравје во општина Пробиштип за 2014 година бр.07-1413/15
14. Програма за активности во областа на заштитата и спасувањето во општина Пробиштип за 2014 година бр.07-1413/16
15. Програма за одбележување на празници , манифестации и настани во општина Пробиштип за 2014 година бр.07-1413/17
16. Програма за спроведување на активностите на спортските друштва и одржување на спортската инфраструктура во општина Пробиштип за 2014 година бр.07-1413/18
17. Збирен извештај за проценети штети од пожар на територија на општина Пробиштип  септември-октомври 2013 година  бр.07-1413/19
18. Одлука за давање под закуп недвижен имот сопственост на општина Пробиштип по пат на јавно наддавање бр.07-1413/20
19. Одлука  за утврдување на приоритет на проект„Замена и инсталација на куќни  и комбинирани  , индустриски  и ултразвучни  водомери и нивна интеграција во системот за водоснабдување во општина Пробиштип“бр.07-1413/21
20. Финансов Извештај на ЈКП „Никола Карев“ за периодот од 01.01.2013 до 30.09.2013 година  бр.07-1413/22
21.  Согласност на Одлуката за измени и дополнување на Одлуката за утврдување на цени те за издавање пазаришни места на новиот градски пазар во Пробиштип и пазарот во Злетово бр.07-1413/23
22. Именување на членови во Управниот одбор на ЗЈП „ПОНИКВА КП “ Кочани бр.07-1413/24
23. Именување на членови во Надзорниот одбор на ЗЈП „ПОНИКВА КП “ Кочани бр.07-1413/25
24. Заклучок по барање на Жаклина Тиссиер од робиштип бр.07-1413/26-1
25. Заклучок по барање на Јасмина Ампова од Пробиштип     бр.07-1413/26-2
26. Заклучок по барање на Соња и Мино Крстови од Пробиштип бр.07-1413/26-3
27. Заклучок по барање на Глигор Тодоровски од Злетово бр.07-1413/26-4
28. Заклучок по барање на Здружение на Пензионери Пробиштип бр.07-1413/26-5
29. Заклучок по барање од МЗ Ратавица бр.07-1413/26-6
30. Заклучок по барање од Станојко Богданов од Пробиштип бр.07-1413/26-7
31. Заклучок по барање на Љубица Давиткова од Пробиштип бр.07-1413/26-8
32. Заклучок по барање на Благојчо Митевски од с.Плешенци бр.07-1413/26-9
33. Заклучок по барање на Здружение ГРАДИМЕ ИДНИНА Скопје бр.07-1413/26-10
34. Заклучок по барање на Блаже Ангеловски од Калниште бр.07-1413/26-11
35. Заклучок по барање на МЗ Горно Барбарево, Долно Барбарево  бр.07-1413/26-12
36. Заклучок по барање на црковен одбор на с.Горни Стубол бр.07-1413/26-13
37. Заклучок по барање  на Лозена Миланова од с.добрево бр.07-1413/26-14
38. Заклучок по барање на Зора Јованова од Пробиштип бр.07-1413/26-15
39. Заклучок по барање на Манастир Св.Никола Прилеп бр.07-1413/26-16
40. Заклучок по барање на група граѓани од ул Добревска , Древенска бр.07-1413/26-17
41. Заклучок по барање на МЗ Калниште бр.07-1413/26-18
42. Заклучок по барање од група граѓани од с:Пробиштип бр.07-1413/26-19
43. Заклучок по барање на Иванка Анастасовска  од Злетово бр.07-1413/26-20
44. Заклучок по барање на сашо Петров и др. Од Злетово бр.07-1413/26-21
45. Заклучок по барање од Драгица Јаневска од Скопје бр.07-1413/26-22
46. Заклучок по барање од Јовица Димитровски од Пробиштип бр.07-1413/26-23
47. Заклучок по барање од сопственици на угостителски објекти на градски плоштад Пробиштип бр.07-1413/26-24
48. Заклучок по барање на Христијан Манасијевски од Пробиштип бр.07-1413/26-25
49. Заклучок по барање од Драгомир Павловски од Пробиштип бр.07-1413/26-26
50. Заклучок по барање од МЗ Горни Стубол бр.07-1413/26-27 
51. Одлука за пренамена на средства во Буџетот на општина Пробиштип за 2013 година за детска градинка Гоце Делчев Пробиштип бр.07-1413/27
52. Програма за работа на општинската установа Дом на култура „Злетовски рудар“ Пробиштип со финансов план за 2014 година бр.07-1413/28
II.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен Гласник на општина Пробиштип.
  ГРАДОНАЧАЛНИК НА







ОПШТИНА ПРОБИШТИП









Тони Тоневски
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр.5/2002), а во врска со член 34 од Законот за Буџетите (Сл. Весник на РМ бр. 64/2005,2008) Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на ден 29.11.2013 година ја донесе следната  
О Д Л У К А

За измена на распоредот на средствата во Буџетот на Општина Пробиштип

За 2013 година на следниот начин:

Член 1

Со оваа одлука се врши измена на распоредот на средствата во буџетот на Општина Пробиштип за 2013 година на следниот начин:


Потпрограма и назив на потпрограмата


Потставка и опис на потставката

Буџет
Самофинанс.
Дотации   Донации
Кредити

ЕА   КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ НА ОПШТИНАТА


486110 Купување на моторни возила

232.000

0 
      0

0
       0

ЈД    ИЗГРАДБА И РЕКОНСТ. НА ЛОК. УЛИЦИ И ПАТИШТА


482120 Изградба на улици, патишта и автопати     -232.000

0
       0

0
       0







          _____________________________________________________










0
        0

0    0

Член 2

Одлуката влегува во сила од денот на објавувањето во Службен  гласник на ОПШТИНА ПРОБИШТИП и станува составен дел на Буџетот на општината за 2013 година.
Бр.07-1413/3





                           
29.11.2013 година                               
Претседател на Советот наОпштина Пробишти

Пробиштип                                                                            Ранко Давитков
__________________________________________________________________________________
Врз основа на член 36 став 1 точка1 од Законот за локална самоуправа(Сл. весник на РМ бр 5/2002) и член 21 став1 точка 8 од Статутот на општина Пробиштип (Сл. гласник на општина Пробиштип бр 4/2005), Советот   на општина Пробиштип мна седницата одржана на 29.11.2013 година ја  донесе следната 
ПРОГРАМА
ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО  ЗЕМЈИШТЕ
НА ПОДРАЧЈЕТО  НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП
ЗА 2014 ГОДИНА
Оваа програма  преставува континуитет  на превземените активности  за уредување на градежното земјиште од претходните години и се базира на досегашното искуство во спроведување на урбанистичките планови  и потребите за планско уредување на градот Пробиштип, Злетово и спортско- рекреативниот и туристички центар Пониква .
Со програмата посебно се утврдуваат
1.  Простор кој е предмет на уредување во 2014 година и извори на средства за финансирање на програмата 
2. Обем на работите  за подготвување и расчистување на градежното земјиште
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3. Обем и степен на опремување на градежното земјиште со објекти на основната и секундарната инфраструктура 
4. Одредби за утврдување висината на надоместокот за уредување на градежното земјиште по зони.
5. Начин на пресметување на корисната површина за плаќање надомест за уредување на градежното земјиште.
1. Простор кој е предмет на уредување 

Делот од програмата за уредувањето на градежното земјиште за 2014год. кој се однесува на просторот на кој ќе се врши уредувањето во 2014 год. ги опфаЌа следните подпрограми:
	
	буџет
	донација
	друго

	Јг
	Изградба и реконструкција на системи за водоснабдување


	
	1
	Проект за обнова на стари водомери со ултразвучни 
	0
	0
	41 800 000 

	
	2
	Реконструкција на систем за водоснабдување на село Бунеш
	416 000
	2 314 000
	

	
	3
	Изградба на нова водоводна линија за водоснабдување на нм Ратавица 
	1 500 000
	
	

	
	4
	Изградба на водовод за нм Дренак
	220 000
	1 200 000
	

	
	5
	Изградба на водовод за водоснабдување на нм Стрисовоци
	680 000
	3 800 000
	

	
	6
	Изработка на проектна документација за потребни водоводи и подобрено водоснабдување 
	500 000
	0
	0

	
	7
	Средства за доизградба   и реконструкција на системи за водоснабдување по  месни заедници 
	300 000
	0
	0

	 вкупно Јг:
	3 616 000
	7 314 000
	41 800 000

	Ји
	Изградба и реконструкција на системи за одведување и прочистување на води


	
	1
	Изработка на проектна документација за канализациони мрежи
	700 000
	0
	0

	
	2
	Средства за доизградба  на канализации линии во делови каде нема
	650 000
	0
	0

	
	3
	Реконструкција на дотраени канализациони линии во градот и месни заедници
	800 000
	0
	0

	
	4
	Реконструкција на атмосверски канал на улица Јаким Стојковски
	800 000
	
	

	
	6
	Санација на оштетен канализационен колектор во Злетово
	1 300 000
	0
	0

	вкупно Ји:
	4.250.000
	                 0
	                  0

	Ра
	Заштита на животна средина

	
	1
	Чистење на диви депонии и речни корита 
	500 000
	1 000 000
	0

	Вкупно Ра
	500 000
	1 000 000
	0


	Јн
	Капитални инвестиции за урбана опрема


	
	1
	Набавка и вградување на клупи за одмор на повеќе локации
	110 000
	0
	0

	
	2
	Набавка и вградување на корпи за отпадоци
	50 000
	0
	0

	
	3
	Набавка и поставување на автобуски постојки
	400 000 
	
	

	Вкупно Јн
	560 000
	0
	0


	Јо
	Одржување на урбана опрема


	1
	Поправка на оштетени клупи, корпи за отпадоци, огради   и сл
	200 000
	0
	0

	вкупно Јо:
	200 000
	0
	0


	Јл
	Изградба на други комунални објекти


	1
	Плаќање на обврски  за објект  нов градски пазар и опрема за истиот
	13 000 000
	0
	0

	2
	Изградба на градски парк
	1 000 000
	9 000 000
	0

	3
	Изградба на градска капела 
	3 000 000
	0
	0

	4
	Реконструкција на кино сала (фаза електрика )
	2 900 000
	
	

	Вкупно Јл
	19 900 000
	9 000 000
	0


	Ла
	Изградба на спортска инфраструктура

	1
	Реконструкција на ракометарско игралиште во Пробиштип со поставување на нов асфалтен слој и монтажа на 600 седишта  
	1 600 000
	500.000
	0

	 2
	Реконструкција на повеќенаменско игралиште во Злетово со поправка на оградата и поставување на седишта   
	400 000
	0
	0

	3
	Изградба на игралиште во населба Камењар
	1 100 000
	0
	0

	4
	Доизградба на базенот во  Злетово
	500 000
	2 500 000
	0    

	5.
	Реконструкција на игралиште во нас.Карпош
	1 000 000
	1 000 000
	

	ВКУПНО Ла:
	4.600 000
	4 000 000
	0


2. Обем на работите на подготвување и расчистување на градежното земјиште
Овде се опфатени сите активности поврзани со расчистување на предвидените локалитети во смисла на регулирање на имотно правните работи(доколку се работи з а приватно земјиште), расчистување на постоечки инсталации и други пречки  кои ќе се јавуваат при отпочнување на уредувањето на градежното земјиште. 
3.   Обем на уредување и степен на опремување
на земјиштето со комунални објектии и инсталации

Со оваа  Програмата  комуналниот надомест  е пресметан за основна
опременост на земјиштето што подразбира јавен пат, водоводна мрежа и фекална канализација за објектите што ќе се градат во градот Пробиштип и нм Злетово. За спортско рекреативниот центар Пониква предвидена е   само  изработка на улици низ локалитетот и тоа до фаза пробивање во висина на уберените средства. Трошоците за проширување на постоечкиот водозафат со истражување на нови извори, каптирање на истите,евентуална изградба на цевковод,како и фекална канализација не се вкалкулирани во цената на комуналниот надомест,а за нивна евентуалната изградба накнадно би се наплатило од 
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инвеститорите  на објектите према вистинските трошоци за изградба на соодветен инфраструктурен објект.
Трошоците за изградба на нов далековод,трафостаници и нисконапонска мрежа исто така не се вкалкулирани во цената на комуналниот надомест и накнадно би се наплатиле од инвеститорите.

Инвеститорите на своја сметка го изведуваат партерното уредување на локацијата според изготвениот проект, приодите на објектот од улицата, како и  приклучоците на објектот од приклучните места на мрежата.

Во сите урбани единки во општина Пробиштип   при уредување на градежното земјиште трошоците за изградба на нисконапонската електрична мрежа и ПТТ инсталациите, дворното уредување, изградбата на потпорни зидови (неопфатени со проект за изградба на улиците), изместување на разни инсталации од локациите , пристапни патеки, паркиралишта, дворно зеленило, приклучни такси и слично, паѓаат целосно на инвеститорите на објектите, бидејки не се пресметани во трошцоите за уредување на градежното земјиште.
5 Одредби за утврдување на висината на надоместокот за уредување на градежното земјиште по зони

Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште по видови на објекти  спрема одредените зони во Пробиштип се следните:

За изградба на индивидуални и колективни станбени згради

Зона центар....................................
 1 100 ден/м2

Прва зона........................................
 1 000 ден/м2

Втора зона......................................
 950 ден/м2

Трета зона......................................       810 ден/м2

Четврта зона..................................
 670 ден/м2

Висината на комуналниот надоместок  за изградба на деловен простор , индивидуалните дуќани и бензински пумпи према одредени зони во Пробиштип ќе изнесува:
Зона центар...................................
1 740 ден/м2

Прва зона.......................................
1 550 ден/м2

Втора зона.....................................
1 400 ден/м2

Трета зона......................................
1 260 ден/м2

Четврта зона..................................
1 100 ден/м2
Висината на комуналниот надоместок  за изградба на јавни објекти(училишта , здравствени објекти ,објекти од областа на културата,објекти за општествено-политички организации, правосудни објекти и сл према одредени зони во Пробиштип ќе изнесува:
Зона центар...................................
1 400 ден/м2

Прва зона.......................................
1 300 ден/м2

Втора зона.....................................
1 200 ден/м2

Трета зона......................................
1 160 ден/м2

Четврта зона..................................
1 000 ден/м2
Висината на комуналниот надоместок  за изградба на други објекти(покриени спортски објекти, отворени пазари, трафостаници  и сл) према одредени зони во Пробиштип ќе изнесува:
Зона центар...................................
 1 000 ден/м2

Прва зона.......................................
 900 ден/м2

Втора зона.....................................
 800 ден/м2

Трета зона......................................
 700 ден/м2

Четврта зона..................................
 600 ден/м2
Висината на комуналниот надомест за изградба на гаражи и помошни објекти према одредените зони во Пробиштип ќе изнесува:
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Зона центар....................................
  670 ден/м2

Прва зона........................................
  600 ден/м2

Втора зона......................................
  500 ден/м2

Трета зона......................................
  470 ден/м2

Четврта зона..................................
  440 ден/м2

Висината на комуналниот надомест за пренамена на станбен во деловен простор ќе изнесува:






Зона центар.....................................
   1 070 ден/м2

Прва зона.........................................
    940 ден/м2

Втора зона.......................................
    900 ден/м2

Трета зона........................................
    700 ден/м2

Четврта зона...................................
    660 ден/м2

Висината на комуналниот надомест за изградба на хотели  во рамките на урбанистичкиот план ќе изнесува 2500 ден/м2.
За индустриски и стопански објекти, настрешници, складови, производни капацитети и др.)во градежен реон, а за кои е обезбедена соодветна документација ќе се плаќа комунален надоместок 670 денари од м2 корисна површина пресметана според правилникот за степен на уреденост на градежното земјиште и начин на пресметување на трошоците за уредување на градежното земјиште.
За производни објекти со површина од 200 до 5000 м2 во основа  се ослободуваат од комуналниот надомест во висина од 50%, а за производни објекти со површина во основа поголема од 5000м2 целосно се ослободуваат од комуналниот надомест со обврска самостојно да ги финансираат објектите од комуналната инфраструктура.Оваа поволност важи само за објекти кои ќе се градат како нови, а кои се предвидени во деталниот урбанистички план, но не и за доградби на постојните објекти

За изградба на спортско рекреативни објекти целосно се ослободуваат од комуналниот надомест со обврска за самостално уредување на околното земјиште од страна на нивните инвеститори (се мисли на спортските терени), а за пропратните објекти се плаќа 50% од цената на деловни објекти во соодветна зона.

Висината на комуналниот надомест во нм Злетово според намената на објектите ќе изнесува:

-За изградба на индивидуални и колективни 

 станбени згради......................................................330ден/м2

-За изградба на деловен простор и

  индивидуални дуќани..........................................410ден/м2

 -За изградба на гаражи и помошни 

   објекти.......................................................................200ден/м2

-За изградба на индустриски и производни

  објекти .......................................................................200ден/м2
Висината на комуналниот надомест за спортско-рекреативниот и туристички центар Пониква ќе изнесува:

-За изградба на викенд куќи ,доградби

  и надградби ............................................................. 1840 ден/м2


-За угостителски објекти,одморалишта,

  деловни објекти,доградби и надградби.......1860 ден/м2

Врз основа на извршените анализи околу учеството на поединечните трошоци во комуналниот надомест на  уредување на градежното земјиште е дојдено од следната распределба на трошоците.

-трошоци за геодетски работи...................
  2,7%

-трошоци за проектирање (ДУП)..............
  1,3%

-трошоци за изградба на улици...................   58,0%

-трошоци за водоводна мрежа.....................
   16,0%

-трошоци за фекална канализација............ 22,0%
              




         Вкупно      100 %
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Ова диференцијација на трошоците изразена во проценти е направена со  цел онаму каде што има потреба да се изврши редуцирање на цената на комуналниот надомест за она што значи самостојно финансирање на  одреден вид активности, а пред се онаму  каде што поради конфигурацијата на теренот или други  причини инвеститорите да не можат да се приклучат на постоечката мрежа, а Општината не превзема обврска да му овозможи приклучок на тој  вид инфраструктурен објект.

При регулирање на статусот на бесправно  изградени станбени  објекти чии сопственици самостојно учествувале во изградбата на комуналната инфраструктура до нивните станбени објекти, ќе плаќаат комунален надомест од 50% и тоа само од оној  вид инфраструктурен објект кој  самостојно го финансирале, а за останатите целосниот износ,согласно процентот на учество на тој вид инфраструктурен објект.

Во исклучителни случаи каде на одредени градежни парцели и цели локалитети трошоите за уредување на градежното земјиште ги надминуваат предвидените трошоци, ќе се наплатуваат вистинските трошоци според однапред изготвена калкулација, а тоа ќе биде регулирано со  договорот за плаќање на комунален надомест.

Надоместокот ќе се плаќа за површина предвидена со заверен основен  проект.

Надоместокот за уредување на градежното земјиште за доградба или надградба во склоп на постоечките објекти кои се во согласност со постоечките урбанистички планови ќе изнесува исто колку и изградба на нов објект  во соодветна зона.

Доколку со изградбата на објекти предвидено е одстранување на постоечки објекти  запишани во имотен лист  кои се наоѓаат на истата градежна парцела при пресметувањето на трошоците за уредување на градежно земјиште од новата корисна површина се одбива површината утврдена во имотниот лист на постоечките објекти кои ќе се одстранат со изградбата на новите објекти .


-Трошопците за приклучок на водоводната, канализационата и електричната мрежа согласности, такси и сл. паѓаат на товар на инвеститорот на објектот.

-Трошоците за дворно уредување пристапни патеки, потпорни зидови, дворно зеленило и шахти во парцлата паѓаат на терет на инвеститорите на објектот.

Кон реализацијата на комуналната инфраструктура на одредени улици и локалитети ќе се пристапи, откако  ќе се обезбедат 70% од средствата на име комунален надомест од граѓаните од таа улица или локалитет.

Надоместокот за уредување на градежно земјиште за објекти од времен карактер кои поминуваат во траен карактер ќе се пресметува како за новоизграден објект.

Висината  на комуналниот надомест за изградба на објекти каде има потреба од експропријација на земјиштето ќе се определи како збир од цената на земјиштето постигната во постапката за експропријација и пресметаниот комунален надомест согласно критериумите од оваа Програма.
6.  Начин на пресметување на корисната површина за
плаќање на надомест  за уредување на градежното
земјиште

Пресметувањето на висината на надоместокот за уредување на градежно земјште ќе се врши согласно важечки Правилник за степен на уреденост на градежно земјиште и начин на пресметување на трошоците за  уредување на градежното земјиште согласно кој  пресметувањето се врши по следните коефициенти
                  1. Станбени објекти.......................................   
1,0
                      -станбени простории,

      -станбени простории со висина до.............  
2,5м

        Подпоткровен простор....................................
 0,2

       -логија затворена од 3 страни...............        
0,4

       - подлоѓија затворена од две страни  .......  
0,3

       - балкони, тераси.......................................... 

0,2

       - заеднички проодни тераси,пасажи ........  
0,2
SLU@BEN GLASNIK NA OP{TINA PROBI{TIP  Br.11/2013          str.8

       -помошни простории, остава

         за гориво, котлара, визба ............................. 
0,3

      - трафостаница до 35 Кв во објектот 

        и надвор од објектот ......................................
0,3

     - скалишни простори И заеднички 

        комуникации.......................................................
0,3
      - стражарница, управител 
       простории за домар...................................... 
0,5
     - паркиралишта и гаражи .......................... 
0.1
     

2. Деловни  и јавни   објекти

         -простории.....................................................
   
1,0

         -магацин, .......................................................
   
0,5

         -помошни простории,остава за гориво

           Котлара.........................................................   
0,3

       - трафостаница до 35 Кв во објектот 

          и надвор од објектот ..................................    
0,4

       - скалишни простории и заеднички
 
         комуникации..................................................
0,5

        - паркиралишта и гаражи........................   
0,1

        - лоѓија затворена од  три  страни...... 
0,5

        - подлоѓија затворена од две страин           
0.4

       - балкони , тераси.......................................... 
0,3 


        - отворен наткриен простор...................     
0,3

3. Други објекти

         -катни  гаражи..............................................

0,05

         -спортски покриени објекти..................
0,5

        - спортски откриени објекти..................
0,3

        -  гасни станици  и

          базни  станици за 50% од површината 

          на локацијата ................................................
1,0
   -отворени пазаришта за 30% од
  површината на локацијата .......................
1,0
  - базени..................................................................
0,2
 -трафостаници над 35 Кв............................  
1,0
4. За објектите од група на класи на намена Г- производство , дистрибуција и сервиси 

- Г1 тешка загадувачка индустрија   0,05

- лесна незагадувачка индустрија    0,05

- сервиси  0,05

- стоваришта  0,05

5. За бензиска пумпна станица и нејзини придружни содржини ( продавници, кафетерии и ресторани , авто сервиси, авто салони ,помошни простории)

- Продажни простории на бензиските пумпни станици   1,0

- Услужни простории на бензиските пумпни станици  1,0

         6.  За објектите од група на класи на намени Б-5 угостителски и туристички комплекси , хотелски комплекси и одморалишта и за објектите од група на класи на намени А 4 хотел , мотел, времено сместување во викенд куќи ,планинарски дом и ловен дом 

               - сите простории    0,05

         7. За детски градинки , пензионерски домови и домови за стари лица  

               - сите простории 0,05
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   Во корисна површина што ќе се гради согласно заверена проектна документација не се пресметуваат површините ѕидовите и други конструктивни елементи, инсталациони канали, окна за лифтови, окна за врати , отворени паркиралиштаи подземни резервоари


Наѕидокот на фасадните ѕидови (освен на калканскиот ѕид) во поткровниот простор изнесува максимум 1,50 м. рачунато од подот до почетокот на косината. во поткровниот простор  може да се обликува само една функционална целина (едно  ниво) соодветна на објектот. Кај објектите со коси покриви кота на венец преставува котата на горниот раб на заштитна стреа на основната кровна конструкција.
На деловите на поткровниот простор повисок од 2,50 м. ќе се примени коефиенеент 1,0.

Начинот на пресметувањето ќе се изврши со множење на новата корисна површина со цена од соодветната зона.

Минималната корисна станбена површина за која се плаќа надоместок изнесува:

-за индивидуална станбена зграда П+1...............................
140 м2

-за индивидуална станбена зграда само П(приземје)...
 100 м2

За индивидуални станбениобјекти со корисна површина поголема од 200 м2 ќе се плаќа надоместок  намален за 30% но само на површината преку 200м2.
Критериуми за плаќање на надоместокот
· Кога висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште е до  60000 денари инвеститорот го плаќа целиот износ веднаш
· Кога висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште е од  до  60000 до 150000 денари тогаш 50% од овој износ се плаќа веднаш, а остатокот на три еднакви рати
· Кога висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште е од 150000 до 500000 денари , тогаш 30% од овој износ се плаќа веднаш, а остатокот на шест  еднакви рати.
· Кога висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште е над  500000 денари тогаш 30% од овој износ се плаќа веднаш , а остатокот на дванаесет рати.

Доколку инвестиророт изгради, догради, надгради и сл. поголемата површина од онаа за која е пресметано надомест, за вишокот на изградениот простор ќе плати дополнително надомест и тоа по цена зголемена за 50% од онаа која важи на денот на плаќањето, а истата се регулира со анекс договор.Во спротивно нема да биде овозможен приклучок на вода, струја и друго согласно Законот за комунални  дејности. 
Сите надоместоци се уплатуваат откако ќе се добие потребната документација врз основа на што се врши пресметка на комуналниот надомест и се склучува договор за уредување на градежно земјиште помеѓу Општината Пробиштип и инвеститорот со кој  се регулираат меѓусебните односи по прашањето за висината на надоместокот, рокови, начин на плаќање, обем и степен на уреденост и други услови.

Висината на комуналниот надомест по основа погоре опишаното ќе ја утврдува одделението за комунални работи.
7. Преодни и завршни одредби

Оваа Програма влегува во сила со денот на  објавувањето во Службен гласник на општина Пробиштип
Бр.07-1413/4





Совет на општина Пробиштип 

29.11.2013 година 





Претседател

Пробиштип





           Ранко Давитков
Врз основа на член 36 став 1 точка1 од Законот за локална самоуправа(Сл. весник на РМ бр 5/2002) и член 21 став1 точка 12 од Статутот на општина Пробиштип (Сл. гласник на општина Пробиштип бр 4/2005),   Советот на Општина Пробиштип на седницата одржана на 29.11.2013 година  ја донесе следната
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                                            ПРОГРАМА
за изградба и одржување на Општински патишта и
улици за 2014 година
Програмата за изградба и одржување на општинските  патишта и улици на територијата на општина Пробиштип за 2014год. ги опфаќа и следните подпрограми:
Јд. Изградба и реконструкција  на општинските патишта и улици.
Је. Изградба на простори за паркирање.
Јф. Изработка на сообраќајна сигнализација.
Ј6. Одржување и заштита на општинските патишта и улици, како и нивно одржување во зимски услови.
 Јд. Изградба и реконструкција на општинските патишта и улици.
	рб
	 Планирани активности и проекти

	Финансирање (денари)

	
	
	буџет
	донација
	друго

	1
	Реконструкција на дел од улица Јаким Стојковски комплет со реконструкција на коловозна конструкција и тротоари
         
	0
	0
	28 000 000

	2
	Пробивање, тампонирање И асфалтирање на улица Осоговска л=230м
	1 660 000
	0
	0

	3
	Реконструкција на улица 11-ти Октомври
л=260м
	0
	0
	4 700 000

	4
	Реконструкција на дел од  улица Велко Влаховиќ л=350м
	0
	0
	7 600 000

	5
	Изградба на улица во мв Ливашница  со л=460м 
	 2 260 000
	0
	0

	6
	Асфалтирање на крак од улица Кочо Рацин л=130м и крак од ул. Миро Барага
	1 290 000
	0
	0

	7
	Асфалтирање на неколку улици во Злетово (ул.Силина, ул.методи Митев Древенски, краци од ул.Маршал Тито и крак од ул.Пониква)
	2 200 000
	0
	0

	8
	Асфалтирање на неколку улици во нм Добрево
	1 804 000
	10 030 000
	0

	9
	Асфалтирање на неколку улици во нм Ратавица 
	1 800 000
	10 000 000
	0

	10
	Изградба на тротоари на дел од улица Миро Барага со л=150м
	980 000
	0
	0

	11
	Изработка на проектна документација за улици и елаборати за експроприја и ревизии на проекти
	1 500 000
	0
	0

	12
	Тампонирање на улици во општината 
	1 000 000
	0
	0

	ВКУПНО Јд:
	14 494 000
	20 030 000
	40 300 000


Ј6. Одржување и заштита на локалните патишта и улици, како и нивно одржување во зимски услови
-Планирани активности:
	рб
	      Планирани активности и проекти

	Финансирање

	
	
	буџет
	донација
	друго

	1
	Тековно одржување на улиците и патиштата

	1 100 000
	0
	0

	2
	Чистење на снег од патиштата и 
уличната мрежа, како и набавка на абразивни средства во зимски услови
	1 100 000
	0
	0

	3
	 Изработка на улични сливни решетки за прием на атмосверски води , пропусти за атмосверски води и сл
	100 000
	0
	0

	ВКУПНО Ј6:
	2 300 000
	0
	0



Је. Изградба на простор за паркирање
	
	Вид на активности
	финансирање

	
	
	буџет
	донација
	друго

	1
	Изградба на паркинг простор на втора фаза плоштад 
	3 000 000
	
	

	ВКУПНО Је:
	 3 000 000
	0
	0



Јф. Изградба на сообракајна сигнализација
	
	Вид на активности
	финансирање

	
	
	буџет
	донација
	друго

	1
	Обележување на поважните улици во градот
	300 000
	0
	0

	2
	Набавка и поставување на нови сообраќајни знаци 
	100 000
	0
	0

	3
	Набавка и поставување на табли со називи на улиците и афирмативни табли за општината 
	200 000
	0
	0

	ВКУПНО  Јф:
	600 000
	0
	0
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          Ранко Давитков
PROGRAMA

za odr`uvawe na higienata na javnite soobra}ajni 

povr[ini vo op[tina Probi[tip za 2014 godina 

           Programata  za odr`uvawe na higienata na javnite soobra}ajni povr{ini vo Probi{tip sodr`i : 

            1. Vid i obem na rabotite

            2. Dinamika i na~in na vr{ewe na rabotite

            3. Sproveduvawe na programata

  1. VID I OBEM NA RABOTITE
 1.1.    So programata }e se obezbedi redovno ~istewe( metewe i sobirawe        na otpad) na javnite soobra}ajni povr{ini i zatvoreni prostorii na javni objekti, kako i odr`uvawe i ras~istuvawe na javni povr{ini od sneg i mraz vo zimski uslovi.

1.2.      ^istewe na atmosferski kanali i {ahti( re{etki)

               ^isteweto na atmosferskite kanali i {ahti }e se vr{i po nalog od Op{tinata i po prethodno sklu~en dogovor za izvr{uvawe na rabotite. 

1.3.  Javnite povr{ini vo zavisnost od nivnata optovarenost i nivnata   mestopolo`ba  se podeleni vo dve kategorii poradi poefikasno ~istewe
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 Prva kategorija - centralno gradsko podra~je

           A. Metewe na JSP pet i {est pati vo nedelata

	Red.br.
	JSP
	povr{ina

	1.
	Gradski plo{tad vo Probi{tip I Zletovo
	2660 m2

	2.
	ul. Jordan Stojanov(JKP N. Karev- ul. Slavko Baev)
	1450 m2

	3.
	ul. Jakim Stojkovski (Sobranie- ul. 11ti Oktomvri)
	2100 m2

	4.
	Plo{tad Gimnazija
	600 m2

	5.
	ul. Cvetko Tonev (ulica i trotoar)
	1200 m2

	6.
	Ulica i parkirali{te ( Sileks Banka)
	300 m2 

	
	Vkupno:
	8310m2


   Ovie povr{ini se metat i ~istat pet i {est pati bidejki se maksimalno optovareni so soobra}aj vo tekot na 24 ~asa.

Vtora kategorija - prva, vtora i treta zona

            B. Metewe na JSP edna{ vo nedelata

	Red.br.
	JSP
	povr{ina

	1.
	ul. Jakim Stojkovski(ul.11tiOktomvri- Zdraven dom)
	1500 m2

	2.
	ul. Jakim Stojkovski(Zdraven dom - Staro {kolo Kalni{te)
	1900 m2

	3.
	Leninov Plo{tad 
	2100 m2

	4.
	ul. Slavko Baev
	550 m2

	5.
	ul. Goce Del~ev
	1550 m2

	6.
	ul. Ilindenska
	2000 m2

	7.
	ul. Bra}a Miladinovi
	1700 m2

	8.
	ul. Partizanska
	1300 m2

	9.
	ul.28 mi Avgust
	1200 m2

	10.
	ul. Crn Vrv
	600 m2

	11.
	ul. Nada Mihajlova ( Kru`en tek - Lisa Gara)
	2200 m2 

	12.
	ul. Jordan Stajanov ( ul. Slavko Baev - ul. N. Mihajlova)
	2000 m2

	13.
	ul. H.T. Karpo{
	1100 m2

	14.
	ul. Joakim Kr~ovski
	1200 m2

	15.
	ul. 11ti Oktomvri
	1500 m2

	16.
	ul. Nikola Karev
	2200 m2

	17.
	ul. 8mi Septemvri
	1000 m2

	18.
	ul. Veqko Vlahovi} ( Avtobuska - B4)
	2000 m2

	19.
	ul. Veqko Vlahovi} ( B4 - OU Nikola Karev)
	2000 m2

	20.
	ul. Miro Baraga ( Avtobuska - PP Stanica)
	3000 m2

	21.
	ul. Mar{al Tito - Zletovo
	3000 m2

	
	
	


            V. Metewe na JSP edna{ mese~no

	1.
	del od ul. Ko~o Racin ( kaj crkvata)
	3000 m2

	2.
	ul. JNA
	3500 m2

	3.
	ul. 9ti Maj
	1400 m2

	4.
	ul. Jane Sandanski
	9500 m2

	5.
	ul. Plavica
	1000 m2

	6.
	ul. 3ti April
	1500 m2

	7. 
	ul. Done Bo`inov
	1200 m2


2. DINAMIKA I NA^IN NA VR{EWE NA RABOTITE

  2.1 Metewe na JSP pet i [est pati vo nedelata

	{est pati
	

	1. Gradski plo{tad

2. Plo{tad - Gimnazija

3. ul. Jordan Stojanov (Sobranie- ul. Slavko Baev)

4. Ulica i parkirali{te ( Sileks Banka)
	

	Pet pati
	

	1. ul. Jordan Stojanov (JKP N. Karev - Sobranie)

2. ul. Cvetko Tonev

3. ul. Jakim Stojkovski ( Sobranie - ul. 11ti Oktomvri)
	


 2.2 Metewe na JSP eden pat vo nedelata

PONEDELNIK

	1. ul. H.T. Karpo{

2. ul. Joakim Kr~ovski

3. ul. 11tiOktomvri

4. ul. Nikola Karev

5. ul. 8mi Septemvri

6. ul. Veqko Vlahovi} ( Avtobuska- B4)


VTORNIK

	1. ul. Veqko Vlahovi} ( B4 - OU Nikola Karev)

2. ul. Jakim Stojkovski ( Zdraven dom - Staro {kolo Kalni{te)

3. ul. Jordan Stojanov (ul.Slavko Baev - ul. N. Mihajlova

4. ul. Goce Del~ev 

5. ul. Slavko Baev




SREDA

	1. Leninov Plo{tad  i krak od ulica Jordan Stojanov (vtora smena )

2. ul. Ilindenska

3. ul. Bra}a Miladinovi

4. ul. Crn Vrv




^ETVRTOK

	1. ul. Partizanska

2. ul. 28mi Avgust

3. ul. Nada Mihajlova

4. ul. Jakim Stojkovski ( 11tiOktomvri - Zdraven dom)




PETOK

	1. ul. Miro Baraga ( Avtobuska - PP Stanica)

2. ul.Mar{al Tito - Zletovo


2.3 Metewe na JSP edna{ mese~no

^ETVRTOK (posleden vo mesecot)
	1. ul.Plavica

2. ul. 3ti April

3. ul. Done Bo`inov
	


PETOK(posleden vo mesecot)

	1.del od ul.Ko~o Racin (kaj crkvata)

2.ul. JNA

3. ul.9ti Maj

4.ul. Jane Sandanski vo Probi{tip i Zletovo
	


3. SPROVEDUVAWE NA PROGRAMATA
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         Programata za metewe na JSP }e ja sproveduva slu`bata za Komunalna higiena pri JKP "Nikola Karev" Probi{tip.

     4. POTREBNI SREDSTVA

TRO{KOVNIK

1. Potreben alat za rabotnicite:

	
	Koli~ina
	Cena 
	Vkupno 

denari

	1.Metli
	150
	20
	3000 

	2.Lopati
	7
	370
	2590

	3.Kopa~i
	7
	460
	3220 

	4. Lopati za sneg
	7
	550
	3850 

	5. Grade`ni koli~ki
	2
	1500
	3000 

	6. Ma{ina za metewe
	1
	300000
	300000 

	VKUPNO:
	315660 


2. HTZ Oprema za rabotnicite:

	
	Koli~ina
	Cena 
	Vkupno

denari

	1. Za{. konduri
	7
	1400
	9800 

	2. Za{. rakavici
	7 h 6
	100
	4200 

	VKUPNO:
	14000 


3. Bruto plata za rabotnici i rakovoditel:

Rabotnici: 7 h 14.900 h 12 = 1.251.600 + DDV = 1.476.888 den.

Rakovoditel 1 h 29.000  h 12 = 348.000 + DDV =    410.640 den.

Za ~istewe na atmosverskite kanali i uli~nite slivni re{etki se predviduvaat 100.000 denari, so poedine~na cena  spored sklu~en dogovor.

Za  ~istewe na ulicite vo zimski uslovi potrebno e vozilo za frlawe na abrazivni sredstva , a za taa namena se predviduvaat 300.000 denari koi spored potrebite }e se fakturiraat od JKP Nikola Karev po ceni spored sklu~en dogovor.

Vkupno: 315.660 +14.000+1.887.528 +100.000 + 300.000 =2.617.188 den.
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Programa

za odr`uvawe na javno zeleni povr{ini

i ozelenuvawe  na novi povr{ini za 2014 god
            Programata  za odr`uvawe na javnoto zelenilo, parkovi i sportski objekti sodr`i:

            1. Vid i obem na rabotite

            2. Dinamika i na~in na vr{ewe na rabotite

            3. Potrebni sredstva

  1. VID I OBEM NA RABOTITE
 1.1.    Pod odr`uvawe na javnoto zelenilo se podrazbira ~istewe, kosewe i sobirawe na treva, obnova, odr`uvawe i nega na drvjata, odr`uvawe i kroewe na ukrasni grmu{ki i `bunovi, odr`uvawe i nega na sezonsko i trajno cve}e, odr`uvawe na poplo~eni i posipeni so pesok povr{ini vo parkovi, fitoza{tita na rastenijata, deponirawe na sobraniot otpad, kako i ostanati rabotni zada~i potrebni za odr`uvawe na javnoto zelenilo.

1.2.      Na podra~jeto na grad Probi{tip evidentirani se vkupno 48049  m2 javno zeleni povr{ini od koi: 

	Red.br.
	Lokacija
	povr{ina

	1.
	Gradski park + nova povr{ina kon policija
	2335 + 2016 m2

	2.
	 Triagolnici ; dva na  ulica Jakim Stojkovski

                             eden na ulica  Ko~o Racin

                             tri na ulica  Jordan Stojanov
	491 m2

	3.
	Plo{tad
	1700 m2

	4.
	Zelena povr{ina pred i okolu sobranie
	360 m2

	5.
	Kru`en tek 
	80 m2

	6.
	Spomen park
	6200 m2 

	7.
	Zelena povr{ina pred kino
	150 m2

	8.
	Zelenilo na ul. Jordan Stojanov (ul. M. Baraga-Sobranie) 
	150 m2

	9.
	Park pome|u ul. Cvetko Tonev i Leninov plo{tad
	2500 m2

	10.
	Sportsko rekreativna zona
	2700 m2

	11. 
	Kru`en tek na ul. Cvetko Tonev + Lisa gara
	20 + 20 m2

	12.
	Sportski tereni ( rudarsko + novo igrali{te)
	7150 + 8025 m2

	13.
	Sportsko igrali{te -Zletovo
	7800 m2

	14.
	Zeleni povr{ini - Zletovo
	1000 m2

	15.
	Zeleni povr{ini -s.Lesnovo
	4000 m2

	16.
	Zelena povr{ina kaj gradski pazar
	1352 m2

	
	VKUPNO:
	48049 m2


 Povr{ina so hortikultura:

	Red.br.
	Vid na povr{ina za odr`uvawe 
	

	1.
	Cvetni povr{ini + Cvetni povr{ini na gradski pazar
	250 m2 +250m2

	2.
	Zimzeleni drvja
	138br.

	3.
	Listopadni drvja
	1300 br.

	4.
	@iva ograda
	250 m2

	5
	Poplo~eni ili asfaltirani pateki
	2000m2

	6
	Fontani I ~e{mi
	1+1


Pokraj redovnoto odr`uvawe na gradskite parkovi i zeleni povr{ini potrebno e obnovuvawe i ureduvawe na nekolku povr{ini so seewe na treva i ureduvawe so ukrasni drvja i cve}e i toa:

	1.
	Prostor na ul. Miro Baraga (pod rudarsko igrali{te)
	2000 m2

	2.
	Prostor pome|u ul. Nada Mihajlova i 28miAvgust
	800 m2

	3.
	Ureduvawe na prostor i ~istewe na kanal (od tenisko igrali{te do veterinarna stanica)
	800 m2

	4.
	Ureduvawe na prostor kaj  gradski pazar
	7000 m2 

	5.
	Ureduvawe na prostor na ul. Miro Baraga ( desno od regionalen pat Probi{tip - [tip sproti gradski grobi{ta)
	10000 m2

	
	VKUPNO:
	20600 m2


2. Надоместоците за вршење на хортикултурни услуги изнесуваат:
	Red.

br.
	Vid na rabota
	Ed.

mera
	Cena

денари

	1.
	Ra~no kosewe so trimer
	m2
	1,20

	2.
	Ma{insko kosewe
	m2
	0,95

	3.
	Sobirawe na treva
	m2
	0,50

	4.
	Ra~en utovar na iskosena treva
	m2
	0,07

	5.
	Ra~no polivawe na zel.povr{ini
	m2
	0,95

	6
	Polivawe na zeleni povr{ini  so rasprskuva~
	m2
	0,30

	7.
	^istewe na trevnik so grebuli i otstranuvawe na otpadoci
	m2
	3,20

	8.
	Sadewe sezonsko cve}e
	m2
	23,30

	9.
	Pra{ewe cvetni povr{ini
	m2
	19,50

	10.
	Kroewe `iva ograda
	m2
	11,00

	11.
	Kroewe na ru`i i cvetni grmu{ki
	m2
	15,00

	12.
	Fito za{tita
	m2
	10,25

	13.
	Metewe na pateki vo gradski park
	m2
	0,29

	14.
	Strugawe plevel po pateki
	m2
	7,81

	15.
	Ra~en utovar na list
	m2
	0,22

	16.
	Okopuvawe na drva, pokriva~i, grmu{ki i dr. sadnici
	br.
	15,93

	17.
	Priprema na cvetni lei, frezirawe i |ubrewe
	m2
	4,58

	18.
	Uni{tuvawe korov so herbicidi po pateki
	m2
	10,25

	19.
	Odr`uvawe na fontana (za edno ~istewe)
	br.
	1.500,00

	20.
	Kopawe na dupki za sadewe na sadnici
	br.
	132,50

	21.
	Prihranuvawe na trevni povr{ini
	m2
	0,18

	22.
	Odr`uvawe na  `ardiweri

-polivawe

-plevewe 

-pra{ewe 
	m2

m2

m2
	0,48

15,93

19,50

	23.
	Se~ewe na suvi granki
	br.
	81,20

	24.
	Polivawe na drvoredi so cisterna 
	br.
	2,86

	25.
	Stru`ewe na star trevnik so d = 5 - 8 sm.
	m2
	36,00

	26.
	Frezиrawe na povr{inata
	m2
	6,00

	27.
	Seewe, grabulawe i valirawe na trevno seme
	m2
	48,00

	28.
	Sadewe na listopadni drvja
	br.
	250,00

	29.
	Sadewe na listopadni drvja mnogu razgraneti  so pricvrstuvawe na 3 kolci
	br.
	410,00

	30.
	Sadewe na ~etinari i zimzeleni grmu{ki 
	br.
	110,00

	31.
	Sadewe na listopadni grmu{ki
	br.
	50,00

	32.
	Sadewe na rozi
	br.
	50,00

	33.
	Sadewe na sezonsko cve}e na ve}e pripremena povr{ina
	br.
	4,0


Горенаведените цени се без пресметан ДДВ.
	Red.

br.
	Vid na rabota
	Ed. mera h cena
	Vkupno



	1.
	Ra~no kosewe so trimer(30%od vkupna povr{ina)
	13904m2 * 1.2 * 6
	100108.80

	2.
	Ma{insko kosewe
	32445m2 * 0.95 *6
	184936.50

	3.
	Sobirawe na treva
	46349m2 * 0.5 *12
	278094.00

	4.
	Ra~en utovar na iskosena treva
	46349m2 * 0.07*12
	38933.16

	5.
	Ra~no polivawe na zeleni povr{ini

-Gr.park

-Zelenilo pred sobranie

-Zelenilo pred kino

- Zelenilo na ul. J. Stojanov

-Park pome|u ul.C.Tonev i Leninov plo{tad
	5495m2 * 0.95*15
	78303.75

	6
	Polivawe na zeleni povr{ini  so rasprskuva~

-povr{ina kon policija

-triagolnici

-spomen park

-sportsko rek. zona

-kru`ni tekovi

-sportski tereni

-povr{ina kaj gradski pazar
	35854m2 * 0.30*15
	161343.00

	7.
	^istewe na trevnik so grebuli i otstranuvawe na otpadoci
-Gr. park+ povr{ina kon policija

-triagolnici

-povr{ina okolu sobranie

-povr{ina pred kino

-zelenilo na ul. J.Stojanov

-zelenilo na gradski pazar
	6854m2 * 3.20*12
	263193.60

	8.
	Sadewe sezonsko cve}e
	500m2 * 23.30
	11650.00

	9.
	Pra{ewe cvetni povr{ini
	500m2 * 19.50*5
	48750.00

	10.
	Kroewe `iva ograda
	250m * 11.00
	2750.00

	11.
	Kroewe na ru`i i cvetni grmu{ki
	100br. * 15.00
	1500.00

	12.
	Fito za{tita
	250m2 * 10.25
	2562.50

	13.
	Metewe na pateki vo gradski park 

-50%od vkupnata povr{ina
	1160m2 * 0.29*20
	5046.00

	14.
	Strugawe plevel po pateki
-50%od vkupnata povr{ina
	1160m2 * 7.81*2
	18192.20

	15.
	Ra~en utovar na list

-Gradski park+povr. kon policija

-Park pome|u ul. C.Tonev i Leninov plo{tad

-Sportsko rek.zona
	9551m2 * 0.22*10
	10506.10

	16.
	Okopuvawe na drva, pokriva~i, grmu{ki i dr. sadnici
	1438br. * 15.93
	22907.43

	17.
	Priprema na cvetni lei, frezirawe i |ubrewe
	500m2*4.58
	2290.00

	18.
	Uni{tuvawe korov so herbicidi po pateki
	2000m2 * 10.25
	20500.00

	19.
	Odr`uvawe na fontana 
	1* 5br. * 1500
	7500.00

	20.
	Kopawe na dupki za sadewe na sadnici
	400br. * 60
	24000.00

	21.
	Prihranuvawe na trevni povr{ini

(bez povr{ina vo Lesnovo)
	44049m 2 * 0.18
	7928.82

	22.
	Odr`uvawe na  `ardiweri

-polivawe

-plevewe 

-pra{ewe 
	250m2 * 0.48*10

250m2 * 15.93*10

250m2 * 19.50*10
	1200.00

39825.00

48750.00

	23.
	Se~ewe i kroewe na drvja i suvi granki (planirano)
	80br. * 91.20
	4060.00

	24.
	Polivawe na drvoredi so cisterna 
	500br. * 2.86*5
	7150.00

	25.
	Stru`ewe na star trevnik so d = 5 - 8 sm.
Park pome|u ul. C.Tonev i  Leninov plo{tad
	2500m2 * 36.00
	90000.00

	26.
	Frezirawe na povr{inata

-Park pome|u ul. C.Tonev i  Leninov plo{tad

-Gradski park+povr. kon policija
	6851m2 * 6.00
	41106.00

	27.??
	Seewe, grabulawe i valirawe na trevno seme(planirano)
	8352m2* 48.00
	48000.00

	28.
	Sadewe na listopadni drvja(planirano)
	100 br. * 250
	25000.00

	29.
	Sadewe na listopadni drvja mnogu razgraneti  so pricvrstuvawe na 3 kolci (planirano)
	25 br. * 410
	10250.00

	30.
	Sadewe na ~etinari i zimzeleni grmu{ki so (planirano)
	25 br. * 110
	2750.00

	31.
	Sadewe na listopadni grmu{ki(planirano)
	30 br. * 50
	1500.00

	32.
	Sadewe na rozi(planirano)
	100br. * 50
	5000.00

	33.
	Sadewe na sezonsko cve}e na ve}e pripremena povr{ina
	8000br.* 4.0
	32000.00

	
	
	VKUPNO:
	1 647586.86


 2. DINAMIKA I NA^IN NA VR{EWE NA RABOTITE

Rabotite za odr`uvawe na javnite zeleni povr{ini }e se izvr{uvaat sprema operativniot plan razraboten po meseci za tekovnata godina sprema sli~ni standardi za odr`uvawe.

· ra~no ~istewe na  javni zeleni povr{ini se izvr{uvaat sekojdnevno na site povr{ini vo centarot na gradot;

· dvapati nedelno (po potreba i po~esto) }e se ~istat i ostanatite javni zeleni povr{ini;

· sobirawe na lisja se vr{i vo period od septemvri do fevruari;

· odr`uvawe i nega na trevnicite zapo~nuva so po~etokot na vegetacijata (mart) i zavr{uva kontinuirano do septemvri;

· odr`uvawe i nega na drvjata vo parkovite i drvoredi se odviva kontinuirano vo tekot na celata godina( kastrewe, kroewe i sl.);

· prihranuvawe so arsko |ubre najmalku edna{ godi{no (mart);

· sadewe na drvja se vr{i vo period na miruvawe na vegetacijata;

· odr`uvawe na ukrasni grmu{ki i `bunovi se vr{i kontinuirano, vo faza na vegetacijata se vr{i plevewe, okopuvawe, kastrewe i sl.;

· sadewe  na sezonsko cve}e se vr{i dvapati godi{no, ednogodi{ni vrsti vo mesec april, a vrsti koi r,tat od lukovici vo mesec Oktomvri;

· odr`uvawe i nega na sezonski i trajni `ardinerii se vr{i kontinuirano {to podrazbira plevewe, okopuvawe, polevawe i sl.;

· posipani so pesok i poplo~eni povr{ini vo parkovi i detski igrali{ta }e se vr{i kontinuirano vo tekot na celata godina;

· kosewei uni{tuvawe na korov i plevel na neuredeni povr{ini se sproveduva vo tekot na celata vegetacija;

· se~ewe na stari drvja;

Pokraj ovie hortikulturni aktivnosti }e ima i odredeni grade`ni zafati za podobro urbanizirawe na odredeni lokacii:
- izrabotka na novi klupi za sedewe i  postavuvawe na korpi za otpad;

- popravka na stari klupi i korpi za otpad;

- popravka na sru{eni delovi na starite pateki za {etawe vo parkovite;

         Vo sklop na site aktivnosti koi sekojdnevno }e gi izvr{uvaat vrabotenite vo ovaa dejnost za potrebite za odr`uvawe na cvetnite lei vo parkot i dr. cvetni povr{ini vo gradot raspolgame so sopstven rasadnik za cve}e koj e smesten vo krugot na JKP "Nikola Karev" Probi{tip
3. POTREBNI SREDSTVA

   3.1 Potreben alat i repromaterijal za sproveduvawe na programata

	Red.br.   
	
	Koli~ina
	Cena
	Vkupno

Denari

	1.
	Lopati
	1 br.
	450
	450

	2.
	Kopa~
	1 br.
	400
	400

	3.
	Greblo
	2 br.
	450
	900

	4.
	Vila
	2 br.
	450
	900

	5.
	A{ov
	1 br.
	450
	450

	6.
	Kosa
	1 br.
	1100
	1100

	7.
	No`ici za `iva ograda
	1 br.
	350
	350

	8.
	Cve}iwa
	1500 br.
	25
	37500

	9.
	Treva angliska
	100 kgr
	200
	20000

	10.
	Ukrasni drvca
	50 br.
	600
	30000

	11.
	\ubrivo NPK
	10 vre}i
	1500
	15000

	12.
	\ubrivo KAN
	15 vre}i
	1500
	22500

	13.
	\ubrivo arsko
	15 m3
	1000
	15000

	14.
	\ubrivo folijarno
	5 lit.
	100
	500

	15.
	Preparat za fitoza{tita  Herbicid
	10 lit.
	500
	5000

	16.
	Prskalki za navodnivawe
	10 br.
	250
	2500

	17.
	Plosnato crevo za navodnuvawe so razvodnici
	300 m
	35
	10500

	18.
	Pumpa za fitoza{tita
	1 br.
	1000
	1000

	19.
	Hidranstski nastavci
	1 br.
	3000
	3000

	20.
	Motokultivator so prikolica
	1 br.
	100000
	100000

	21.
	Najlon 2m,4m,6m,8m (po 1 kotor)
	1 br.
	40000
	40000

	22.
	Bi~kija
	3 br.
	1000
	3000

	23.
	Motorna pila
	1 br.
	28000
	28000

	24.
	Konec za trimer
	1000 m
	20
	20000

	25.
	Makara za konec- trimer
	10 br.
	4700
	47000

	26.
	Duvalak- smukalka za lisja
	1 br.
	20000
	20000

	27.
	Rotaciona glava za trimer
	2 br.
	2600
	5200

	28.
	Daski za klupi  od 1,5 m
	50 br.
	200
	10000

	29.
	Boja emajl 
	50 lit.
	170
	8500

	30.
	Benzin
	300 lit.
	80
	24000

	31.
	Dvotaktol
	50 br.
	70
	3500

	32.
	Motorno uqe Viking 
	5 lit.
	300
	1500

	33.
	Kosir
	1 br.
	700
	700

	34.
	Lanec za motorna pila
	2 br.
	850
	1700

	35.
	Ma~ za motorna pila
	1 br.
	2500
	2500

	36.
	Izgradba na bunari (bu{otini) za tehni~ka voda
	2 br.
	350000
	700000

	37.
	Postavuvawe na podzemna instalacija za navodnuvawe ( so prskalki) na sledniva povr{ini:

-Zelena povr{ina kon policija;

-Spomen park;

-Zelenilo na gradski pazar

- Zelena povr{ina okolu sobranie;


	1 br.
	100000
	100000

	
	
	
	VKUPNO:
	1 282 650


 3.2. HTZ Oprema za rabotnicite:

	
	Koli~ina
	Cena 
	Vkupno

denari

	1. Za{. konduri
	7
	1400
	9800 

	2. Za{. rakavici
	7 h 6
	100
	4200 

	
	
	VKUPNO:
	14 000 


Vkupno: 1 647587+1 282650+14000+ DDV = 3 474 200denari 
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	ПРОГРАМА

ЗА ИЗГРАДБА И ОДРЖУВАЊЕ НА УЛИЧНОТО ОСВЕТЛУВАЊЕ

ВО ОПШТИНА ПРОБИШТИП ЗА 2014Год

	
	
	
	
	
	
	
	

	    Реализацијата на оваа програма ќе се финансира од комуналната такса за улично осветлување.

    На долнава табела е прикажан комплетен преглед на планирани средства по основ на комунална такса .

	ТИПОВИ НА ОБВРТЗНИЦИ
	KWh
	цена
	Бр. на обврзници
	ден/месец
	
	

	Домакинства
	25
	135
	5562
	750.870,00
	
	

	Објекти на трговски друштва
	50
	271
	572
	155.012,00
	
	

	10 KV-тни потрошувачи
	100
	542
	4
	2.168,00
	
	

	35 KV-тни потрошувачи
	150
	813
	2
	1.626,00
	
	

	
	
	
	за месец
	
	909.676,00
	
	

	
	
	
	за година
	
	10.916.112,00
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Овие сретства се планират да се наменат за следниве активности.

 -Тековно одржување на постојното улично осветлување.

 -Изградба на нова мрежа за улично осветлување.

 -Замена на постојните живини светила со енергетски ефикасни.

 Со оглед на изнесеното се очекуват следниве:

	I. ПРИХОДИ
	
	
	
	
	
	

	1
	Комунална такса за улично осветлување
	
	10.916.112,00
	
	

	2
	Други извори на финансирање
	
	
	4.527.137,00
	
	

	
	Вкупно:
	
	
	
	15.443.249,00
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	II.РАСХОДИ
	
	
	
	
	
	

	1
	За потрошена електрична енергија.
	
	6.099.249,00
	
	

	2
	За тековно одржување на постојното улично осветлување
	600.000,00
	
	

	3
	Санација на постојните мерно-командни ормари
	
	175.000,00
	
	

	4
	За изградба и реконструкција на улично осветлување
	7.869.000,00
	
	

	5
	Замена на постојните живини светила со 

енергетски ефикасни
	500.000,00
	
	

	6
	Новогодишно украсување 
	
	
	100.000,00
	
	

	
	ВКУПНО
	
	
	
	15.343.249,00
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Состојбата на приходите и расходите е утврдена врз основа на
	
	
	

	
	ПРИХОДИ
	
	
	
	
	
	

	
	1.Према законот за комунални такси и список на обврзници за комунална такса доставен од ЕВН кој законски е обврзан за наплата на комуналната такса

2.Од донации

	
	РАСХОДИ
	
	
	
	
	
	

	
	250 За потрошена електрична енергија.

    Према проценки од предходни години и постојна мрежа за ул.осветлување. 

 2.Тековно одржување на постојното улично осветлување

     Тековното одржување се однесува на:

  -Интервентно одржување по потреба при појава на дефект во поголем размер. 

  -Редовно одржување со следнава динамика:

  а)Во градот Пробиштип поради поголемата обемност на градот редовното одржување ќе се подели по населби и тоа:

   -Централното гратско подрачје-шест пати во годината.

   -Село Пробиштип-четири пати во годината.

   -Населба Камењар и сКалниште- четири пати во годината.

   -Лиса Гара- четири пати во годината.

  Б)Во населените места (селата) трипати во годината и тоа пред селските слави, за секое село посебно, и   двапати по  четири месеци следствено.

  В)Во Злетово четири пати во годината.

-Под редовно одржување се подразбира, вршење редовна контрола и санација на констатирани дефекти .

Напомена:

   -Временските термини ќе се усогласат према условите и потребите, во консултација со EВН-Кочани.

 За тековното одржување се планирани следниве расходи:



	
	Материјал за тековно одржување 
	вкупно материјали со ДДВ
	
	
	

	
	Промена на  сијалици од 

сите типови
	240.000,00
	
	
	
	

	
	Промена на сите предспојни уреди од сите типови
	250.000,00
	
	
	
	

	
	Промена на опрема во командно 

мерни ормари
	110.000,00
	
	
	
	

	
	ВКУПНО
	
	600.000,00
	
	
	
	

	
	3.Санација на постојните мерно-командни места (монтирање на сопствени командни ормари непосредно до постојните надвор од трафостаниците) 

       Поради тоа што сегашните мерно-командни ормари се сместени во самите трафостаници кои се во сопственост на ЕВН-Електродистрибуција, одржувањето на уличното осветлување е отежнато заради пристапот до истите.Од таа причина потребно е да се изместат.

Во Општина Пробиштип вкупно има 58 мерни места кој се предмет изместат, но за 2014г се планира да се монтират 5 броја

	опис
	ед.мер
	кол
	ед.цена
	вк. Цен.со ддв
	

	мерно-команден ормар
	бр
	5
	35.000,00
	175.000,00
	
	

	
	4 .За изградба и реконструкција на улично осветлување
 Планираните расходи за изградба и реконструкција на мрежа за уличното осветлување во Општина Пробиштип се дадени во следнава табела,



	Р.б
	Улица
	Опис
	
	бр
	ед.цена
	Вкупно
	

	1
	ул.Јаким Стојковски на делот од Собрание до старо школо калниште, со должина од 1300м
	Нови сијалични места со енергетски ефикасно светило ЛЕД- и декоративни столбови од собрание до кружен тек и натриум светилки и класични столбови од кружен тек до старо школо калништ се комплет со метални декоративни столбови и спојни елементи
	вкупно ке има 47 столба и 62светила
	5.000.000,00
	

	2
	ул.Кочо Рацин-на делот кај гробишта со должина од 320м
	Нови сијалични места со енергетски ефикасно светило се комплет со метални столбови и спојни елементи
	12
	38.000,00
	456.000,00
	

	3
	ул.Кочо Рацин-на делот кај кај базенот со должина од 200м
	Нови сијалични места со енергетски ефикасно светило се комплет со метални столбови и спојни елементи
	7
	38.000,00
	266.000,00
	

	4
	Ул Древенска
	Нови сијалични места со енергетски ефикасно светило се комплет со метални столбови и спојни елементи
	3
	38.000,00
	114.000,00
	

	5
	Ул Добревска
	Нови сијалични места со енергетски ефикасно светило се комплет со метални столбови и спојни елементи
	3
	38.000,00
	114.000,00
	

	6
	ул.Велљко Влаховиќ на делот во нас.Калниште со должина од 207м
	Нови сијалични места со енергетски ефикасно светило се комплет со метални столбови и спојни елементи
	7
	38.000,00
	266.000,00
	

	7
	ул.Димитар Влахов на делот во нас.Калниште со должина од 316м
	Нови сијалични места со енергетски ефикасно светило се комплет со метални столбови и спојни елементи
	11
	38.000,00
	418.000,00
	

	8
	ул.Ливашница 160м
	Нови сијалични места со енергетски ефикасно светило се комплет со метални столбови и спојни елементи
	5
	38.000,00
	190.000,00
	

	9
	Повеке  местни заедници по потреба
	нови сијалични места 

комплет со дрвен столб, кабел и светило со енергетско ефикасени светилки
	15
	12.000,00
	180.000,00
	

	10
	ул.Миро Барага во должина од 1100м
	Реконструкција на постоечка мрежа на јавно осветлување на 26 столба и 4 комплет нови столбови со светила
	пауш
	
	530.000,00
	

	11
	Мост во Злетово
	Осветлување на мостот со декоративни канделабри и енергетско ефикасни светилки
	5
	17.000,00
	85.000,00
	

	12
	Проектирање и ревизија на проекти за улично осветлување
	пауш
	
	
	
	250.000,00
	

	13
	Поставување енерг.ефикасни светилки на регионален пат низ с.Ратавица
	
	
	
	
	100  000
	

	СЕ ВКУПНО
	
	
	
	
	7.969.000,00
	

	      5.За замена на постојните живини светила со енергетски ефикасни
     За овој дел има изработено повеке анализи и елаборати во зависност од обемот и од типот на заменските светилки и светила во смисла со кој тип на светилки флуоросцентни и кој тип и производител.Но за да се изврши замена со енергетски ефикасни светила а да не се изгуби на квалитет во осветлувањето потребно е да се направи комплетна студија, и да се постапи по истата. 

	    6.Новогодишно украсување
    Према проценка од минатите години.


	
	


Бр. 07-1413/8
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Ранко Давитков
Врз основа на член 22 став 1 точка 3, член 36 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа ('Службен  весник на РМ” бр.5/2002)  и член 21 став 1 точка 6,7 и 11 од Статутот на Општина Пробиштип ('Службен гласник на Општина Пробиштип” бр.4/2005), а во врска со член 17 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (,,Сл. весник на РМ” бр.51/2005, 137/2007, 91/2009, 124/2010, 18/2011, односно пречистен текст 60/2011, 53/2012,  144/2012 и 55/2013), Советот  на Општина Пробиштип  на седницата одржана на 29.11.2013 година  ја донесе следната:
 ПРОГРАМА
ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ
НА ОПТИНА ПРОБИШТИП за 2014 година
	РАЗВОЈНА ПРОГРАМА:  

	Б.ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНА ПРОГРАМА  ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА ПРОБИШИП                                

	ЛИЦЕ ЗА КОНТАКТ:           
	ЖИВКА МИХАЈЛОВА, дипл.град.инг.
ДОСТАНА ДАВИТКОВА, дипл.инг.арх.

	ФУНКЦИЈА:                       

	Раководител  на  ОДДЕЛЕНИЕ ЗА УРБАНИЗАМ, ЗАШИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА  И ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

	АДРЕСА:

	 ЈАКИМ СТОЈКОВСКИ БР.1 ПРОБИШТИП


	ОЗНАКА НА БУЏЕТСКАТА ПРОГРАМА
	Ф10-  ПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

	ПОДПРОГРАМИ
	ПОДПРОГРАМА  Ф1  УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ
ПОДПРОГРАМА  Г1   ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

	ТЕЛЕФОН И ТЕЛЕФАКС
	032 483-131    032 483-047 


	Е-МАИЛ:

	urbanizam@probistip.gov.mk
mihajlova@probistip.gov.mk
davitkova@probistip.gov.mk


Заради поефикасно спроведување на политиката на планирање на просторот и на негово дополнително уредување како и со цел да се создадат услови за ефективно и одржливо управување со богатствата како просторот и животната средина, инфраструктурата, луѓето и финансиските средства, со цел, исто така,  да се излезе во пресрет на потребите и барањата на граѓаните и правните лица за изготвување на плански решенија за општ развој, се пристапи кон изработка на Програмата за урбанистичко планирање и локален економски развој за Општина Пробиштип за 2014 година.
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Програмата има задача да создаде услови за реализација на зацртаните цели во основните стратешки документи на Општина Пробиштип како што се: Генералниот урбанистички планза Пробиштип,деталните урбанистички планови како и  урбанистичките планови од понизок ранг, Стратегијата за локален економски развој на Општина Пробиштип, Локалниот еколошки акционен план на Општина Пробиштип (ЛЕАП2), Програмата за енергетска ефикасност на Општина Пробиштип 2011-2015, План за управување со отпад 2011-2015 и други програми и планови, како и да одговори на зголемениот број надлежности, одговорности и задачи произлезени од децентрализацијата. На крајот, Програмата има за цел да создаде услови за испорачување на голем број јавни услуги на граѓаните на ниво на Општината.
Цели на Програмата се:
· ефективно и одржливо управување со богатствата и расположливите ресурси  како просторот и животната средина, инфраструктурата, луѓето и финансиските средства
· уредување и хуманизација на просторот и заштита и унапредување на животната средина и природата
· зголемен економски раст и вработување
· поголема атрактивност на просторот
· привлекување инвестиции и поттикнување на производството и развојот
· создавање услови за бизнис клима
· квалитативни промени во просторна, економска и социјална структура
1. ПОДПРОГРАМА  Ф1  УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ
1.1. ЦЕЛИ НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА
     Урбанистичкото планирање претставува процес при кој, на  организиран начин, се обезбедува уредување и хуманизација на просторот и заштита и унапредување на животната средина и природата. 
    Вклучувањето на сите чинители (приватен и јавен сектор и граѓанското општество) во поставувањето на целите како да се дизајнираат, спроведуваат и евалуираат плановите, е основата за нивно одржливо функционирање. Овој процес е особено важен за плановите на градовите и населените места, што значи дека планирањето треба да се спроведе од страна на голем број чинители, не само од страна на урбаните планери.
Локалното планирање е нивото најблиску до населението и е обврска на властите и чинителите одговорни за локално планирање и развој. 
   Спроведувањето на плановите  е  основната цел што треба да се постигне за одржлив економски развој  на општината.
  1.2. ПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ
       СогледувајЌи ги планските можности и според извршената анализа за степенот на реализацијата на плановите, новонастанатите промени и потреби за планирање на просторот односно изработка на урбанистички планови на подрачјето на Општина  Пробиштип,  Одделението за урбанизам, заштита на животната средина и локален економски развој при  Општина Пробиштип планира да ги превземе следните активности  во областа на   урбанистичкото  планирање за  2014 година:
1.2.1. ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ГЕНЕРАЛЕН  УРБАНИСТИЧКИ   ПЛАН НА ПРОБИШТИП (ГУП) СО РЕВИЗИЈА 
Имајки ги во предвид произлезените растечки потреби  во доменот на производни и непроизводни функции, спорт и рекреација, комунална инфраструктура, јавни дејности и заштита на животната средина, се наметна потребата од ревизија на  ГУП-от ( измена и дополнување) со  нови содржини, кои ги бара динамиката на времето на новосоздадените услови. Една од главните алатки  е зонирањето кое се однесува на намена на земјиштето, во кое се внесени намените кои се дозволени. Идејата е  да се избегнат конфликти во 
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употребата на земјиштето помеѓу индустриите што загадуваат и станбената употреба. Затоа од неодамна постои тренд да се поттикнува комбинирање на компатибилни намени. Измените и дополнувањето се  состојат во измена на веќе утврдените зони  со одредени намени  со ГУП на град Пробишип, а во изминатиот период се покажаа  како застарени  т.е непрофитабилни или целосно не  ги задоволуваат потребите на граѓаните. 
Измените и дополнувањата на плановите и делови од плановите се вршат    по истата постапка   пропишана за нивно донесување, согласно Законот за просторно иурбанистичко планирање.
Затоа предвидени се  следните измени и дополнувања :
БЛОК 4.1со површинаод 7,8 ха (градски гробишта и градска капела)
Измена од зона за заштитно зеленило во градски гробишта ;  
БЛОК 12.2 со површина од 10,3ха
Измена од зона за спорт и рекреација во зона од групата Г-производство, дистрибуција и сервиси, Г2-лесна и незагадувачка индустрија, Г3-сервиси, Г4-стоваришта и групата Е-Е2-комунална супраструктура.
1.2.2. ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ
Цели на измените и дополнувањата на ДУП се: порационално уредување и користење на просторот, во согласност со одредбите за реализација на ГУП,   создавање услови за хумано живеење и работа на граѓаните, создавање современ лик и архитектонско обликување на градот, овозможување побрз  инфраструктурен развој, утврдување на поблиски услови за градба на објектите а се во согласност со  утврдени стандарди и нормативи за градење.          
Со измените на Законот за просторно и урбанистичко планирање создадена е можност за измени на урбанистичките планови со изработка на локална урбанистичка планска документација (ЛУПД) со која се утврдуваат поблиски услови за градба во дефинирана градежна парцела вон населено место. Со ЛУПД измени можат да прават физички и правни лица како и Oпштината. 
ДУП за СРТЦ ПОНИКВА П=30 ха 
Класи на намени од групата А домување; А4 времено сместување (сите видови хотели, пансиони, преноќишта и слични видови градби освен големи хотелски комплекси со придружни намени), класи на намена од групата Б; Б-комерцијални и деловни објекти, Б1 мали комерцијалнии деловни објекти; класа на намена Д, Д1 парковско зеленило; Д3 спорт и рекреација, Д4  меморијални простори; класа на намена Е, Е1 комунална инфраструктура, Е2 комунална супраструктура.
1.2.3. ИЗРАБОТКА  НА  ДЕТАЛНИ  УРБАНИСТИЧКИ  ПЛАНОВИ СО РЕВИЗИЈА НА ИСТИТЕ
Изработката на детални урбанистички планови  претставува важен чекор кон остварување на  зацртаната  генерална  цел на оваа Програма, а тоа е  одржлив  економски развој, намалување на сиромаштијата, надминување на бесправната градба и др. За овој  плански период предвидени се за детална разработка   следните блокови т.е плански опфати
БЛОК 5.2 со површина од 5,60ха (нас.Камењар, долна страна)
Класи на намена група А  домување: А1 семејно домување во станбени куќи; групаД зеленило и  рекреација; Д1  парковско зеленило Д2 заштитно зеленило и Д3 спорт и  рекреација;
БЛОК  5.3 со површина од  9,7  ха (нас.Камењар- долна страна)
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Класи на намена група А  домување: А1 семејно домување во станбени куќи; групаД зеленило и  рекреација; Д1  парковско зеленило Д2 заштитно зеленило и Д3 спорт и  рекреација;
БЛОК 7.1. со површина од 3,6ха 
 Класи на намена група А  домување: А1 семејно домување во станбени куќи; групаД зеленило и  рекреација; Д1  парковско зеленило Д2 заштитно зеленило и Д3 спорт и  рекреација;
БЛОК  10.3    П=5,80 (предари)
 Класи на намена група А  домување: А1 семејно домување во станбени куќи; групаД зеленило и  рекреација; Д1  парковско зеленило Д2 заштитно зеленило и Д3 спорт и  рекреација;
БЛОК  13.1 со површина од  8,7 ха („Брег транс”,-времени објекти)
Класи на намени од групата Г производство, дистрибуција и сервиси: Г2 лесна и незагадувачка индустрија, Г3 сервиси, Г4 стоваришта и Г5 инфраструктура; Д зеленило и рекреација; Д1 парковско зеленило Д2 заштитно зеленило Д3 спорт и рекреација;

БЛОК 14.1 со површина од 16,10  ха(руднички круг) 
Класи на намени од групата Г производство,  дистрибуција и сервиси:   Г2 лесна и незагадувачка индустрија, Г3 сервиси, Г4 стоваришта и Г5 инфраструктура;   Д    зеленило и рекреација; Д1 парковско зеленило Д2 заштитно зеленило,Д3-спорт и рекреација

БЛОК 17.1 и 17.2со вкупна површина од 21.9 ха (нас. шилек)
Класи на намени од групата А домување; А1 семејно домување во станбени  куќи;Б-комерцијални и деловни објекти Б1 мали комерцијалнии деловни објекти
БЛОК 18 дел со површина од 7,0ха  (нас.шилек) 
Класи на намени од групата А домување; А1 семејно домување во станбени  куќи;Б-комерцијални и деловни објекти Б1 мали комерцијалнии деловни објекти
БЛОК 21.1 со површина од 5,7х

Класи на намена од група: А-домување, А1-семејно домување со станбени куќи и компатибилни намени со групата А, Д-зеленило и рекреација, Д2-заштитно зеленило
БЛОК 21.2 со површина од 8,3ха
Класи на намена од група: А-домување, А1-семејно домување со станбени куќи и компатибилни намени со групата А, Б-комерцијални и деловни намени , компатибилни намени со групата Б, Б1-мали комерцијални и деловни објекти, Д-зеленило и рекреација,  Д2-заштитно зеленило
БЛОК 21.3 со површина од 4,8ха
Класи на намена од група: А-домување, А1-семејно домување со станбени куќи и компатибилни намени со групата А, Д-зеленило и рекреација, Д2-заштитно зеленило, регулација на водотек (река Киселица)
БЛОК 12.2 со површина од 10,3хa

 Класи на намена од групата Г-производство, дистрибуција и сервиси, Г2-лесна и незагадувачка индустрија, Г3-сервиси, Г4-стоваришта и групата Е-Е2-комунална супраструктура.
1.2.3.ИНИЦИЈАТИВИ И БАРАЊА ОД ПРАВНИ И ФИЗИЧКИ ЛИЦА ЗА
   ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ И  НИВНО УЧЕСТВО ВО  
   ФИНАНСИРАЊЕТО НА ПЛАНОВИТЕ
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Финансирањето  изработка на урбанистички планови е од Буџетот на Општина Пробиштип, согласно член 17 став 3 од Законот  за просторно и урбанистичко планирање (,, Сл. весник на РМ бр.51/2005, 137/2007, 91/2009, 124/2010, 18/2011, односно пречистен текст 60/2011, 53/2012,  144/2012и 55/2013), а можат да ја финансираат и  заинтересирани правни и физички лицачии што програмски  барања  и подрачја на интерес се прифатливи за ОпштинаПробиштип.
Со измените на Законот за просторно и урбанистичко планирање создадена е можност за измени на урбанистичките планови со изработка на локална урбанистичка планска документација (ЛУПД) со која се утврдуваат поблиски услови за градба во  градежна парцела која се одредува вон населено место, според потребите на инвеститорите. Со ЛУПД измени можат да прават физички и правни лица како и Општината, доколку биде прифатена поднесената иницијатива за измена од страна на Советот на Општина Пробиштип.
1.2.4 ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА СЕЛА на подрачјето на Oпштина Пробиштип.
            Урбанистичкиот план за  село се донесува за подрачје на населено место во општината од селски карактер со густа изграденост на градбите и содржи: граница на планскиот опфат, регулациони линии,парцелација на градежното земјиште,површини за градење  на градбите определени со градежни линии,максимална висина на градбите, изразена во метри до венец,намена на земјиштето на градбите, планско решение на секундарната сообраќајна мрежа со нивелманско решенија, плански решенија на сите секундарни комунални и телекомуникациони инфраструктури,развој и користење на земјиштето и градбите,мерки за заштита на културното наследство,природата и животната средина,мерки за заштита од разурнувања и др.
За изработка се предвидени следните урбанистички планови:
· Урбанистички план за с. Лесново од 20 ха
· Урбанистички план за с.Злетово од  20 ха
Овие села бидејки  се со густа изграденост на градбите,  донесувачот на планот се одлучи  да  се изработат  урбанистички планови,согласно член 8 став 1 од Правилникот за  поблискасодржина,размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови.При одредувањена системот на класи  на намени  како инструмент на урбанистичкото планирањесо кој се врши класификација на дејностите и активностите во рамките на планските опфати наЛесново и Злетово бараме да бидат земени во предвид следните поединечни класи  на намени од: 
А.  ДОМУВАЊЕ-  А1семејно домување во станбени куќи во која класа се опфатени и селските стопански дворовиБ.  КОМЕРЦИЈАЛНИ  И ДЕЛОВНИ ДЕЈНОСТИ  - Б1 мали комерцијални и деловни дејности                                              Д  ЗЕЛЕНИЛО И РЕКРЕАЦИЈА -Д1  парковско зеленило - Д2 заштитно зеленило - Д3 спорт и рекреација Паркирање   В  ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ - В1 образование и наука - В2 здравствени и социјални институции                                                             
Г  ПРОИЗВОДСТВО,ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ   - Г2 лесна и незагадувачка индустрија- Г3 сервиси
  Г4 стоваришта
1.3.  ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ И ЕФЕКТИ:
Со донесувањето на  овие измени и дополнување на ГУП и изработка на урбанистички планови од пониско ниво (ДУП; УП за село и УП вон населено место) се очекуваат позитивни резултати и ефекти во локалниот економски развој, привлекување на инвеститори,  капитализација на културните ресурси,подобрени услови за хумано живеење на граѓаните, побрзо и поефикасно издавање на потребната урбанистичка документација за градење, целосно спазување на постапката за легалноградење, надминување на ризикот со бесправната градбаи друго.
1.4. РИЗИК И ПРЕТПОСТАВКИ
Доколку не се изработат и усвојат урбанистичките планови по оваа Програма тогаш
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Општината:
· ќе нема можност да понуди повеќе локации интересни за инвеститорите
· нема можност за брзо и ефикасно издавање на одобрение за градење;
· се стимулира изградба со самопомош-ризик за неквалитет
· постои ризик за појава на бесправната градба.
1.5. ДАТУМ НА ЗАПОЧНУВАЊЕ СО СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПЛАНОВИТЕ
Реализацијата на ГУП на град Пробиштип треба да се насочи на комплексна  градба преку изработка на соодветни урбанистички решенија од пониско ниво  (ДУП, Урбанистички план за село, урбанистички план вон населено  место, архитектонско-урбанистички проект),согласно со Законот за просторно и урбанистичко планирање  и одредбите за реализација на ГУП-Пробиштип, со донесувањето на истиот започнува постапката за  детална разработка на блоковите кои се предвидени со оваа Програма.
Рокот за започнување на  имплементација на деталните урбанистички планови е со нивно донесување од страна на Советот на Општина Пробиштип.
1.6. ДОПОЛНИТЕЛНИ АКТИВНОСТИ ЗА ПОДДРШКА НА ПРОГРАМАТА
- јавни набавки за изработка и ревизија на плановите 
- набавка за изработка на извештаи за стратегиска  оцена на плановите
- набавка за геодетски работи
- набавка за истражни, претходни и подготвителни работи
	ПОДПРОГРАМА Ф1 УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 2012ГОДИНА


	р.бр.
	   Активност
	 Буџет
(1+2+3)
	Самофи-нансирање (1+2+3)
	Друго
	Се вкупно

	1.
	Измена и дополнување на ГУП 
	
	
	
	

	
	УБ 4.1      П=7,8ха
	110 000
	
	
	

	
	УБ 12.2 П=10,3ха
	200 000
	
	
	

	
	Вкупно 1
	310  000
	
	
	310 000

	2. 
	Измена и дополнување на ДУП
	
	
	
	

	
	СРТЦ Пониква  П= 30 ха
	200 000
	
	
	

	
	Вкупно 2
	200 000
	
	
	200 000

	3.
	Изработка на ДУП

	
	
	
	

	
	УБ 5.2      П=5,60
	40 000
	
	
	

	
	УБ 5.3      П=9,7ха
	70 000
	
	
	

	
	УБ 7.1     П=3,6ха
	  40 000
	
	
	

	
	УБ 10.3    П=5,80
	45 000
	
	
	

	
	УБ 13.1    П=8,7ха
	60 000
	
	
	

	
	УБ 14.1    П=16,10 ха
	 40 000
	150 000
	
	

	
	УБ 17.1 и 17.2    П=21,9ха
	  30 000
	
	
	

	
	УБ 21.1     П=5,7ха
	45 000
	
	
	

	
	УБ 21,2     П=8,3ха
	60 000
	
	
	

	
	УБ 21.3     П=4,8ха
	40 000
	
	
	

	
	УБ 12.2    П=10,3ха
	100 000
	
	
	

	
	Вкупно 3
	570 000
	150 000
	
	720.000

	4. 
	Изработка на урбанистички планови за села 
	
	
	
	

	4.1.
	Злетово П=20ха
	100 000
	
	200.000
	300.000

	4.2.
	Лесново П=20 ха
	100 000
	
	200.000
	300.000

	
	Вкупно 4:
	200 000
	
	400 000
	600 000

	5. 
	Изработка на извештаи за стратегиска оцена на влијанието на плановите врз животната средина (2)
	120 000
	
	
	

	
	Вкупно 5
	120 000
	
	
	120 000

	
	СЕ ВКУПНО
	1.400.000
	150 000
	400 000
	1.950. 000


Дел од трошоците за изработка на детални урбанистички планови ќе бидат покриени со средства од легализација на бесправно изградените објекти.
2. ПОДПРОГРАМА  Г1   ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
2.1. ЦЕЛИ НА ПОДПРОГРАМАТА 
· Изградба на комунална инфраструктура
· Подобрување на јавните услуги
· Ефективно и одржливо управување со богатствата како животната средина, инфраструктурата, луѓето и финансиските средства
· Поттикнување на производството и привлекување инвестиции
· Зголемување на инвестициите во енергетска ефикасност и обновливи извори на енергија
· Реализација на цели на стратешките документи, планови и програми
· Создавање услови за бизнис клима
2.2. ПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ
	ПОДПРОГРАМА  Г1   ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ


	Р.бр.
	Активност
	Буџет
денари
	Друго
денари
	Вкупно      денари    
	

	1.
	СОРАБОТКА СО ЈАВНИОТ СЕКТОР

	1.1.
	Изработка на проекти и апликации за јавни објекти од образование, култура, спорт и др. (основни трошоци) 
	20. 000
	/
	20 000
	

	1.2.
	Јакнење на капацитетите на вработените за подготвување и спроведување на  проекти финансирани од   ЕУ (ИПА и др.)
	нема финансиски
последици
	/
	/
	

	
	Вкупно 1 
	20 000
	/
	20 000
	

	2. 
	РАЗВОЈ НА ПРЕТПРИЕМНИшТВОТО, ПОДДРшКА НА МАЛИ И СРЕДНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА

	2.1.
	Подготовка на локации за изградба на објекти од мало стопанство, деловни објекти, хотели и др.за јавно наддавање 
	нема финансиски
последици
	/
	/
	

	2.2.
	Обука и едукација за 'зелени работни места” за МСП 
	нема фин.
последици
	
	
	

	2.3.
	Финансирање на специјализирани обуки за доквалификација и преквалификација на кадри во соработка со локалните индустриски капацитети     
	
	
	
	

	2.4.
	Изработка на рекламен материјал (брошура, леток, видео презентација) за ресурсите и можностите за инвестирање и развој
	30. 000
	
	30 000
	

	
	Вкупно 2
	30. 000
	/
	30 000
	

	3.
	РАЗВОЈ НА ТУРИЗМОТ

	3.1.
	Подготовка на локации за изградба на хотели, одморалишта и викенд куЌи за јавно наддавање
	нема финансиски
последици
	
	
	

	3.2.
	Изработка на техничка докуменција за електрификација и јавно осветлување на СРТЦ Пониква
	
	120 000
	120 000
	

	3.3.
	Промоција на СРТЦ Пониква како спортско рекреативен туристички центар и посакувана дестинација за туристи (леток, видео презентација)
	30. 000
	
	30 000
	

	3.4.
	Едукација за селски туризам  и воведување даночни олеснувања за објекти до 20 легла
	нема финансиски
последици
	
	
	

	3.5.
	Промоција на селски туризам во Лесново (леток, видео презентација)
	
	
	30 000
	

	3.6.
	Отворање на инфо биро за локални туристички тури за посетители
	
	50 000
	50 000
	

	3.7.
	Проект за испитување на квалитетот и квантитетот на геотермалните води во Злетовската област
	
	
	
	

	
	Вкупно 3 
	30. 000
	170 000
	200 000
	

	4.
	ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА 

	4.1.
	Рекултивација на јаловиштната депонија
	нема фин.
последици
	123 000 000
	123 000 000
	

	4.2.
	Изградба на водоснабдителни и канализациони системи во рамките на проектот План за управување со речниот слив на река Брегалница: изградба на канализација крак лева страна на река Злетовица во Злетово 
	1 123 483
	2 508 000
	3 631 483
	

	4.3.
	Едукација и одредување мерки за управување со азбестен отпад на јавни и приватни објекти
	нема фин.
последици
	
	
	

	4.4.
	Изработка на елаборат за утврдување на природните вредности на  пределот Раткова Скала 
	нема фин.
последици
	
	
	

	
	Програма за засадување на дрвја во Општина Пробиштип по препорака на Комитетот за здравје и животна средина 
	 50 000
	
	50 000
	

	4.5.

	Реализација на активности од Програма за управување со отпад (контејнери за селекција на отпад)
	40 000
	
	40 000
	

	
	Вкупно 4
	 1 213 483 
	125 508 000
	126 721 483
	

	5.
	ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ (ЕЕ)

	5.1.
	Едукација за отворање на тн.зелени работни места во постојните и планираните бизниси
	нема фин.
последици
	
	
	

	5.2.
	Едукација за значењето на ЕЕ, мерки за ЕЕ, заштеда на енергија, промоција (леток,  видео презентација)  
	/
	
	
	

	
	Вкупно 5 
	/
	
	/
	

	6.
	ПОДДРШКА НА РАЗВОЈОТ НА ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО

	6.1.
	Обуки за користење на средства од ИПАРД и програмите на Владата на РМ за рурален развој   
	нема фин.
последици
	
	
	

	6.2.
	Едукација за потенцијалите за развој на локалното земјоделие и сточарство
	нема фин.
последици
	
	
	

	
	Вкупно 6 
	/
	/
	

	7.
	ПОДОБРУВАЊЕ НА ЛОКАЛНАТА ИНФРАСТРУКТУРА (комунална, сообраќајна, енергетска и др.) И ЈАВНИ ОБЈЕКТИ

	7.1.
	Основен проект за сепаратен систем на атмосферска и фекална канализација за град Пробиштип
	
	300 000 
	  300 000
	

	7.2.
	Основен проект за канализација и пречистителни станици за третман на отпадни води на СРТЦ Пониква
	184 500
	1 660 500
	1 845 000
	

	7.3.
	Изработка на техничка документација за изградба на техничка инфраструктура за спа центар Леговец
	
	300 000
	   300 000
	

	7.4
	Реконструкција на дел од Пензионерски дом во Пробиштип 
	100 000
	300 000
	400 000
	

	
	Вкупно 7
	284 500
	2 560 500
	2 845 000
	

	8.
	МЕЃУОПШТИНСКА И МЕѓУНАРОДНА СОРАБОТКА

	8.1.
	Поддршка  во работата на Центарот за развој на Источен плански регион 
	 нема фин.
последици
	
	
	

	8.2.
	Изработка на ГИС систем за Општина Пробиштип 2013-2017
	  80 000
	
	80 000
	

	8.3.
	Подготвување апликации  за потреби на повици за ИПА 
	нема фин.
последици
	
	
	

	
	Вкупно 8 
	80 000
	
	80 000
	

	9.
	РАЗВОЈ НА ГРАЃАНСКИОТ СЕКТОР
 (локален економски развој, животна средина, земјоделство, рурален развој)

	9.1.
	Поддршка на НВО  од областа на животната средина, земјоделството и туризмот
	5 000
	
	5 000
	

	9.2.
	Создавање на Центар за поддршка на НВО секторот
	5 000 
	
	5 000
	

	9.3.
	Финансиска поддршка на локални НВО
	
	
	
	

	
	Здружение на жени за борба против малигни заболувања Ново Утро
	5 000
	
	5 000
	

	
	ЗГ Црвен крст Пробиштип
	5 000
	
	5 000
	

	
	ЗГ Слоу фуд Осогово
	5 000
	
	5 000
	

	
	Здружение на ракотворци Хендмејд арт
	5 000
	
	5 000
	

	
	Здружение за техничка култура на Пробиштип Народна техника
	5 000
	
	5 000
	

	
	Здружение на слепи лица на град Штип 
	5 000
	
	5 000
	

	
	Организација на жени на Општина Пробиштип
	5 000
	
	5 000
	

	
	Здружение на граѓани политички прогонувани, затворани и осудувани за идеите за самобитноста на македонскиот народ и неговата државност
	5 000
	
	5 000
	

	
	Здружение на медицински сестри техничари и акушерки Насмевка про
	5 000
	
	5 000
	

	
	Вкупно 9
	55 000
	
	55 000
	

	
	Се вкупно Г1
	1 612 983
	127 938 500
	129.551.483
	


За сите наведени области се врши стратегиско планирање, развој и подготвување на техничка документација, развој  на проекти, подготвување на  апликации, поднесување на барања и документација за финансирање, следење на реализацијата на проектите и др.
Изворите на финасирање се од Буџетот на Општина Пробиштип,  програмите на Владата на РМ односно на национално ниво, од меѓународни институции како органи на ЕУ и поединечни држави, агенции, фондации, амбасади и сл.
Моделот на јавно-приватно партнерство би можел да се анализира за примена во одредени активности, со претходни стручни анализи и истражувања, како и со усвојување на искуства од областа на јавно приватно партнерство.
2.3. ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ И ЕФЕКТИ
 Со донесувањето на  овие измени и дополнување на ГУП и изработка на урбанистички планови од пониско ниво (ДУП; УП за село и УП вон населено место) се очекуваат позитивни резултати и ефекти во локалниот економски развој, привлекување на инвеститори,  капитализација на културните ресурси, подобрени услови за хумано живеење на граѓаните, побрзо и поефикасно издавање на потребната урбанистичка и градежна  документација за градење, целосно запазување на постапката за легалноградење, надминување на ризикот со бесправната градбаи друго.
Бр. 07-1413/9                                                                          Совет на општина Пробиштип

29.11.2013 година 




          Претседател

Пробиштип





        Ранко Давитков
Врз основа на член 22 став 1 точка 3, член 36 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа ('Службен  весник на РМ” бр.5/2002)  и член 21 став 1 точка 6, 7 и 11 од Статутот на Општина Пробиштип ('Службен гласник на Општина Пробиштип” бр.4/2005), а во врска со Законот за енергетика, Советот на Општина Пробиштип  на седницата одржана на 29.11.2013 година  ја донесе следната:
PРОГРАМА ZA ENERGETSKA EFIKASNOST NA OP{TINA PROBI{TIP za 2014 godina

Општина Пробиштип има значителен потенцијал за зголемување на енергетска ефикасност во јавните објекти и тоа: општинските административни згради, основните и средни училишта, зградите на детската градинка, зградите на домот на културата, спортските сали и уличното осветление. Трошоците за енергија (електрична и топлинска) за јавните објекти во надлежност на Л.С. завземаат повеќе од 5%- 10% од  вкупниот буџет на општината, а се очекува  годишен раст од цели (10-15)%, овој раст се должи пред се на зголемување на цената на енергенсите. Исто така трошоците за потрошена електрична енергија за јавно (т.н.улично) осветлување се на ниво од околу 4% од вкупниот буџет на општина Пробиштип, кој реално може да се намали за (40-50)% со замена на постојните со нови т.н. штедливи светилки. 

Со цел да се намалат трошоците и потрошувачката на енергија и да се подобрат внатрешните условите на зградите за образование (основните училишта и детските градинки) од една страна и уличното осветление од друга страна, потребно е истите да се реконструираат, целосно или делумно, и во нив да се применат мерки за енергетска ефикасност.

Генералната цел на Програмата за Енергетска Ефикасност (МЕЕП) во општина Пробиштип е да се намали потрошувачката на енергија во зградите под општинска управа и уличното осветление во општината, а со тоа да се подобри локалната економија и намалат буџетските трошоци, и зголеми свеста и мерките во целост за штедење . 
Табела 1 Процентуален износ на трошоци (зафаќања) од буџетот за 

             енергенси во јавни објекти за 2011 -Образование 
	Вкупен остварени приходи (Буџет за 2011 година)  69.516.118 (МКД)



	Вид на гориво/МКД
	ООУ Браќа Миладиновци
	ООУ Никола Карев
	СОУ Н.Н.Борче

	Ел.енергија
	235.658
	295.540
	204.879

	Дрва
	98.834
	68.008
	/

	Јаглен
	100.117
	278.053
	/

	Нафта
	1.164.000
	1.299.995
	1.260.000

	Вкупно
	1.598.609
	1.941.596
	1.464.879

	%  од ГБуџет
	2.3
	2.8
	2.11

	Вкупен остварени приходи (Буџет за 2011 година) 72.947.969 (МКД)



	Вид на гориво/МКД
	ООУ Браќа Миладиновци
	ООУ Никола Карев
	СОУ Н.Н.Борче

	Ел.енергија
	286.513
	411.876
	402.698

	Дрва
	71.160
	73.102
	/

	Јаглен
	89.444
	201.249
	/

	Нафта
	1.810.443
	1.695.935
	1.999.862

	Вкупно
	2.257.560
	2.382.162
	2.402.560

	%  од ГБуџет
	3.1
	3.27
	3.3


Табела 2 Процентуален износ на трошоци (зафаќања) од буџетот за енергенси во јавни     објекти за 2011 година-детски градинки и дом на култура 

	Вкупен остварени приходи (Буџет за 2011 година)  69.516.118 (МКД)



	Вид на гориво/МКД
	Детски градинки
	Дом на култура
	Л.С.

	Ел.енергија
	80.000
	102.715
	211.840

	Нафта
	1.849.990
	/
	/

	Вкупно
	1.929.990
	102.715
	211.840

	%  од ГБуџет
	2.78
	0.15
	0.31

	Вкупен остварени приходи (Буџет за 2009 година) 72.947.969 (МКД)


	

	Вид на гориво/МКД
	Детски градинки
	Дом на култура
	Л.С.

	Ел.енергија
	260.549
	238.530
	291.469

	Нафта
	2.436.000
	/
	94.500

	Вкупно
	2.696.549
	238.530
	385.969

	%  од ГБуџет
	3.7
	0.3
	0.5


Додека со нејзина имплементација ќе се постигнат и други специфични цели, пред се заштедите на енергија ќе придонесат буџетот на општината да се ориентира кон други сектори (капитални инвестиции во образованието) на општината со цел за постигнивање на подобри услови и квалитет на живот на сите граѓани. Исто така, се очекува со спроведувањето на МЕЕП да се постигнат следниве конкретни специфични цели и тоа:
· Намалена потрошувачка на енергија и заштеда на средства за капитални инвестиции и развој,

· Обновени енергетски системи и објекти;

· Инвестирање во технологии за супституција на електричната енергија со сончевата енргија и природниот гас и мали хидроелектрични централи,

· Подобрени санитарни услови и зголемена продуктивност и

· Зголемена свест за енергетски заштеди кај одговорните лица во општината кои носат одлуки, извршителите и крајните потрошувачи.

Намалувањето на потрошувачката на енергија исто така позитивно ќе влијае на животната средина, бидејќи со тоа ќе се намалат штетните емисии во воздухот од согорување на фосилни горива. Ова ќе има позитивно влијание врз здравјето на луѓето, животните и растенијата, а ќе обезбеди квалитетни услови за организирање на спортски, културни и други манифестации, со што Пробиштип ќе биде атрактивна дестинација за домашните и странски туристи, посетители, но и инвеститори во обновливи извори на енергија.
Една од целите на оваа програма беше да ги собере квантитативните и квалитативните податоци и врз основа на базата на податоци наменета за општината, да направи анализи чиишто резултати ќе ги сумира во оваа програма.  Врз основа на овие резултати и изработената методологија, се идентификуваат начини за бирање на објектите кои се приоритетни за спроведување на проекти од областа на енергетска ефикасност, во зависност од потенцијалот за намалување на потрошувачката на енергија и носење на одлуки, како и давање на препораки за идни чекори за зголемување на енергетската ефикасност и заштеда на енергија во општината.
Вкупно објекти кои се опфатени со базата на податоци во општината се 19 објекти (2 основни училишта едно средно училиште, 3 детски градинки, 3 дом на култура и 4 административни згради), а се анализирани само оное кои се над 1000 м2.  
Овие објекти се во надлежност на општината и нивните податоци се внесени во базата на податоци за енергетска ефикасност. Базата на податоци ќе продолжи да се надградува со нови податоци во иднина од кои ќе зависат и приоритетите и задачите за спроведување на мерки за енергетска ефикасност во општината.  

Во следната табела се дадени објектите што припаѓаат на секторот Администрација (општинска зграда), секторот образование поделени во две целни групи: Основни училишта и Детски градинки и Култура со објекти во Пробоиштип и Злетово. За објектите е дадена вкупната грејна површина.
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       Табела 5 Податоци за јавни објекти третирани во програмата

	Сектор: АДМИНИСТРАЦИЈА
	

	
	Грејна

	
	Површина

	
	(m2)

	Целна Група: Административни згради 
	

	· Општинска зграда-Пробиштип
	973

	· Услужен и Бизнис центар-Пробиштип
	255

	· Услужен центар-Злетово
	270

	Вкупно:
	1.498

	Сектор: ОБРАЗОВАНИЕ
	

	Целна Група: Основни, средни училишта заедно со спортски сали
	Грејна

	
	Површина

	Локација на објект/ознака
	 Име на основно училиште
	(m2)

	Центар/БМ1
	ОУ "Браќа Миладиновци"-Пробиштип
	3.066

	с.Пробиштип/БМ2
	ОУ "Браќа Миладиновци"-Пробиштип
	            719

	Нас.Калниште/НК1
	ОУ "Никола Карев"-Пробиштип
	    4.979

	Злетово/МТ1
	ОУ "Маршал Тито"-Злетово
	    2.324 

	Центар/ННБ1
	СOУ "Н.Н.Борче“-Пробиштип
	1.920

	Центар/ННБ2
	СOУ "Н.Н.Борче“-Пробиштип
	2.049

	
	Вкупно:
	         15.057

	Целна Група: Детски Градинки
	Грејна

	
	Површина

	Локација
	Име на детска градинка
	(m2)

	Пробиштип
	Цветови
	1.169

	Пробиштип (центар)
	Срничка
	607

	Злетово (центар)
	Изворче
	1.354

	
	Вкупно:
	3.130

	Сектор: Култура


	Грејна

	
	Површина

	Локација
	Име на објектот
	(m2)

	Пробиштип
	Зградана Дом на Култура Злетовски рудар
	             1.624

	Пробиштип
	Кино сала Злетовски Рудар
	             2.260

	Злетово
	Дом на култура
	                830

	
	Вкупно:
	             4.714


· ОУ – Основно Училиште

· ДГ – Детска Градинка

Политиката на општината за енергетска ефикасност се утврдува со Програма за унапредување на енергетска ефикасност кој треба да биде во согласност со државната Стратегија за унапредување на енергетската ефикасност.  Програмата ја донесува Советот на општината и таа се однесува на три години.  Градоначалникот изготвува план за реализација на програмата и извештај за остварување на планот за претходната година и го доставува до Советот на општината за одобрување односно усвојување.

СЕГАШНА СОСТОЈБА И МОЖНОСТИ ЗА РАЗВОЈ НА 

      ЕНЕРГЕТСКИОТ СЕКТОР
· Систем на снабдување со енергија
Снабдувањето со електрична енергија во општина Пробиштип се врши од електроенергетскиот систем на Република Македонија и воглавно целата општина е снабденa со стабилен напон од електроенергетската мрежа. Општина  не располага со енергетски извори под своја управа.
Напојувањето со електрична енергија на општината се врши преку напојни постројки под сопственост на АД ЕВН Македонија и тоа:
SLU@BEN GLASNIK NA OP{TINA PROBI{TIP  Br.11/2013        str. 34
Трафостаница од 110/35/10 KV напонско ниво, која има два енергетски трансформатори со снага од 20 MVA, од кој едниот е во погон, а другиот служи како резерва за потребите на зголемување на ангажираната снага. Во летниот период градот и населените места ангажираат снага од 9-10 MVA, а во зимскиот период од 13-14 MVA, што претставува помалку од половина од инсталираниот капацитет на трафостаницата.
Za zadovoluvawe na poedine~nite potrebi po dejnosti (lesna industrija, malo stopanstvo, javni институции i drugo) potrebni se novi trafostanici, koi bi se napojuvale od glavnata napojna to~ka 110/35/10 kV trafostanica na distribucija i od postoe~kite околу 100 trafostanici низ територијата на целата општина.

Сите населени места во општината се електифицирани, а наjголемата урбана населба Zletovo сo elektri~na energija se snabduva od 110/35/10 KV trafostanica od Probiшtip so 10 KV vozduшen dalekоvod. Vo naselbata ima 5 trafostanici, a pokrienosta so snabduvawe so elektri~na energija zadovoluva, dodeka uli~noto osvetluvawe не е на потребното ниво.
?Во рамките на општината не постои поголем извор за производство на електрична енергија. Општината Пробиштип, како правен субјект, не е производител на енергија.
За снабдување со топлинска енергија за основните училишта и детските градинки се користи сопствен топлификациониот систем  со котли кои работат на нафта, јаглен и дрва.  Генерално, системите за загревање во објектите функционираат, но не се на задоволително ниво, пришто е потребно реновирање односно замена/ надоградба на одредени компоненти во нив.
Врз основа на направените проценки и спроведените анализи за јавните објекти во општина  Пробиштип може да се констатира дека:

· Потенцијалот за заштеда во општинските згради е помеѓу 10% и 20%;

· Инвестиции за проектите се движат во голем опфат во зависност од обемот и фазите на интервенцијата, а пресметаното време за враќање на инвестициите во најголем дел е од 1 до 5 години.

	· База на податоци и извори на информации

Спроведување на политиката за енергетска ефикасност не е возможна без вистински податоци за правење на процени и анализи врз основа на кои може да се донесуваат одлуки. Значајните трошоци за енергија кои се покриваат од општинскиот буџет предизвикаа големиот интерес за добивање и градење на информативна база на податоци за основните училишта и детски градинки, објекти од културните дејности и уличното осветление кое е во надлежност на општината.
Постоењето на база на податоци и нејзино градење со информации за потрошувачката на енергија во објектите на општината и уличното осветление е најдобар извор на информации.  Врз база на добро изградена база на податоци може лесно, ефикасно и во секој момент да се направат различни видови на анализи.
Во базата е потребно да се опфатат училиштата (основни и средно), административната општинска зграда (Пробиштип и Злетово), објектите на детската градинка, објектите на Домот на културата Злетовски рудар и уличното осветление на територијата на целата општина. Како влезни податоци се користени: потрошувачката на електрична и топлинска енергија, потрошувачката на вода, површината на објектот, бројот на лица што го користат објектот, режимот на користење на објектот, типот на градба и годината на изградба на објектот и други.
Базата на податоци содржи информации за сите објекти во сопственост и управување на општината. Во период од четири месеци во базата се внесени релевантни податоци на потрошувачка на енергија на објектите групирани по сектори, тип на потрошувачка и трошоци на годишно ниво, број на ученици, старост и состојба на објектите и други информации.  Овие информации се добиени од општината во соработка со одговорните лица од секој општински објект чија потрошувачка на енергија е финансирана од општинскиот буџет. 

Податоците се поделени во две групи:

· Стандардни податоци за објектите кои што вклучуваат податоци за нивната состојба, карактеристики на градба, инсталирана моќност и начин на снабдување со енергија.  Овие податоци во најголем дел се од траен карактер.

· Променливи податоци, кои што се однесуваат на промените на потрошувачка на енергија за секоја измината година и соодветните трошоци за потрошена енергија.  Овие податоци се пополнуваат на секои шест месеци или доколку такви податоци не се расположливи тогаш податоците се внесуваат на годишно ниво.

Базата на податоци е значајна алатка во МЕЕП која содржи информации групирани по сектори за општинските згради и нивната потрошувачка на енергија. 

Во неа се собираат податоците во одредени форми за регистрација, каде се внесуваат техничките податоци за зградите како и податоци за потрошувачка на енергија и вода и технички податоци за состојбата на системите.  Базата на податоци овозможува на општината да ги чува податоците и да има преглед над потрошувачката на енергија и трошоците на секторите (одделите) и целните групи (типовите на згради), да подготви статистики и да ја анализира состојбата.  Базата на податоци се користи за да се даде приоритет на зградите во однос на спроведување на мерки за енергетска ефикасност (заштеди на енергија со постигнување на стандардно комфорно ниво) и развој на проекти за енергетска ефикасност.
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Целта на користење на базата на податоци е да се направат анализи со кои ќе се оцени ефикасноста на користење на енергија во објектите под надлежност на општината, како и оценка за исплатливоста за инвестирање во нив и придобивките од спроведување на мерки за енергетска ефикасност во однос на енергетските заштеди.
Податоците за потрошувачка на енергија и вода во периодот 2007-2009 година се внесени во базата на податоци. Базата на податоци ќе и овозможи на Општина Пробиштип да ги чува податоците и да има преглед над потрошувачката на енергија и трошоците на секторите (одделите) и целните групи (типовите на згради), да подготви статистики и да ја анализира состојбата.
Базата на податоци се користи за да се даде приоритет на зградите со голема потрошувачка на електрична енергија за нивен преглед и развој во проекти за енергетска ефикасност.  Во секоја институција ќе се формира тим за ЕЕ кој ќе ги ажурира и надополнува податоците за ЕЕ на јавните објекти.
Во базата на податоци на Општина Пробиштип идентификувани се следните сектори и целни групи:
· Сектор                    Администрација 
· Целна група           Административни згради (општински бараки)
· Сектор                    Образование 
· Целни групи          Основни Училишта, Детски Градинки, Средно  Училиште

· Сектор                    Култура

· Целни групи          Дом на Култура

· Сектор                     Општински услуги

· Целна група            Улично осветление
Во формуларите се дадени податоците за секоја од зградите, спрецифичната потрошувачка на енергија и трошокот за неа и состојбата на системите пополнети од корисниците на објектите и специфичната потрошувачка на енергија на објектите.

· Основни процени
Општината Пробиштип има потенцијал за енергетска ефикасност. Воедно, со зголемување на цените на енергенсите на локалниот и регионален пазар како и очекуваниот пораст на населението, потрошувачката на енергија во наредниот период во финансиски средства во споредба со сегашното ниво се очекува да расте со стапка од 5%-15% на годишно ниво. 

Процената на очекуваниот развој е направена врз база на податоците добиени за потрошувачката на енергија во училишните згради и општината во периодот 2007-2009 година како и растот на населението и економскиот развој во општината.

Вкупната потрошувачка на енергија се очекува да се зголеми за 20% според направените прогнози врз база на предвидениот раст на енергенсите и локалниот раст на населението како и севкупниот економски раст во општината, се покажува дека заштедата на енергија би била во опсегот на (10-15 )%.
· Потенцијал за енергетска ефикасност
Главни крајни корисници и потенцијал за енергетска ефикасност

Подобрувања во користењето на енергијата, создава реална можност да се намали потребата од енергија во просек (2-3) %годишно во наредните десет години. Главните можности за заштеда на средства во општинската економија се фокусирани кон заштеди на енергија, бидејќи во тој домен економијата е најмногу осетлива и ќе има најголем поттик за да се направат промени. Секоја од предложените промени односно мерки треба да се разгледа посебно и активностите за нивно спроведување треба да се координираат со одговорните од секој објект, во согласност со можностите за инвестирање и расположливиот буџет во општината во соработка со Министерството за образование.  Воедно, потребно е ажурирање на податоците секоја година со цел да се има преглед за нивото на потрошувачка на енергија, што овозможува да се следат придобивките од направените промени.

Образовен сектор

Голем дел од анализата за иницијативи за енергетска ефикасност на краток рок треба да се концентрираат на можностите за заштеди на енергија (електрична и топлинска енергија) во сите сектори коишто се под надлежност на општината. Потрошувачката на енергија во основните училишта завзема најголем дел во енергетскиот биланс на општината и во него може да се очекува најголем раст на потребата за енергија во иднина, а следствено и најголем потенцијал за заштеди на енергија. Пресметката за заштедите е направена врз база на податоци за потрошена енергија во објектите и фактурирана вредност за потрошена енергија од базата на податоци.

Општо за улично осветление

Јавното осветление, а со тоа и уличното осветление, спаѓа во поважните комунални дејности на локалната самоуправа. Доброто улично осветление, гледано само од квалитетен аспект (повисока осветленост на улиците) подразбира поголеми трошоци за потрошена електрична енергија и негово одржување.  Системот за улично осветление е во сопственост на општината која е одговорна за негово функционирање, одржување и унапредување. Целокупната активност на оваа дејност во општината денес се сведува на ангажирање на правни лица врз основа на договор за извршување на работи за одржување (главно замена на прегорени сијалици и поставување на нови светилки).
Врз основа на собраните податоци и направените анализи наведени се потребни мерки кои треба да бидат составен дел на идна сеопфатна програма за енергетска ефикасност на улично осветление во општината. 
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Направените анализи и добиените сознанија кои се изложени укажуваат дека изработка и реализација на таква програма е неопходна и мошне корисна. На ниво на Македонија просечната годишна потрошувачка на улично осветление по жител изнесува 37 kWh додека просечното време на користење на уличното осветление изнесува околу 4.000 часови годишно. Земајќи во предвид дека споредбените податоци за општините во Европа се двојно помали од тие кај нас, несомнено се јавува потребата од спроведување на реконструкција на уличното осветление во општината со цел за подобрување на за енергетска ефикасност на уличното осветление. За одредување на потенцијалот за енергетска ефикасност од улично осветление изработена е анализа за замена на постојните живини светилки со висок притисок со натриумови светилки со висок притисок прикажани во следната табела.  Се предвидува проектот за реконструкција на уличното осветление во општината да се резализира во период 2010-2012 година додека финансирањето на проектот да се изведе во период 2010-2012 година во договор со набавувачот на улично осветление и помош од донаторски институции.
(Активностите се дефинирани во годишните програми за улично осветлување.)


ЦЕЛИ И ПРИОРИТЕТИ
Главната цел на ОПЕЕ е намалување на трошоците за енергија во општината, како во делот на јавните објекти така и на уличното осветлување. Ова може да се постигне со реализација на проекти за енергетска ефикасност. Проектите треба да имаат за заедничка, општа, односно генерална цел е: „Зголемување на свеста кај граѓаните за придобивките од креирањето на
локална енергетска политика„.

Општината Пробиштип, како доминантно рурална општина со недоволно развиена инфраструктура, се стреми кон што поекономично и поефикасно користење на енергијата. Исто така, општината се фокусира кон задоволување на еколошките аспекти, што подразбира намалување на емисиите на штетни стакленички гасови во атмосферата.  Долгорочните цели на општината се:
· До 2020 година да се намали годишната потрошувачка на енергија за минимум 10%,

· До 2020 година да се намали делот за енергија во општинските инвестиции за минимум 25%,

· Подобрување на внатрешните услови до стандардно ниво на удобност во 80% од основните училишта и детски градинки во надлежност на општината,

· Да се замени целосното јавно осветление во општината со нови светилки со што потрошувачката ќе се намали на половина од сегашната,

· Да се намалат нивото на CO2  емисии во атмосферата за минимум 20% во споредба со сегашното ниво,

· Да се намали бројот на здравствени проблеми поврзани со внатрешната клима во училишните згради и детските градинк,

· Брза идентификација и обнова на проблематичните системи во основните училишта и детските градинки со висока потрошувачка на енергија во основните училишта и детските градинки.

Стратегија на општината е дека горенаведените цели ќе ги постигне преку:

· Функционирање и работење на тимот за енергетска ефикасност во одржување на базата на податоци,

· Основање на фонд за финансирање и реализација на проекти за зголемување на енергетска ефикасност во училиштата и јавното осветление,

· Идентификација и изнаоѓање на нови донатори,

· Идентификација и користење на нови извори на енергија.

Истовремено, за да се остварат горните долгорочни цели, општината има цел да промовира и работи на:

· Создавање на свест преку ширење на добри практики,

· Промоција на социјалната свест за потреба за создавање на одржлив развој,

· Градење на партнерства коишто вклучуваат јавен сектор, потрошувачи и енергетски фирми.

Табела 1 Активности за 2014 година за PРОГРАМА ZA ENERGETSKA EFIKASNOST NA OP{TINA PROBI{TIP

	Akcii od planot


	Aktivnost


	Finansiski sredstva(denari)

	1.Jaknewe na administrativnite kapaciteti
	Jaknewe na kapacitetite na op[tina Probi[tip


	/

	
	-Formirawe na tim za energetska kontrola i sledewe na realizacijata na Programata za energetska efikasnost
	10 000

	
	-Zgolemuvawe na kapacitetite vo Op[tina Probi[tip za sledewe na problemite vo delot na energetskata efikasnost 
	20 000

	
	-Изработка на проекти и апликации на јавни објекти vo delot na EE
	Нема финансиски последици

	2.Izrabotka na proektni zada~i i tenderska dokumentacija, za izbor na konsultantski ku] za izrabotka na proektna dokumentacija vo delot na EE
	Definirawe na celite i aktivnostite za izrabotka na proektna dokumentacija 
	15 000

	3. Izrabotka na proektna dokumentacija vo delot na EE, za OU "Nikola Karev i detska gradinka" Goce Del~ev"
	Izbor na konsultantski ku] za izrabotka na proektna dokumentacija 
	615 000

	4.Izrabotka na Studija za mo`nostite za izgradba na energetski objekti za obnovlivi izvori na energija 
	Аплицирање по повици
	Нема финансиски последици 

	5.Реализација на дел од Планот za zameni na postojnite so energetski efikasni svetilki
	Izbor na konsultantski ku] za izrabotka na proektna dokumentacija 
	615 000

	6.Печатење на Програма за ЕЕ( 2011-2016)
	Podgotovka na materijal

	20 000

	7.Edukativni rabotilnici za EE, poseta na saemi i seminari
	Izrabotka na plan i vremenska ramka

	20 000

	Вкупно
	
	1.315.000


Бр.07-1413/10




             Совет на општина Пробиштип

29.11.2013 година 





Претседател

Пробиштип






Ранко Давитков

              Врз основа на член 50 став 1 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на Република Македонија” бр. 5/02) и член 15 став 3 од законот за Инспекциски надзор (“Службен весник на Република Македонија” бр.50/10,162/10и157/11) Советот на Општина Пробиштип, на седницата одржана на 29.11.2013 година  донесе  

    П Р О Г Р А М А

за работа на Одделението за инспекциски работи на 

Општина Пробиштип за 2014 година
ВОВЕДНИ НАПОМЕНИ
Во согласност со Програмата за работа на Советот на Општина Пробиштип за 2013 година и согласно со Закон за инспекциски надзор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 50/10, 162/10 и 157/11) ја презентираме Годишната програма за работа на Одделението за инспекциски работи на Општина Пробиштип во врска со извршувањето на инспекциските работи од надлежност на Општина Пробиштип за периодот од о1.о1.2014 заклучно со 31.12.2014 година.

Во Програмата се презентирани активностите на Одделението за инспекциски работи на Општина Пробиштип, кои ќе бидат преземени со цел исполнување на законската рамка за вршење на инспекциски надзор во сите области од надлежност на Општина Пробиштип, како во однос на постоечката законска регулатива, така и во однос на можните измени и дополнувања. 
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Одделението за инспекциски работи на Општина Пробиштип во својот состав има  5 /пет/ инспектората кои покриваат исто толку  различни области и тоа:

1.         ГРАДЕЖНА ИНСПЕКЦИЈА
2.          КОМУНАЛНА ИНСПЕКЦИЈА

2.1.        КОМУНАЛЕН РЕДАР

            3.         ИНСПЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА

            4.         ИНСПЕКЦИЈА ЗА ПАТЕН СООБРАЌАЈ И ПАТИШТА
            5.         ИНСПЕКЦИЈА ЗА ДОМУВАЊЕ 
Програмата за работа на Одделението е дадена по инспекторати, истата е изработена од страна на овластените инспектори, во координација со раководителот на Одделението.  Потребните услови за комплетно исполнување на Програмата се дадени по инспекторати, согласно со нивните потреби и согледувања од досегашното работење.
Финансиските средства за спроведување на надлежностите на инспекторите се предвидени во Буџетот на Општина Пробиштип за 2014 година во  Програмата EO . 

За реализација на Програмата ќе биде изготвен Годишен извештај. .    

ГРАДЕЖНА  ИНСПЕКЦИЈА


Работните активности на овластениот градежен инспектор во текот на 2014 година ќе се засноваат на вршење на инспекциски надзор над примената на следните законски и подзаконски акти:
Законот за градење („Службен весник на Република Македонија“ бр. 130/09, 124/10 и 18/11, 36/11, 54/11, 13/12 ;144/12, 25/13 и 79/13)
· Закон за инспекциски надзор („Службен весник на Република Македонија “ бр. 50/10, 162/10 и 157/11);

· Закон за општа управна постапка („Службен весник на Република Македонија “ бр. 38/05 и 110/08 , 51/11). 
Предвид ќе бидат земени и сите можни изменувања и дополнувања на законските и подзаконските акти, како и евентуални нови надлежности.
Вид  и обем на работите  :

Овластениот градежен инспектор врши инспекциски надзор над градби од втора категорија, како што се:

· градби наменети за основно и средно образование;

· градби наменети за примарна и секундарна здравствана заштита;

· градби од областа на културата;
· градби за потребите на верските заедници;

· индустриски градби;

· стопански градби;

· деловни градби;

· станбено-деловни градби;

· градби за индивидуално домување; 

· градби за колективно домување;

· градби за потребите на агроберзи;

· трговски центри;

· градби за научно-истражувачка дејност;

· катни гаражи;

· пазари;

· општински патишта;

· придружно услужни објекти на општински патишта утврдени со закон;

· елетронски комуникациски мрежи и средства;

· термоцентрали и хидроцентрали со капацитет до 1МB;

· ветерници;

· градби за производство на електрична енергија од обновливи извори со капацитет до 1MW;

· далноводи со напонско ниво до 35 КB;
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· локални водоснабдителни и канализациски системи со системи за прочистување;

· градби кои се во функција на заштита и промоција на природното наследство (информативни центри);

· депонии за инертен отпад (градежен шут);

· објекти за складирање, третман и/или преработка на отпад;

· меѓуградски автобуски станици;

· зоолошки градини;

· стадиони и спортски сали со капацитет под 10.000 гледачи;

· отворени спортски игралишта;

· базени на ниво на теренот за јавна употреба;

· јавни паркови;

· јавни паркиралишта;

· жичници и ски-лифтови.


 Овластениот градежен инспектор во рамките на надлежностите има право да врши инспекциски надзор: 

· во текот на изградбата;

· изградба на објект кога во него се врши пренамена на конструктивните елементи во поглед на нивната механичка отпорност, стабилност и сеизмичка заштита, како и пренамена од станбен во деловен простор и обратно. 

· спроведува едукација на лица или субјект каде што ќе утврди сторена неправилност.


Инспекцискиот надзор над градби од втора категорија ја врши еден овластен градежен инспектор  на цела територија на Општина Пробиштип.


Инспекцискиот надзор претставува континуиран процес.

            За вршењето на инспекцискиот надзор овластениот градежен инспектор води дневник и доставува Годишен извештај за претходната година до Советот на Општината.

Финансиски средства:


За спроведување на оваа Програма, потребни се финансиски средства за извршување на донесените извршни управни акти (рушење на објекти).

Начин на извршување на работите:

Годишната програма ќе и овозможи на Општина Пробиштип систематизирано спроведување на Законот за градење, како и на Законот за инспекциски надзор. 


Подеднакво важно ќе биде да се информираат и да се едуцираат граѓаните за нивните обврски од законските норми и придобивките кои ќе ги имаат од тоа
на долг рок


Начини за подобрување на инспекцискиот надзор и спроведување на Законот за градење:
· Потребно е да се дојде до поефикасни законски решенија, бидејќи сегашните законски и подзаконски акти, цениме дека имаат одредени недоречености и не се целосно ефикасни.

· Зголемена ефикасност на инспекцијата и јакнење на нејзиниот капацитет со поголем број овластени градежни инспектори.

Временски рокови за извршување на работите:

Периодот за реалицзација на оваа Програма е јануари-декември 2014 година.

Образложение:

Со изготвување на оваа Програма за работа на градежна инспекција, се предвидува преземање на мерки за спроведување на законските и подзаконските акти од областа на инспекциски надзор над градби од втора категорија.

             
 За спроведување на оваа Програма и за спроведување на законите во надлежност на овластениот градежен инспектор, надзор врши еден овластен инспектор.
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             Општината за извршените контроли изготвува квартални извештаи и ги објавува на веб-страницата.
2. КОМУНАЛНА ИНСПЕКЦИЈА
2.1  КОМУНАЛНА ИНСПЕКЦИЈА



Работните активности на овластен комунален инспектор во текот на 2014 година ќе се засноваат на вршење на инспекциски надзор над примената на следните законски и подзаконски акти:            

· Закон за јавната чистота („Службен весник на Република Македонија“ бр.111/08, 64/09, 88/10, 114/10, 130/10, 23/11,53/11 и 80/12)
· Закон за инспекциски надзор („Службен весник на Република Македонија “ бр. 50/10, 162/10 и 157/11);

· Закон за општа управна постапка („Службен весник на Република Македонија “ бр. 38/05 и 110/08 , 51/11).

· Закон за комунални дејности (,,Службен весник на Република Македонија,, бр. 95/12)
· Закон за снабдување со вода за пиење и одведување на урбани отпадни води („Службен весник на Република Македонија“ бр.68/04, 28/06, 103/08 и 17/11)
· Закон за гробишта и погребални услуги („Службен весник на Република Македонија“ бр. 86/08 и 156/10) 
· Закон за домување („Службен весник на Република Македонија“ бр.38/12)


Предвид ќе бидат земени и сите можни изменувања и дополнувања на законските и подзаконските акти, како и евентуални нови надлежности. Од горенаведените законски и подзаконски акти произлегуват работите кои ги врши овластен комунален инспектор во текот на 2014 година и тоа: 

· Проверува дали редовно се одржува јавната чистота на јавните 

површини од јавното претпријатие или правното лице на кое му се     доверени работите на одржувањето на јавната чистота;

                   -          Проверува дали се чисти снегот;   

Проверува дали се одржува јавната чистота на отворените простори на јавните објекти и на дворните површини на колективните и на индивидуалните објекти за домување;

· Проверува дали се обезбедени садови за фрлање на отпадоци во внатрешноста, односно ходниците на јавните објекти и во санитарните јазли;

· Проверува дали при одржување на јавни манифестации е отстранет сметот;

· Врши инспекциски надзор над ЈКП основани од Општината;

· Врши инспекциски надзор над одржувањето на водоснабдителните и канализационите системи во општината;

· Врши инспекциски надзор над работењето на операторот за погребални услуги

· Водење на управни постапки;

· Прием на странки;. 

               Овие активности се неминовно потребни за да се дојде до ефикасни законски решенија, со што би се зголемиле надлежностите на овластениот комунален инспектор, бидејќи сегашните законски и подзаконски акти, цениме дека имаат одредени недоречености и не се целосно ефикасни.

Исто така, овластениот комунален инспектор ќе продолжи и со активностите за предлагање на измени и дополнувања на постојаната законска регулатива во соработка со надлежните институции, сè со цел поквалитетно и поефикасно спроведување на законските и подзаконските акти во интерес на подобрување на животот на граѓаните на Општина Пробиштип. 
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              За спроведување на оваа Програма и за спроведување на законите во надлежност на овластениот комунален инспектор, надзор врши еден овластен комунален инспектор.
             За извршените инспекциски надзори, овластениот комунален инспектор ќе изготвува  месечен  и квартален извештај кои ќе се доставуваат до раководителот на Одделението и ги објавува на веб-страницата.              .
2.2    КОМУНАЛЕН РЕДАР


Работните активности на општинските комунални редари во текот на 2014 година ќе се засноваат на вршење на контроли над примена на следните законски прописи:

· Закон за јавната чистота („Службен весник на Република Македонија“ бр.111/08, 64/09, 88/10, 114/10, 130/10, 23/11, 53/11и 80/12)
· Закон за општа управна постапка („Службен весник на Република Македонија “ бр. 38/05 и 110/08 , 51/11).
· Одлука за комунален ред (,,Службен гласник на Општина Пробиштип,, бр.46/12)
Од горенаведените закони произлегуваат работите кои ќе ги врши комуналниот редар во текот на 2014 година.

         Контролата на одржувањето на јавната чистота во согласност со Законот за јавната чистота ја врши еден комунален редар на целата територија на Општина Пробиштип.
За извршените контроли, комуналните редари во координација со овластениот комунален инспектор ќе изготвуваат  месечен извештај кој ќе се доставува до раководителот на Одделението.

Образложение:

Со Програмата за работа на комунален редар се предвидува преземање на мерки за спроведување на законските и подзаконските акти од областа на јавната чистота сè со цел подобрување на условите за живот на граѓаните на Општина Пробиштип. 

3. ИНСПЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА

Согласно Законот за животна средина (,,Службен весник на РМ,, бр. 53/05, 81/05; 24/07;159/08; 83/09; 48/10; 124/10; 51/11; 123/12; 93/13), заштитата на медиумите во животната средина (почва,вода и воздух) се постигнува преку преземање на мерки и активности кои се однесуваат на заштитата од штетните влијанија утврдени со овој или посебните закони.
Овластениот инспектор за животна средина во текот на 2014 година работните активности за вршење на инспекциски надзор ќе ги применува следниве законски и подзаконски акти:

· Закон за животна средина („Службен весник на Република Македонија“ бр. 53/05, 81/05, 24/07,159/08, 83/09, 48/10,124/10,51/11;123/12;93/13);

· Закон за инспекциски надзор („Службен весник на Република Македонија “ бр. 50/10, 162/10 и 157/11);

· Закон за општа управна постапка („Службен весник на Република Македонија “ бр. 38/05 и 110/08 , 51/11).
· Законот за заштита од бучавата во животната средина („Службен весник на Република Македонија “ бр.79/07,124/10 и47/11)
· Законот за управување со отпад („Службен весник на Република Македонија “ бр 68/04,71/04,107/07,102/08,143/08,124/10,51/11и123/12)
· Закон за амбиентален воздух („Службен весник на Република Македонија “ бр.100/12
· Закон за пакување и отпад од пакување, („Службен весник на Република Македонија “ бр. 161/09,17/11,47/11,136/11,6/12и39/12); 

· Закон за води, („Службен весник на Република Македонија“ бр. 87/08,06/09,161/09,83/10,51/11;44/12;23/13)
· Закон за управување со електрична и електронска опрема и отпадна електрична и електронска опрема („Службен весник на Република Македонија“ бр.06/12)
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· Закон за управување со батерии и акумулатори и отпадни батерии и акумулатори („Службен весник на Република Македонија“ бр.140/10; 47/11; 148/11; 39/12)
· Одлуки, Уредби и Правилници кои се донесени од страна на надлежните државни органи и локалната самоуправа, овластениот инспектор по животна средина тековно ќе реализира неопходни работни должности во согласност со добиените претставки од граѓани и други органи, како и по сопствено видување. 

              Покрај тековните активности, Oвластениот инспектор по животна средина ќе соработува со: Министерството за животна средина и просторно планирање, како и со Државните инспектори по животна средина при Министерството за животна средина и просторно планирање, како и со правни субјекти поточно овластени претпријатија за вршење на мерења кои се потребни за спроведување на законската регулатива.

Предмет на контрола :
· Редовна инспекциска контрола на инсталации кои подлежат на Б-Интегрирана Еколошка Дозвола за усогласување со оперативен план за реализација на предвидените мерки во Оперативниот план.

· Надзор  кај правни и физички лица кои подлежат на изработка на Елаборат за заштита на животната средина.

· Изработка на План за инспекциски надзор (МЖСПП)

· Изработка на Годишен Извештај за извршен инспекциски надзор(МЖСПП)

· Изработка на месечен извештај за инспекциски надзор(Раководител)

· Изработка на квартален извештај за инспекциски надзор(Раководител)

· Изработка на шестомесечен извештај за инспекциски надзор за статистика.

· Постапување по претставки поднесени од страна на правни и физички лица како и постапување по претходно добиени сознанија и по сопствена иницијатива;

· Водење на управни постапки;

· Прием на странки;

· Учество на семинари, обуки, работилници и предавања.

Образложение:

             Инспекцијата за животна средина ја спроведува оваа Програма на целата територија на Општина Пробиштип со еден овластен инспектор.

             Со Програмата за работа на инспекторот за животна средина се предвидува преземање мерки за спроведување на законите од областа на животната средина, за обезбедување на поквалитетна и здрава животна средина на целата територија на Општина Пробиштип.

За инспекциските надзори, овластениот инспектор за животна средина изготвува  месечен  и квартален извештај кој го доставува до раководителот на Одделението и ќе се објавува на веб-страницата на Општината.  
4. ИНСПЕКЦИЈА ЗА ПАТЕН СООБРАЌАЈ И ПАТИШТА 
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       Работните активности на овластениот инспектор за патен сообраќај и патишта во текот на 2014 година ќе се засноваат на вршење на инспекциски надзор над примената на следните законски и подзаконски акти:   

 Закон за превоз во патниот сообраќај („Службен весник на Република Македонија“ бр. 68/04,127/06,114/09,83/10,140/10,17/11,53/11;6/12;23/13);

· Закон за јјавни патишта, („Службен весник на Република Македонија“ бр.84/08,52/09,114/09,124/10,23/11;53/11;44/12;168/12)      

        Предвид ќе бидат земени и сите можни изменувања и дополнувања на законските и подзаконските акти, како и евентуални нови надлежности.

        Од горенаведените законски и подзаконски акти произлегуват работите кои ги врши овластениот  инспектор за патен сообраќај и патишта во текот на 2014 година и тоа: 

· Врши инспекциски надзор над  авто такси превозот на патници, линискиот превоз на патници и посебниот линиски превоз на патници на териториојата на Општина Пробиштип

· Врши инспекциски надзор над одржувањето и заштитата на јавните патишта 

· Водење на управни постапки;

· Прием на странки;. 

             Исто така, овластениот инспектор за патен сообраќај и патишта ќе продолжи и со активностите за предлагање на измени и дополнувања на постојаната законска регулатива во соработка со надлежните институции, сè со цел поквалитетно и поефикасно спроведување на законските и подзаконските акти во интерес на подобрување на квалитетот на животот на граѓаните на Општина Пробиштип. 

             За спроведување на оваа Програма и законите во надлежност на овластениот  инспектор за патен сообраќај и патишта, надзор вршат двајца овластени  инспектори.
             За извршените инспекциски надзори, овластениот инспектор за патен сообраќај и патишта ќе изготвува  месечен  и квартален извештај кој ќе се доставува до раководителот на Одделението и ќе се објавува на веб-страницата на Општината.      

  5. ИНСПЕКЦИЈА  ЗА  ДОМУВАЊЕ
               Надлежностите на Општинскиот  овластен инспектор за домување  се пропишани  во член 118 од   Законот за домување  (,,Службен весник на Р.М. ,,  бр.38/12  година - пречистен текст).Овластенениот  инспектор за домување  врши инспекцискиот надзор над примената на овој закон и прописите донесени врз основа на овој закон.  

             Инспекцискиот надзор се врши над станбени, станбено-деловни и деловно-станбени згради во делот на управувањето и одржувањето  и тоа дали се врши согласно одредбите  на  Законот за домување  и прописите донесени врз основа на овој закон  и дали се почитуваат пропишаните норми и стандарди за домување  како и дали се  уредени закупничките односи согласно  со  закон.

Средства и услови потребни за извршување на инспекциските контроли и реализација на Програмата

 Одделението за инспекциски работи ќе ја спроведува оваа Програма на територијата на општина Пробиштип со еден градежен инспектор, еден комунален инспектор, еден инспектор за заштита на животна средина и еден комунален редар. Заради обемноста на работите и поефикасна контрола на теренот, областа на Инспекторатот за патен сообраќај и патишта и Инспекторатот за домување ја покриваат постојните инспектори во Одделението.(градежен, животна средина и комунален)

За спроведување на оваа Програма  потребни се материјално-технички средства и други услови и тоа: 
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· Потреба од поголем број на човечки ресурси , ангажирање на стручно лице за инспектор за патен сообраќај и патишта, заради поголема ефикасност на контрола и надзор на теренот,  на територија на целата општина.   

· Барање за присуство на полиција (асистенција) во одредени случаи, кои се јавуваат на терен ,

· Редовни обуки, стручни советувања, семинари и сл. 

· Ангажирање на други стручни институции од областа на градежништвото, јавната чистота, комуналната дејност и заштита на животната средина;

             -     Опрема и службена облека  за комуналните редари 
Периодот на реализација на оваа Програма е јануари-декември 2014 година.   
Бр. 07- 1413/11




          Совет на општина Пробиштип

29.11.2013






Претседател                                           
Пробиштип






Ранко Давитков
Vrz osnova na ~len 36 stav1 to~ka1 od Zakonot za lokalna samouprava (Slu`ben vesnik na RM br. 5/2002) i ~len 21  stav1  to~ka 11, a vo vrska so ~len 15, stav 1, to~ka 5 od Statutot na op[tina Probi[tip      ( Sl. Glasnik na op[tina Probi[tip 4/2005), Sovetot na op[tina Probi[tip,  na sednicata odr`ana na 29.11.2013 godina  go donese sledniot

АКЦИОНЕН ПЛАН  ЗА РАБОТА   НА КОМИСИЈАТА ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ 

ЗА 2014 ГОДИНА

Вовед

Акциониот план за еднакви можности на општина Пробиштип опфаќа активности од областа на родовата еднаквост и недискриминација, иницијативи и акции кои ќе водат кон унапредувањето на положбата на мажите и жените и заштитата од дискриминација.

Концептот на еднакви можности на мажите и жените се уште претставува прашање што се проблематизира со оглед на фактот дека еднаквоста на жените според традиционалните сфакања подразбира „правото на жената да биде еднаква со мажот“.Имено жените се уште се соочуваат со нееднаквости во однос на можностите за вработување, добивање плата, пристап до правото на здравје и неговото остварување, правото во бракот и семејството и.т.н

Суштествен документ кој на сеопфатен начин ги регулира правата на жената и родовата еднаквост претставува Конвенцијата за елиминирање на сите форми на дискриминација врз жената.Основни принципи на оваа конвенција се:принципот на еднаквост, недискриминацијата и принципот на обврската на државата. Имено политиката на остварувањето на еднаквите можности на мажите и жените треба да овозможи еднакво учество, услови, статус и третман во остварување на правата во сите области на општественото живеење.

Со активностите на овој Акционен план за еднакви можности граѓаните на Општина Пробиштип ќе имаат можност поконкретно да се запознаат со родовата рамноправност и недискриминација и да ги уживаат бенифитите од нивна примена.

Со цел континуирано подобрување на положбата на жената во сите сфери на општественото живеење и заштита и спречување од дискриминација на територијата на општина Пробиштип, Комисијата за еднакви можности при Советот на општината изготви Локален Акционен план за еднакви можности како рамка преку која организирано и плански ќе се дејствува во насока на родовата рамноправност и дискриминација.
	Приоритетни области
	Цели
	Одговорно лице/органи
	Задачи

	Заштита и спречување на дискриминација во воспитно образовниот процес
	-Кампања за подигање свест кај наставниците и учениците за недискриминација

-организирање обуки на стручните служби во училиштата за заштита и спречување на дескриминација 

- Детекција и елиминирање на проблемите на дискриминација
	Комисија за еднакви можности, Координатор за еднакви можности, НВО, МТСП
	-Изработка на  промотивен материјал

-утврдување на ефектот од спроведената активност

- Видео спот и кратка дискусија

	Работа и работни односи
	-информирање и подигање на свеста кај невработените за нивните права

-заштита на правата на жената на работното место

-информирање на закон за работни односи

-мобинг 


	Комисија за еднакви можности, Координатор за еднакви можности, НВО,агенција за вработување, инспектори за заштита при работа, МТСП, синдикат.
	спроведување на анкета во приватниот и јавниот сектор

	Жената и социјалната заштита
	-анализа на состојбата на старите изнемоштени лица

-анализа на состојбата на жената во руралната средина

-жената и семејното насилство

-организирање акции за социјално загрозени семејства

-подигање на свеста кај граѓаните за еднакви права на лицата со посебни потреби
	Комисија за еднакви можности, Координатор за еднакви можности,ЦСР, НВО, Црвен крст, МТСП
	Мапирање во руралната средина, анкетирање, 

Бесплатни совети и информации за заштита од семејно насилство

	
	-спроведување на кампања за малигните заболувања кај жените, превенција од сексуално –преносливите болести

-предавања за дијабетисот, хипертензија, простата
	Комисија за еднакви можности, Координатор за еднакви можности, НВО, Министерство за здравство
	

	Р.б
	Активности
	Временска рамка
	Ресурси
	Буџет

	1.
	Заштита и спречување на дискриминација

	
	- Power point презентација  во училиштата  

-Изработка на брошури

- Промоција на прирачник за заштита од дискриминација 
	Јануари

Март 


	Човечки , простор техничка опрема
	10.000,00

	2.
	Работа и работни односи 

	
	-Спроведување на анкета

-Организирање на трибини со вработените од приватниот и јавниот сектор
	Април 

Мај


	Човечки , простор, техничка опрема
	3000,00

5000,00

	3.
	Жената и социјалната заштита 
	

	
	-Организирање на мобилни тимови за теренска работа

-согледување на веќе добиената состојба(Анкета) 

-акција во делење на алишта

-трибина за семејно насилство
	Јуни 

Септември

Октомври


	Човечки , простор, техничка опрема
	3000,00

1000,00

1000,00

3000,00



	4.
	Жената и здравјето 

	
	-Едукативни предавања 
	Ноември 

Декември 
	Човечки простор техничка опрема
	3000,00

3000,00

	Вкупно:                                                                                                                         32.000,00


  Бр.07-1413/12





Совет на општина Пробиштип

29.11.2013 година 
                




Претседател

Пробиштип






Ранко Давитков
            Vrz osnova na ~len 22,to~ka 10 i 11 od Zakonot za lokalna samouprava('Sl.vesnik na RM" br.5/02),~len 5,21 i 22 od Zakonot za po`arnikarstvo('Sl.vesnik na RM"br 67/04) i ~len 9 od Zakonot za za[tita i spasuvawe('Sl. vesnik na RM"br 36/04) i ~len 15,to~ka10 i 11 od Statutot na Op[tina Probi[tip('Slu`ben glasnik na op[tina Probi[tip"br 08-307 od 25.07.2005godina) Sovetot na op[tina Probi[tip , na sednicata odr\ana na 29.11.2013 godina  ja usvoi slednata:
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     P     R     O     G     R     A     M     A
za aktivnostite na Op[tina Probi[tip vo oblasta na za[titata i spasuvaweto  vo 2014 godina
           So ovaa Programa se utvrduvaat zaedni~kite interesi i aktivnosti vo oblasta na za[titata i spasuvaweto osobeno vo protivpo`arnata za[tita (dobrovolnite protivpo`arni dru[tva,op[tinskiot protivpo`aren sojuz, sekciite vo u~ili[tata na mladi po`arnikari)  koi predstavuvaat aktivnosti od javen interes. Spored zakonskite odredbi,Op[tina Probi[tip vo 2014 godina ovie aktivnosti  ]e gi ostvaruva preku:

- Prostorniot  [tab za za[tita i spasuvawe,
-Prostornite sili za za[tita i spasuvawe(univerzalni i specijalizirani-ekipi,oddelenija),

-Komisija za procena na [teti od elementarni i drugi i drugi nesre]i na

  teritorijata na op[tina Probi[tip,

-Teritorjalnata protivpo`arana edinica koja  dejstvuva na celokupnata   teritorija na op[tinata  Probi[tip so dobrovolnite protivpo`arni dru[tva,op[tinskiot protivpo`aren sojuz i  sekciite vo u~ili[tata na mladi po`arnikari.
1. Celi:

· Za{tita i spasuvawe na lu|eto i materijalnite dobra od prirodni nepogodi, po`ari vo naselenite mesta, vo {umi, otvoreni prostori, poplavi, soobra}ajni nesre}i i dr;
· Za{tita i spasuvawe na lu|eto, `ivotnata sredina, materijalnite dobra, prirodnite bogatstva, `ivotinskiot i rastitelniot svet i kulturno nasledstvo od prirodni nepogodi i drugi nesre}i vo mir i vonredna sostojba;
· Sozdavawe na uslovi i mo`nosti za organizirano ostvaruvawe i realizirawe na za{tita i spasuvaweto na lu|eto i materijalnite dobra;
· Obezbeduvawe na navremeno izvestuvawe za opasnosta,   blagovremeno otkrivawe i eleiminirawe na  pri~inite za nastanuvawe na po`ari i drugi vidovi nesre]i i ubla`uvawe na posledicite od istite
· Obezbeduvawe na uslovi i mo`nosti za soodvetna organizizacija, opremenost i koordiniranost na silite za za[tita i spasuvawe, spravuvawe so krizi i protivpo`arna za[tita.
2. Aktivnosti:

          Za realizacija i ostvaruvawe na osnovnite celi na ovaa Programa, aktivnostite na Op[tinata i Sovetot ]e bidat naso~eni kon sozdavawe na maksimalni uslovi za realizirawe na programskite opredelbi vo domenot na protivpo`arnata za[tita i dobrovolnata protivpo`arna organizacija kako i za[titata i spasuvaweto vo uslovi na razni drugi vodovi nepogodi. krizni pojavi i drugi nesre]i vo mir.
               Vo ova nasoka aktivnostite prete`no ]e bidat naso~eni kon obezbeduvawe na uslovi za kvalitetna, navremena i vo zakonski ramki realizirana aktivnost. Op[tina Probi[tip preku ovaa Programa za 2014 godina vo ramkite na svoite materijalni mo`nosti  ]e obezbedi sredstva potrebni za kvalitetna i tehni~ko stru~na podgotvena edinica za protivpo`arna za[tita, koja ]e mo`e brzo i efikasno da dejstvuva na celoto podra~je na Op[tina Probi[tip i drugite op[tini i razvoj za zajaknuvawe na dobrovolnata protivpo`arna organizacija na svojata teritorija kako i nepre~eno funkcionirawe na ostanatite subjekti od oblasta na za[titata i spasuvaweto od prostorot  na op[tinata.   
3.Finasirawe:

Finasiraweto na aktivnostite od oblasta na za[tita i spasuvawe,  dejstvuvaweto Op[tinskiot protivpo`aren sojuz, Dorovolnite protivpo`arni dru[tva i Sekciite za mladi po`arnikari Teritorjalnata protivpo`arna edinica(so posebna programa), utvrdeni spored ovaa Programa ]e bide realizirano od :

· Sredstva od buxetot na Op[tina Probi[tip,

· Dobrovolni prilozi i drugi sredstva od osiguritelni dru[tva,doma[ni i stranski fondacii(operacija FLORION i dr), pravni i fizi~ki lica, nameneti za unapreduvawe и za[tita od po`ari,dobrovolno protivpo`arno organizirawe i za drug vid nesre]i;
      RASPORED  NA  FINANSISKITE  SREDSTVA:
  A)Protivpo`arna za[tita i zajaknuvawe na dobrovolnata protivpo`arna organizacija  i drugi aktivnosti za za[tita i   spasuvawe 

	
	PRIHODI
	

	1
	Buxet od Op[tina Probi[tip
	195.000,00

	2
	Sopstveni prihodi od davawe na uslugi
	                 30.000,00

	
	
	

	
	
	     

	
	
	

	4
	Vkupno:1-2
	225.000,00


B)Protivpo`arna za{tita,dobrovolna protivpo`arna organizacija i sproveduvawe na drugi obuki i merki za za{tita i spasuvawe na naselenieto i matrijalnite dobra  za pobezbedna op{tina 

	
	RASHODI
	

	1
	Organizirawe i sproveduvawe obuka na prostorni {tabovi i edinici
	5.000,00

	2
	Dobrovolna protivpo`arna organizacija - Sekcii za mladi p`zarnikari vo site op{tinski u~ili{ta
	10.000,00

	3
	Op{tinski protivpo`aren sojuz-organizacija na kviz natprevari
	10.000,00

	4
	Nabavka na tehni~ka i za{titna oprema
	10.000,00

	5
	Izrabotka na programski sod`ini od za{titata i spasuvaweto koi ke se prezentirat na klasnite ~asovi vo u~ili{tata
	2.000,00

	6
	Nabavka na rabotna uniforma za DPD
	 10.000,00

	7
	Za obuka-dogovorni uslugi
	             10.000,00

	8
	Pomo{ na stanarite, stambenite zgradi -  izrabotka na ku}en red vo slu~aj na po`ar и план за  евакуација  plastificiran A-4 format za sekoj vlez посебно  
	2.000,00

	9
	Proektni aktivnosti-{kola za mladi po`arnikari vo sorabotka so FLORION
	30.000,00

	10
	Aktivnosti na komisijata za procenka na {teti od elementarni i drugi nesre}i
	5.000,00

	11
	Nadomest na materijalni tro{oci  za pravni i fizi~ki lica-u~esnici vo akcii za gasewe po`ar i drugi vidovi na zagrozuvawa i nesre}i
	20.000,00

	12
	Bezbednosni proverka na stanarite za bezbednosna procenka od po`ar
	5.000,00

	13
	Otvoreni tribini za za{tita i spasuvawe so ga|anite od urbanite i  ruralni sredini od podra~jto na op{tina
	3.000,00

	14
	Takti~ko - pokazni ve`bi
	3.000,00

	15
	Nabavka na rabotna uniforma na protivpo`arnikarite
	100.000,00

	
	Vkupno:1-14
	225.000,00


5. Drugi formi i aktivnosti za pobezbedna op{tina so po

dr`uvawe i pomagawe na subjektite od za{titno - spasuva~kata organiziranost na teritorijata na op{tinata

· Aktivnostite na Teritorijalnata protivpo`arna edinica,Op{tinskot protivpo`aren sojuz,Dobrovolnite protivpo`arni dru{tva,Sekciite za mladi po`arnikari po u~ili{tata vo op{tinata Probi{tip, koi gi nadminuvaat granicite na teritorijata na Op{tina Probi{tip, osven so finansiski sredstva, Sovetot na Op{tinata i Gradona~alnikot }e se pomagaat i stimuliraat i so:
· U~estvo na Gradona~alnikot i pretstavnici na Sovetot na sredbi i nastani organizirani od strana na TPPE i Op{tinskiot protivpo`aren sojuz povrazni  so kvizovi,natpervari,ve`bi,proslavi i drugi nastani;
· Podra{ka i u~estvo vo proektni i drug vid na aktivnosti.
6. Zavr{ni odredbi:

     Za sproveduvawe na ovaa Programa se gri`i Sovetot i Gradona~alnikot na Op{tina Probi{tip i Oddelenieto za javni dejnosti.

     Vo sorabotka so Prostorniot {tab za za{tita i spasuvawe, Direkcijata za za{tita i spasuvawe, dr`avniot inspektor za za{tita od po`ari, inspektorot za za{tita i spasuvawe i drugite nadle`ni organi i tela, organite i telata na Sovetot i Gradona~alnikot na Op{tina Probi{tip }e go sledat sproveduvaweto na ovaa Programa i aktivno }e u~estvuvaat vo nejzina realizacija kako i vo pokrenuvawe 
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na inicijativi, davawe na mislewa i podnesuvawe na predlozi vo vrska so ostvaruvaweto na programskite celi i aktivnosti.

    Spored na{i sogleduvawa visinata na baranite finansiski sredsstva e minorna vo buxetot na op{tinata a od druga strana benifitite  za za{tita na gra|anite i za{tita na matrijalnite dobra i drugi dobra od elementarnite i drugi nesre}i treba da imat neprocenlivo zna~ewe za   pobezbedna  op{tina.

Br. 07-1413/15





Sovet na op{tina Probi{tip

29.11.2013 godina
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Probi{tip






Ranko Davitkov
Vrz osnova na ~len 36 stav1 to~ka1 od Zakonot za lokalna samouprava (Slu`ben vesnik na RM br. 5/2002) i ~len 21  stav1  to~ka 11, a vo vrska so ~len 15, stav 1, to~ka 5 od Statutot na op[tina Probi[tip      ( Sl. Glasnik na op[tina Probi[tip 4/2005), Sovetot  na op[tina Probi[tip, na sednicata odr`ana na 29.11.2013 godina  ja usvoi slednata:

   P  R  O  G  R  A  M  A

Za odbele`uvawe na praznici, manifestacii i nastani vo 

op[tina Probi[tip za 2014 godina


Op[tina Probi[tip vo ramki na svoite nadle`nosti vo tekot na 2014 godina ]e gi odbele`i slednite praznici, manifestacii i nastani:

	Red. br.
	Praznici, manifestacii, nastani
	Planirani aktivnosti
	Planirani sredstva

	1.
	7 Januari-Bo`i] (5 Januari Badnikovo gran~e).

Priklu~uvawe kon aktivnostite na crkvata za berewe na badnikovo gran~e i palewe na koledarski ogan. 

Zaedni~ka aktivnost so Op[tina Kratovo

Mesto na nastan: mesnost @guri
	-Organizirawe na prevoz do mestoto na nastanot

- Obezbeduvawe na ~aj i topla rakija

- Obezbeduvawe na klupi i masi

- Obezbeduvawe na zlatnik i srebrenik za “Kumovite na nastanot”
	25.000,00

	2.
	14 Januari - Vasilica
Organizirawe na humanitaren Vasili~en koktel na koj ]e se soberat sredstva koi ]e se doniraat na na[i sogra\ani na koi im se neophodni zaradi lekuvawe ili sl.

Mesto na nastan:

Hotel „Cre[ovo top~e”
	- Kompletno  meni na nastanot
	50.000,00

	3.
	19 Januari-Vodici

Vo sorabotka so crkovnite odbori na crkvite Presveta Bogorodica od Probi[tip i sv. Pre~ista Bogorodica od Zletovo, organizirawe na nastan - osvetuvawe na vodite vo Probi[tip i Zletovo i frlawe na krst .
	- Pokloni za licata koi ]e go fatat krstot vo Probi[tip i Zletovo.

- Obezbeduvawe na ~aj , topla rakija, krpi za bri[ewe.


	50.000,00

	4.
	1-viApril - Den na [egata-Probi[tipski maskenbal
	Izbor na najoriginalna maska (poedine~na i grupna)

Anga`irawe na muzi~ka grupa i ru~ek na gostite od drugite gradovi
	50.000,00

	5.
	3-ti April - Napadot na Probi[tip od strana na Tretata udarna brigada.

Vo sorabotka so Organizacija na 

borcite na op[tina Probi[tip i Studentskiot dom „Done Bo`inov” odbele`. na nastanot.

Mesto na nastan:

Spomen park „Brats. i edinstvo”
	- Polagawe na sve`o cve]e

- Raspi[uvawe na nagraden konkurs za najdobra li~na tvorba  i dodeluvawe na 

nagradi za najuspe[nite tvorbi.


	3.000,00

	6.
	Veligden

Odbele`uvawe na najgolemiot praznik na pravoslavnite hristijani.

Mesto na nastan:

Gradski plo[tad
	- Organizirawe na izlo`ba na vareni jajca i izbor na najukraseni jajca.

Anga`irawe na ДЈ i organizirawe na kulturno umetni~ka programa

Izrabotka na golemo - ukrasno  veligdensko jajce
	20.000,00

	7.
	21 Mart - Den na proletta, Manifestacija „Zelnikot na baba”

Mesto na nastanot:

Gradski plo[tad
	- Organizirawe na revija - Izbor na najdobar zelnik na gradskiot plo[tad.
	100.000,00

	8.
	1-vi maj - den na trudot
	- Prazni~no ukrasuvawe na gradot so znamiwa.
	10.000,00

	9.
	|ur\ovden
	- Poddr[ka za odbele`uvawe na praznikot 
	6.000,00

	10.
	9-ti maj - Den na pobedata nad fa[izmot

Mesto na nastan:

- Spomen obele`ja

- Gradski plo[tad
	Polagawe na sve`o cve]e na spomen obele`jata i kulturen ili sportski nastan


	3.000,00



	11.
	18 Maj - Maturska zabava
	Sve~enost po povod maturskata zabava na sredno[kolcite od SOU „N.N. Bor~e” 
	50.000,00

	12.
	20 Maj - Den na po`arnikarite

Mesto na nastan:

Gradski plo[tad

PP  edinica
	- Sve~eno postrojuvawe.

- Pokazna ve`ba zaedno so mladite po`arnikari


	10.000,00



	13.
	Juli - avgust - Lesnovska likovna kolonija

Mesto na nastan: s. Lesnovo
	- Participacija - pokrivawe na tro[ocite za hrana i prestoj  na u~esnicite vo Lesnovskata likovna kolonija. Nabavka na potyrebni materijali, boi i platna za umetnicite
	120.000,00

	14.
	Probi[tipski beli no]i-

Mesto na nastanot: Gradski plo[tad


	Manifestacijata Beli no]i ]e se odr`i na gradskiot plo[tad vo traewe od dva dena i dve no]i (Ve~er na zabavna i ve~er na narodna muzika)Sredstvata ]e bidat upotrebeni za anga`irawe na muzi~ki grupi, estradni yvezdi, DJ-i. Vkupniot iznos za  anga`iraweto na muzi~arite ]e bide podelen od op[tinata, Rudnik Indo minerali i metali i lokalite koi ]e zakupat prostor na gradskiot plo[tad  
	50.000,00

	15.
	Kulturni nastani vo tekot na letniot period (Me\uop[tinska sorabotka)


	-Nastapi na KUD;

-Nastapi na muzi~ki grupi i poedinci;

- Teatarski prestavi;
	160.000,00

	16.
	2-ri Avgust - Ilinden, Den na ilindenskoto vostanie i prvoto zasedanie na ASNOM

Praznikot ]e se odbele`i vo Zletovo, a vo sorabotka so mesnata zaednica na Zletovo.

Mesto na nastan:

-Pove]enamensko igrali[te

- Plo[tad

-Centar za kultura Zletovo
	- Polagawe na sve`o cve]e na spomen plo~ata na po[ten-skata zgrada vo Zletovo;

- Kulturni manifestacii (nastap na KUD na pove]e-namenskoto igrali[te i muzi~ka grupa)

-Obezbeduvawe na osve`itelni pijalaci i sendvi~i za u~esnicite vo kulturno umetni~kata programa.
	50.000,00



	17.
	28-mi Avgust - Golema 

Bogorodica ,den na rudarite i patron na gradot
Kulturni manifestacii 

(kulturno umetni~ka programa vo ramki na „Nedelata na sportot i kulturata”)

Mesto na nastan:

Dom na kultura „Zletovski rudar”

Rakometarsko igrali[te vo centarot na gradot ili na gradskiot plo[tad.
	- Sve~ena sednica

-Dodeluvawe na dvaesetosmoavgustovski nagradi.

- Nagradi za najuspe[ni u~enici vo izminatata godina.

- Sve~en priem so koktel

-Kulturno umetni~ka programa.
	150.000,00

	18.
	8-mi Septemvri - Den na osloboduvaweto na Probi[tip i den na nezavisnosta i samostojnosta na Republika Makedonija
	- Polagawe na sve`o cve]e

- Kulturno umetni~ka programa 

Izrabotka i postavuvawe na znamiwa na RM vo Probi[tip i Zletovo.
	   10.000,00



	19.
	5 Oktomvri - Den na u~itelot

Mesto na nastan: 

Dom na kultura
	- Sve~en priem , dodeluvawe na diplomi na istaknati nastavnici i koktel
	50.000,00

	20.
	11-ti Oktomvri - Den na vostanieto vo RM

Mesto na nastan:

Spomenici od NOB
	- Polagawe na sve`o cve]e na spomen obele`jata od NOB

- Kulturen nastan
	5.000,00



	21.
	22-ri oktomvri-  „Profest” Republi~ki natprevar na peja~i amateri

Festivalot e vo organizacija na Dom na kultura „Zletovski rudar” i op[tinski sindikat

Mesto na nastan:

Kino sala pri Dom na kultura „Zletovski rudar”Probi[tip
	- Nagrada za najdobar peja~ amater;


	30.000,00

	21-a
	23-oktomvri denot na Makedonskata revolucionernata borba 
	Polagawe sve\o cve]e 

Kulturen nastan
	20.000,00

	22.
	8 Dekemvri - Sv. Kliment Ohridski


	- Prazni~no ukrasuvawe na gradot so znamiwa.

Konkurs za najdobra fotografija
	20.000,00

	23.
	31-vi Dekemvri - Nova Godina
Mesto na nastan:

Plo[tad vo Probi[tip
	-Organiziran do~ek na Nova godina na gradskiot plo[tad;
	50.000,00

	24.
	Kulturen nastan so modna revija na studentite od Tehni~ko tehnolo[kiot fakultet vo Probi[tip
	Modna revija so muzi~ki nastan.
	40.000,00

	27.
	Izrabotka na grupna maska za pobednicite na Probi[tipskiot maskenbal, koi ]e ne prestavuvaat na  Strumi~kiot i Prilepskiot karneval
	Nastap na Strumi~kiot i Prilepskiot karneval
	40.000,00

	28.
	Formirawe na gradski hor
	Formirawe na gradski hor koj ]e raboti pri Domot na kultura, ]e izveduva starogradski pesni, no i filmski temi i akapelno peewe,  a ]e bide anga`irano lice koe ]e go ve`ba horot. 
	100.000,00

	29.
	Formirawe na etno muzi~ka grupa
	Formirawe na etno muzi~ka grupa, koja ]e ja neguva etno muzikata i etno pesnata i ]e ja prezentira na[ata op[tina na etno muzi~kite nastani vo ramki na op[tinata i nadvor od nea
	80.000,00

	30.
	Poddr[ka na nevladini organizacii koi se bavat so dejnosta kultura i odbele`uvawe na odredeni zna~ajni datumi od na[ata istorija, a koi ]e bidat vklu~eni vo odbele`uvaweto na op[tinski praznici i kulturni manifest.
	NVO od oblasta na kulturata

KUD “Veseli penzioneri”

Gradski crkoven hor


	40.000,00

20.000,00



	31.
	Prezentacija na op[tina Probi[tip
	- Plaketi

- Suveniri

- Dizajn i pe~atewe na bilbordi.

Reklamen i propaganden materijal 
	180.000,00



	VKUPNO:
	1.592.000,00


Za realizirawe na programata ]e se obezbedat sredstva od Buxetot na Op[tina Probi[tip i od „Indo minerali i metali”, a ]e nastojuvame da obezbedime i drugi donatori. Vo realizacijata na ovaa programa ]e se vklu~at Osnovnite u~ili[ta, Srednoto u~ili[te, Detskata gradinka, Domot na kultura i drugi ustanovi i organizacii od op[tina Probi[tip.
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                           Совет на општина Пробиштип

29.11.2013 година






     Претседател

Пробиштип







  Ранко Давитков
Vrz osnova na ~len 36 stav1 to~ka1 od Zakonot za lokalna samouprava (Slu`ben vesnik na RM br. 5/2002) i ~len 21  stav1  to~ka 11, a vo vrska so ~len 15, stav 1, to~ka 5 od Statutot na op[tina Probi[tip      ( Sl. Glasnik na op[tina Probi[tip 4/2005), Sovetot na op[tina Probi[tip, na sednicata odr`ana na 29.11.2013 godina  ja usvoi slednata:
P  R  O  G  R  A  M  A

Za sproveduvawe na aktivnosti na sportskite dru[tva i odr`uvawe na sportskata infrastruktura vo op[tina Probi[tip za  2014  godina


Sportot e dejnost koja gi opfa]a site formi na sportski aktivnosti na sportistite od site vozrasti, kako i sportsko - rekreativnite aktivnosti na gra\anite.


Zaradi ostvaruvawe na potrebite za zanimavawe so aktivnosti i za{tita na pravata i interesite od oblasta na sportot, gra|anite mo`at slobodno i dobrovolno da se zdru`uvaat i osnovaat sportski zdru`enija.


Vo ovie zdru`enija, strogo e zabraneto politi~ko i versko organizirawe.


Sportski klub e sportsko zdru`enie, odnosno trgovsko dru[tvo koe vr[i dejnost sport.


Sportskite klubovi od razli~ni sportovi, zaradi ostvaruvawe na javniot interes na op[tinata  vo oblasta na sportot i zaradi planirawe i realizacija na programskite aktivnosti, mo`at da se zdru`uvaat vo op[tinski i gradski sportski sojuzi od razli~ni sportovi.
Sportskite klubovi od ist sport na nivo na op[tina, zaradi ostvaruvawe i realizacija na zaedni~ki programski aktivnosti, mo`at da se zdru`uvaat vo op[tinski, odnosno gradski sojuzi od ist sport.


Od javen interes e


- pottiknuvawe na sportskite aktivnosti na decata i mladinata;


- organizirawe i sproveduvawe na sportski trening i natprevari 


  za osposobuvawe na sportistite postignuvawe na vrvni sportski 


  rezultati;


- pottiknuvawe i pomagawe na organiziraweto sportski priredbi   

              i manifestacii;


- Odr`uvawe i funkcionirawe na postojnite i planirawe i 


  izgradba na objekti za sport vo op[tinata.


Za da mo`at site ovie aktivnosti uspe[no da se realiziraat, osnovno e vo op[tinata da ima objekti za sport. 


- [to se toa objekti za sport?


Toa se uredeni povr[ini i objekti koi se vo funkcija na vr[ewe na sportskite aktivnosti.



Finansiskite uslovi za funkcionirawe na sportskite dru[tva i 
sojuzi vo op[tinata pretstavuvaat najgolem problem za normalno 
funkcionirawe na istite, od op[to poznata ekonomska sostojba vo koja 
se nao\a na[ata op[tina, koja se reflektira i vo sportot, a i nepostoewe na   

               generalni sponzori za finansirawe na klubovite.


Vo ramki na nadle`nostite [to gi ima op[tinata vo delot na sportot i rekreacijata (razvojot na masovniot sport i rekreativnite aktivnosti , organizirawe na sportski priredbi i manifestacii, oddr`uvawe i izgradba na objekti za sport, poddr[ka na sportski sojuzi), a so cel razvoj na fizi~kata kultura kaj mladite, [to pomasoven opfat na mladi lica na sportskite tereni i preventivno deluvawe, a voedno i odvra]awe na mladite od porocite koi [to  gi debnat na sekoj ~ekor vo na[eto sovremeno sekojdnevie, op[tina Probi[tip nastojuva da ja oddr`i i prodol`i sportskata tradicija kaj Probi[tipjani, a voedno dava golem pridones vo razvojot na fizi~kata kultura vo op[tinata.


Od strana na op[tina Probi[tip do sportskite zdru`enija  koi [to gi ima[e vo programata za 2013 godina,  se dostavi barawe vo koe op[tinata bara od zdru`enijata finansiska
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 programa za aktivnosti vo 2014 godina. Za site ostanati sportski zdru`enija koi ne bea predvideni vo programata za izminatata 2013 godina i zdru`enija koi vo me\uvreme se registrirani upativme javen povik preku lokalnite mediumi, na VEB stranata na Op[tina Probi[tip i preku fejsbuk profilot na op[tinata. Od nivna strana be[e pozitivno odgovoreno na baraweto i do op[tinata bea dostaveni nivnite finansiski programi za aktivnosti vo 2014 godina.  Vrz osnova na dostavenite programi, a i odnapred utvrdenite kriteriumi od strana na Oddelenieto za javni dejnosti kako [to se:

· Liga vo koja se natprevaruvaat sportskite dru[tva;

· Nastapi na me\unarodni, republi~ki, regionalni, op[tinski natprevari, prvenstva, kupovi, turniri.

· Postignati rezultati

· Opfat na sportisti 

od skromnite sredstva so koi raspolaga op[tinata, del od tie aktivnosti ]e bidat pomognati od Buxetot na op[tina Probi[tip, a sekako i vrz osnova na poka`anite rezultatai vo izminatata godina i toa:

KK “PROBASKET”, za da funkcionira ovoj sportski klub vo ramki na natprevarite na mladite kategorii (ma[ki i `enski), koi [to opfa]aat pogolem broj na mladi sportisti koi [to se natprevaruvaat vo ramki na mladinskata liga vo RM,  predvideni se sredstva vo iznos od .......................................................................................................100.000,00 denari

O.K. “PROBI{TIP”, za natprevarite vo kategoriite seniori, mladinci, kadeti, mladinki, kadetki od koi seniorite se natprevaruvaat vo prvata odbojkarska liga za kotizacija za natprevaruvawe na ovoj klub predvideni se sredstva vo iznos od ......................................270.000,00 denari.

F.K.”RUDAR” - Probi[tip, dostavi programa za predvidenite natprevari vo narednata godina koja gi opfa]a pionerite i kadetite koi ]e se natprevaruvaat vo mladinska kategorija vo ko~anskiot region, vo koja za site predvideni natprevari im se potrebni sredstva vo iznos od .....................................................................................................100.000,00 denari.

Za predvidenite aktivnosti na ZDRU@ENIE NA U^ILI{NI

               SPORTSKI DRU{TVA NA PROBI{TIP, odnosno za sproveduvawe   

               na istite, a toa podrazbira u~ili[ni , op[tinski, zonski i dr`avni 

              natpravari, potrebni   se sredstva od ....................................20.000,00 denari.

ZUSDP  ne podle`i na gorenavedenite kriteriumi, zatoa [to   e

               zdru`enie koe gi opfa]a u~ili[nite sportovi, a so ovie sredstva ]e     

               pomogneme da se realiziraat  zacrtanite aktivnosti. 


O.K. “PRO-VOLEJ-05”,  isto taka se takmi~i na dr`avni prvenstva 

               vo kategorija na pionerki i  kadetki,  a za negovite aktivnosti od 

               Buxetot na op[tina  Probi[tip se predvideni sredstva vo iznos  

                od.................................................................................................20.000,00 denari.


F.K. “ZLETOVICA” od Zletovo koja vo izminative godini nema nekoi pogolemi aktivnosti i od taa pri;ina se predvideni sredstva vo iznos od ....................................................................................................................10.000,00 denari.


O.K. “TINVOLEJ”, se takmi~i vo mladinska liga organizirana od 

                Odbojkarskata federacija na Makedonija vo kategorii na kadetki i 

                 mladinki.  Vrz osnova na dostavenata programa, a za pokrivawe na 

                 tro[oci za natprevari doma i na strana, za prisustvo na turniri vo 

                 dr`avata, od op[tinskiot buxet e predviden so.............20.000,00 denari.
                VELOSIPEDSKIOT KLUB “ZELENI PATEKI” od Probi[tip, 

                do op[tina Probi[tip dostavi programa za narednata 2014 godina od 

                koja ovoj klub vo ramki na op[tinskiot buxet e predviden so  sredstva vo  

                iznos od....................................................................................... 10.000,00 denari.


OFS PROBI{TIP od op[tinskiot buxet e predviden so sredstva vo 

                iznos od ........................................................................................20.000,00 denari.
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       {to se odnesuva do tradicionalnite turniri vo mal fudbal koi se

odr`uvaat pod pokrovitelstvo na Op[tina Probi[tip i toa: Ilindenski  i 28 avgustovski turnir, za nivna realizacija od buxetot na op[tina Probi[tip se predvideni ...........................................................................................200.000,00 denari.


I godinava vo organizacija na Op[tina Probi[tip se organizira Op[tinska fudbalska liga na rabotni organizacii, na koja so golem interes zemaat  u~estvuvo na[i sogra\ani, a site natprevari se proprateni so golem interes od Probi[tipskata javnost, od taa pri~ina za uspe[no realizirawe na turnirot od strana na op[tinata se predvideni sredstva vo iznos od ....................................................................................................................10.000,00 denari. 


Vo Zletovo po povod 2 avgust - Ilinden, isto taka se organizira turnir vo basket za ~ie  odr`uvawe potrebni se sredstva vo iznos od ... 10.000,00 denari.


Za organizirawe i realizacija na teniskiot turnir “Probi[tip OPEN” , a vo ~est na 8-mi septemvri, koj isto taka e pod pokrovitelstvo na op[tinata potrebno e da se predvidi vo Buxetot so sredstva od ..........................................................................................................................30.000,00 den.

Tradicionalniot turnir vo basket, koj se odr`uva na 28 avgust, a e pod pokrovitelstvo na op[tinata e predviden so .......................................40.000,00 den.

Turnirot vo odbojka, koj pobudi golem interes, a koj se organizira vo `enska i vo ma[ka kategorija, so op[tinskiot buxet e predviden so sredstva od ..........................................................................................................................30.000,00 den.


Isto taka za osmoseptemvriskiot turnir vo mal fudbal za u~enici do osmo oddelenie se predvideni sredstva vo iznos od .............................15.000,00 den.


Za organizirawe na letniot fudbalski turnir na novoto fudbalsko igrali[te se predvideni sredstva vo iznos od...................................... 30.000,00 den.


Celta ni e da go razvieme i pliva~kiot sport i na site qubiteli na ovoj sport da im priu[time vo tekot na celata godina da mo`at da plivaat vo zatvoreniot bazen vo OOU „Nikola Karev“ za koe izdvoivme sredstva vo iznos od .....................................................................................................................50.000,00 den.

Za nabavka i pe~atewe na maici po povod denovite na sport se predvideni sredstva vo iznos od ...............................................................50.000,00 den.


Od pri~ina [to vo tekot na godinata se slu~uvaat odredeni nastani koi nie sega vo momentot ne mo`eme da gi predvidime, a se vo organizacija na sportski dru[tva ili institucii vo Republika Makedonija, a se od golema va`nost za razvojot na sportskata kultura vo gradot za tie nastani koi ]e se slu~uvaat incidentno se predvideni sredstva za nivna podr[ka vo iznos od ..........................................................................................................................50.000,00 den.

Kako poddr[ka na sportot, sportskite aktivnosti i sportskite dru[tva koi vo tekot na 2013 goina ]e bidat registrirani, a koi ]e imaat opfat na pogolem broj na mladi sportisti predvideni se sredstva  od............ 50.000,00 den.


Za odr`uvawe i mali intervencii na sportskite objekti i sportski tereni predvideni se sredstva vo iznos od ...........................................200.000,00 den.


Od pri~ina [to sportskata salo vo OOU „Bra]a Miladinovci“ e postara, a e mo[ne koristena i za nastava, no i za sportsi natprevari i rekreativni aktivnosti ova godina i dadovme prioritet vo namerata za nabavka na novi sportski rekviziti za [to predvidovme sredstva vo iznos od ........................................................................................................................200.000,00 den.


Vo sorabotka so op[tinskite u~ili[ta, a i so namera za navra]awe na mladite na sportot i sportskite aktivnosti vo ramki na op[tinskite u~ili[ta ‘]e formirame u~ili[ni sportski klubovi koi ]e se natprevaruvaat vo ramki na u~ili[tata, pome\u u~ili[tata, a so mo`nost i za natprevaruvawe vo regionotza [to predvidovme sredstva vo iznos od ........................60.000,00 den.


Sekako [tom se formiraat u~ili[n sportski klubovi ]e bide potrebno da se formira i u~ili[na liga za [to se predvideni sredstva vo iznos od ..........................................................................................................................30.000,00 den.

Ili tabelarno prika`ano vo delot na barani sredstva od strana na sportskite zdru`enija i klubovi i predvideni sredstva od strana na op[tinata sostojbata e vakva:

	Red. Br.
	Ime na zdru`enieto / klubot 
	S/stva po programa
	S/stva od buxetot na op[tinata

	1.
	KK  „PROBASKET“
	222.800,00
	100.000,00

	2.
	OK „PROBI{TIP “
	654.736,00
	270.000,00

	3.
	F.K. „RUDAR “
	605.800,00
	100.000,00

	4.
	ZUSDP
	84.000,00
	20.000,00

	5.
	OK “ PROVOLEJ 05”
	75.000,00
	20.000,00

	6.
	FK “ZLETOVICA”
	106.522,00
	10.000,00

	7.
	OK  „TIN VOLEJ “
	54.000,00
	20.000,00

	8.
	VK  „ZELENI PATEKI “
	37.400,00
	10.000,00

	9.
	OFS - PROBI{TIP 
	54.666,00
	20.000,00

	10.
	Op[tinska fudbalska liga na rabotni organizacii
	20.000,00
	10.000,00

	11.
	Fudbalski turnir po povod 2 Avgust
	50.000,00
	50.000,00

	12.
	Fudbalski turnir po povod 2 8Avgust
	150.000,00
	150.000,00

	13.
	Ilindenski turnir vo basket vo Zletovo
	10.000,00
	10.000,00

	14.
	Turnir vo tenis
	30.000,00
	30.000,00

	15.
	Pro - basket (turnir vo basket)
	40.000,00
	40.000,00

	16.
	Turnir vo odbojka (Ma`i i `eni)
	30.000,00
	30.000,00

	17.
	Turnir vo mal fudbal - do 15 god.
	15.000,00
	15.000,00

	18.
	Organizirawe na leten fudbalski turnir na novoto fudbalsko igrali[te
	30.000,00
	30.000,00

	19.
	Osnovawe na pliva~ka [kola i stavawe vo funkcija na zatvoreniot bazen vo OOU “Nikola Karev” 
	50.000,00
	50.000,00

	20.
	Pe~atewe na maici za turnirite
	50.000,00
	50.000,00

	21.
	Poddr[ka na sportski manifestacii koi ]e se odr`at vo na[ata op[tina.
	50.000,00
	50.000,00

	22.
	Podr[ka na novo registrirani sportski dru[tva
	50.000,00
	50.000,00

	23.
	Odr`uvawe i mali intervencii na sportskite objekti i tereni
	200.000,00
	200.000,00

	24.
	Nabavka na novi sportski rekviziti vo sportskata sala na OOU Bra]a Miladinovci
	200.000,00
	200.000,00

	25.
	Osnovawe na u~ili[ni sportski klubovi
	60.000,00
	60.000,00

	26.
	Formirawe na u~ili[ni ligi vo koi ]e se natprevaruvaat u~ili[nite sportski ekipi
	30.000,00
	30.000,00

	Vkuno:
	2.959.924,00
	1.625.000,00


Za realizacija na programata ]e se obezbedat sredstva od Buxetot na  Op[tina Probi[tip.  

Za potrebite na sportskite dru[tva , odnosno za nivno 100% relizirawe na nivnite programi zaedno so site turniri koi [to gi organizira Op[tina Probi[tip i predvideni aktivnosti vo 2014 godina  potrebni se 2.959.924,00 denari od koi vo Buxetot na op[tina Probi[tip se predvideni 1.625.000,00 denari ili 55 % ili od vkupno predvidenite sredstva za sportskite dru[tva vo iznos od 1.894.924,00 denari od strana na Buxetot na op[tina Probi[tip sportskite dru[tva dobivaat podr[ka vo iznos od 570.000,00 denari ili 30 % od vkupno potrebnite sredstva, so [to sakame sportskite dru[tva da gi pottikneme da baraat sponzori kaj privatnite stopanstvenici, odnosno da ne se baziraat na sredstvata od Buxetot na op[tinata od pri~ina [to raspolagame so skromni sredstva za ovaa namena, a i vo sekoj slu~aj i na niv ]e im bide mnogu podobro dokolku se potrudat i najdat sponzori koi ]e gi pokrijat tro[ocite.


Op[tina Probi[tip nastojuva, sekako vo ramkite na svoite mo`nosti so organiziraweto na sportski turniri poleka no sigurno da staneme op[to prepoznatlivi vo regionot i po[iroko i ne slu~ajno od godina vo godina se zgolemuva interesot za u~estvo na nekoj od turnirite od ekipi vo gradovite od regionot.
Br.07-1413/18





Sovet na op[tina Probi[tip 

29.11.2013 godina 





  Pretsedatel

Probi[tip






Ranko Davitkov
Врз основа на член 51 став 1, а во врска со член 29 од Статутот на општина Пробиштип ( Службен Гласник на општина Пробиштип бр. 4/2005), и член 36 став 1 точка 13 од Законот за локална самоуправа ( Службен Весник на РМ бр.5/2002) и член 25 став 1 Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на ден 29.11.2013 година, расправајќи по предлогот за Збирен извештај за проценети штети, го денесе следниот заклучок:

З А К Л У Ч О К

За усвојување на Збирен извештај за проценети штети за периодот септември-октомври 2013 година 
1. СЕ  УСВОЈУВА Збирниот извештај за проценети штети од елементарни непогоди во општина Пробиштип за периодот септември-октомври 2013 година САМО ВО ДЕЛОТ 2  за уништената сточна храна во износ од 83.310,00 денари на оштетените Анастасов Николчо, Анастасовски Владо, Митевски Лазо, и Зафировски Драган сите од с.Шталковица Пробиштипско.
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2. Збирниот извештај  да се препрати до Комисијата за елементарни непогоди при Владата на Република Македонија  .

3. Заклучокот влегува во сила осмиот ден од објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип.
Број 07-1413/19

  
СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП

29.11.2013 год.



      
      ПРЕТСЕДАТЕЛ

ПРОБИШТИП



      Ранко Давитков 
Врз основа на член 36 став 1 точка 10  а во врска  член 64  од Законот за локалната самоуправа ( Сл.весник на РМ  бр.5/2002) и член 21 став 1 точка 32   од Статутот на општина Пробиштип (Сл.гласник на општина Пробиштип бр.4/2005), Советот  на општина Пробиштип на седницата  одржана на ден 29.11.2013 година ја донесе следната  

О Д Л У К А

За давање  под закуп   недвижен имот 

сопственост на општина Пробиштип  по пат на јавно наддавање

Член 1

Со оваа Одлука општина Пробиштип  го  дава под закуп  по пат на јавно наддавање недвижниот имот  старо училиште во с.Шталковица  на КП бр. 644  евидентирана во ИЛ бр.147 за КО Шталковица и тоа  зграда во површина од 290 м2 и дворно место во површина од 500 м2.






Член 2

Почетната цена за јавно наддавање ке изнесува по 3000,00 денари  лиот објект со дворното место .






Член 3 

Времетраењето на Закупот  за недвижниот имот  од членот 1 на оваа одлука ке изнесува 1 година со можност за продолжување на рокот со Анекс кон основниот договор .






Член 4

Меѓусебните права и обврски  помеѓу странките  во закупниот однос  да се регулираат со Договор  кој  ке се завери кај нотар во форма на нотарски акт.

Член 5

Одлуката стапува на сила  осум дена од  објавување во Службен гласник на општина Пробиштип.

Бр.07-1413/20



         Совет на општина Пробиштип 

29.11.2013 година 




Претседател

Пробиштип 




          Ранко Давитков
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 21 точка 43 од Статутот на Општина Пробиштип („Службен гласник на Општина “ бр. 4/2005), Советот на Општина Пробиштип  на седницата одржана на ден 29.11.2013 година, ја донесе следнава

ОДЛУКА

За утврдување на приоритет на проектот„ Замена и инсталација на куќни  и комбинирани  , индустриски  и ултразвучни  водомери и нивна интеграција во системот за водоснабдување во општина Пробиштип“
Член 1


Со оваа одлука се утврдува приоритет на проектот „Замена и инсталација на куќни  и комбинирани  , индустриски  и ултразвучни  водомери и нивна интеграција во системот за водоснабдување во општина Пробиштип“.






             Член 2


Реализацијата  на проектот ке се  изврши со средства од Европската инвестициона банка. 

Член 3


Оваа одлука влегува во сила во рок од 8(осум) дена по објавувањето во „Службен гласник на Општина Пробиштип“.
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          Претседател
29.11.2013 година                                                          на Советот на Општина Пробиштип

Пробиштип                                                                                         Ранко Давитков
Врз основа на член 5 став 3 и член 11 од Законот за јавни претпријатија (Службен весник на РМ бр.38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09 и 06/12), Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на ден 29.11.2013година, расправајќи по Финансискиот извештај на ЈКП,,Никола Карев,, од Пробиштип за периодот од 01.01.2013година до 30.09.2013година бр.01-732/1 од 18.10.2013година, ја донесе следната :
З А К Л У Ч О К

За  давање согласност на Финансискиот извештај  на ЈКП,,Никола Карев,, од Пробиштип за периодот од 01.01.2013година до 30.09.2013година

Член 1


СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Финансискиот извештај на ЈКП,,Никола Карев,, од Пробиштип за периодот од 01.01.2013година до 30.09.2013година бр.01-732/1 од 18.10.2013година.

Член 2


Составен дел на овој Заклучок е Финансискиот извештај на ЈКП,,Никола Карев,, од Пробиштип за перидот од 01.01.2013година до 30.09.2013година бр.01-732/1 од 18.10.2013година усвоен со Одлука од страна на Управниот одбор на претпријатието бр.02-759/1 од 25.10.2013година.

Член 3


Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип.

Број 07-1413/22


   
СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП

29.11.2013година



                       ПРЕТСЕДАТЕЛ,

ПРОБИШТИП




        Ранко Давитков
Vrz osnova na ~len 51 stav 1 a vo vrska so ~len 21 stav 1 to~ka 31 od Statutot na op[tina Probi[tip (Slu`ben Glasnik na op[tina Probi[tip br. 4/2005)  i ~len 36 stav 1 to~ka 9 od Zakonot za lokalna samouprava ( Slu`ben Vesnik na RM br. 5/2002), Sovetot na op[tina Probi[tip raspravajki po  Baraweto Soglasnost na Odlukata za izmeni i dopolnuvawa na Odlukata za utvrduvawe na cenite  za izdavawe na pazari[ni mesta na noviot gradski Pazar vo Probi[tip i pazarot vo Zletovo,     na sednicata odr`ana na den 29.11.2013 godina donese:

Z A K L U ^ O K

za davawe SOGLASNOST na Odlukata za izmeni i dopolnuvawa na Odlukata za utvrduvawe na cenite  za izdavawe na pazari[ni mesta na noviot gradski Pazar vo Probi[tip i pazarot vo Zletovo donesena od Upravniot odbor na  Javnoto komunalno pretprijatie  ,Nikola Karev ,, Probi[tip 
1. SE DAVA SOGLASNOST na Odlukata za izmeni i dopolnuvawa na Odlukata za utvrduvawe na cenite  za izdavawe na pazari[ni mesta na noviot gradski Pazar vo Probi[tip i pazarot vo Zletovo donesena od Upravniot odbor na Javnoto komunalno pretprijatie  ,,Nikola Karev,, od Probi[tip .

2. Zaklu~okot vleguva vo sila osmiot den od objavuvaweto vo Slu`ben Glasnik na op[tina Probi[tip.
Broj  07- 1413/23


                                         SOVET NA OP{TINA PROBI{TIP

29.11.2013 god.





                         PRETSEDATEL

PROBI{TIP



          

                           Ranko Davitkov
Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа ( Службен весник на РМ бр.5/2002) член 21 став 1 точка 28 од Стаутот на општина Пробиштип ( Службен Гласник на општина Пробиштип бр.4/2005) а во врска со член 17 од Законот за јавни претпријатија ( Службен Весник на РМ бр. 38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09 и 06/12) Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на ден 29.11.2013 година, а по предлог на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања го донесе следното:
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Р Е Ш Е Н И Е 

за именување членови во Управниот одбор на Заедничкото јавно 

претпријатие ,,ПОНИКВА КП “ Кочани, од општина Пробиштип 

1. Во Управниот Одбор на Заедничкото Јавно претпријатие ,,ПОНИКВА КП ,, од Кочани , од општина Пробиштип  се именуваат членовите:





-Горан Пановски -дипл.шумарски инженер

-Роберт Филиповски – дипл.дефендолог

2.
Мандатот на именуваните членови  ќе изнесува 4 (четири) години.

1. Решението влегува во сила  од денот на објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип.

Број 07-1413/24



СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП

29.11.2013година




    ПРЕТСЕДАТЕЛ,

ПРОБИШТИП



               Ранко Давитков
Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа ( Службен весник на РМ бр.5/2002) член 21 став 1 точка 28 од Стаутот на општина Пробиштип ( Службен Гласник на општина Пробиштип бр.4/2005) а во врска со член 26 од Законот за јавни претпријатија ( Службен Весник на РМ бр.38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09 и 06/12) Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на ден 29.11.2013 година, а по предлог на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања го донесе следното:

Р Е Ш Е Н И Е 

За именување член во Надзорниот одбор на Заедничкото јавно претпријатие  ,,ПОНИКВА КП ,,  Кочани од општина Пробиштип

1. Во Надзорниот Одбор на заедничкото јавно претпријатие,,ПОНИКВА КП ,, од Кочани , од општина Пробиштип  СЕ ИМЕНУВА :





БИЛЈАНА ПЕТРУШЕВА дипл.економист

2. Мандатот на членот на надзорниот одбор ке изнесува 4 (четири)години.

3. Решението влегува во сила од денот на објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип.
Број 07-1413/25



СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП

29.11.2013година




    ПРЕТСЕДАТЕЛ,

ПРОБИШТИП



               Ранко Давитков
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина Пробиштип бр.4/2005) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/2002), Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на ден 29.11.2013 година, расправајќи по барањето од Жаклина Тиссиер, ул. Христијан Т. Карпош бр. 8 од Пробиштип, бр. 07-1444/1 од 26.11.2013 год.а по предлог на Комисијата за молби и барања, го донесе следниот:

З А К Л У Ч О К

1. Барањето од Жаклина Тиссиер, ул. Христијан Т. Карпош бр. 8 од Пробиштип,  за одобрување на еднократна парична помош, се прифаќа. 
 Се одобруваат 6.000 денари како еднократна прична помош поради лошата економска состојба  и за нејзино лекување 

2. Заклучокот влегува во сила осмиот ден од објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип.
Број 07-1413/26-1




СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП

29.11.2013година





     ПРЕТСЕДАТЕЛ,

ПРОБИШТИП





    Ранко Давитков
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Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина Пробиштип бр.4/2005) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/2002), Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на ден 29.11.2013 година, расправајќи по барањето од Јасмина Ампова ул. 5-та бр. 5 од Пробиштип, бр. 07-1445/1 од 26.11.2013 год.а по предлог на Комисијата за молби и барања, го донесе следниот:

З А К Л У Ч О К

1. Барањето од Јасмина Ампова ул. 5-та бр. 5 од Пробиштип,  со кое бара  да и се надомести штетата на нејзиното дворно место предизвикана од градежни работи на ул.„5-та“  се препраќа до Одделението за комунални работи,  патишта и улици за да се утврди дали со изградба на улицата се зафаќа од дворното место на барателката и доколку се зафаќа ќе се поведе постапка за обештетување.
2. Заклучокот влегува во сила осмиот ден од објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип.
Број 07-1413/26-2




СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП

29.11.2013година





     ПРЕТСЕДАТЕЛ,

ПРОБИШТИП





    Ранко Давитков
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина Пробиштип бр.4/2005) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/2002), Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на ден 29.11.2013 година, расправајќи по барањето од Соња и Мино Крстови ул. ,,Доне Божинов,,  бр. 9 од Пробиштип, бр. 07-1438/1 од 25.11.2013 год.а по предлог на Комисијата за молби и барања, го донесе следниот:

З А К Л У Ч О К

1. Барањето од Соња и Мино Крстови ул. ,,Доне Божинов,,  бр. 9 од Пробишти,  за одобрување на еднократна парична помош, се прифаќа.

Се одобруваат 3.000 денари како еднократна парична помош за лекување на нивниот син.

2. Заклучокот влегува во сила осмиот ден од објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип.
Број 07-1413/26-3




СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП

29.11.2013година





     ПРЕТСЕДАТЕЛ,

ПРОБИШТИП





    Ранко Давитков
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина Пробиштип бр.4/2005) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/2002), Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на ден 29.11.2013 година, расправајќи по барањето од Глигор Тодоровски ул. ,,Пониква,,  бр. 6 од Злетово, бр. 07-1437/1 од 25.11.2013 год.а по предлог на Комисијата за молби и барања, го донесе следниот:

З А К Л У Ч О К

1. Барањето од Глигор Тодоровски ул. ,,Пониква,,  бр. 6 од Злетово, за одобрување на еднократна парична помош потребна за санација на семејна куќа предизвикана од рушење на соседна стара куќа , СЕ ОДБИВА поради неисполнување на условите предвидени во Правилникот за одобрување на финансиска помош по барање од граѓани.

2. Заклучокот влегува во сила осмиот ден од објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип.

Број 07-1413/26-4

                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП

29.11.2013година





     ПРЕТСЕДАТЕЛ,

ПРОБИШТИП





    Ранко Давитков
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина Пробиштип бр.4/2005) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/2002), Советот на општина Пробиштип на 
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седницата одржана на ден 29.11.2013 година, расправајќи по барањето од Здружение на пензионери од Пробиштип, бр. 07-1364/1 од 07.11.2013 год.а по предлог на Комисијата за молби и барања, го донесе следниот:

З А К Л У Ч О К

1. Барањето од Здружение на пензионери од Пробиштип, за  подршка од Буџетот на општина Пробиштип за реконструкција на големата клуб сала, кујната и доградба на  една гарсоњера за живеење, се прифаќа.
2. Оваа подршка е предвидена во годишната инвестициона програма за урбанистичко планирање во подпрограмата за  локален економски развој во делот за подршка на здруженија на граѓани.

3. Заклучокот влегува во сила осмиот ден од објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип.

Број 07-1413/26-5



     СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП

29.11.2013година





     ПРЕТСЕДАТЕЛ,

ПРОБИШТИП





    Ранко Давитков
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина Пробиштип бр.4/2005) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/2002), Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на ден 29.11.2013 година, расправајќи по барањето од М.З.  Ратавица, с. Ратавица, бр. 07-1430/1 од 22.11.2013 год.а по предлог на Комисијата за молби и барања, го донесе следниот:

З А К Л У Ч О К

1. Барањето М.З.  , с. Ратавица за одобрување парични средства  за доизградба на црква во селото, се прифаќа и се одобруваат 12.000 денари.
2. Заклучокот влегува во сила осмиот ден од објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип.

Број 07-1413/26-6




СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП

29.11.2013година





     ПРЕТСЕДАТЕЛ,

ПРОБИШТИП





    Ранко Давитков
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина Пробиштип бр.4/2005) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/2002), Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на ден 29.11.2013 година, расправајќи по барањето од Станојко Богданов ул. Нада Михајлова бр. 4 од Пробиштип бр. 07-1431/1 од 22.11.2013 год.а по предлог на Комисијата за молби и барања, го донесе следниот:

З А К Л У Ч О К

1. Барањето од Станојко Богданов ул. Нада Михајлова бр. 4 од Пробиштип за одобрување на еднократна парична помош поради лошата економска состојба и за негово лекување, се ОДБИВА поради неисполнување на условите предвидени во Правилникот за одобрување на финансиска помош по барање од граѓани.
2. Заклучокот влегува во сила осмиот ден од објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип.

Број 07-1413/26-7




СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП

29.11.2013година





     ПРЕТСЕДАТЕЛ,

ПРОБИШТИП





    Ранко Давитков
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина Пробиштип бр.4/2005) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/2002), Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на ден 29.11.2013 година, расправајќи по барањето од Љубица Давиткова ул. Вељко Влаховиќ бр. 6-23 од Пробиштип бр. 07-1409/1 од 20.11.2013 год.а по предлог на Комисијата за молби и барања, го донесе следниот:
З А К Л У Ч О К
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1. Барањето од Љубица Давиткова ул. Вељко Влаховиќ бр. 6-23 од Пробиштип за одобрување на еднократна парична помош поради лошата економска состојба  се ОДБИВА,  поради некомплетна документација согласно Правилникот.
2. Заклучокот влегува во сила осмиот ден од објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип.

Број 07-1413/26-8



    СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП

29.11.2013година





     ПРЕТСЕДАТЕЛ,

ПРОБИШТИП





    Ранко Давитков
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина Пробиштип бр.4/2005) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/2002), Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на ден 29.11.2013 година, расправајќи по барањето од Благојче Митевски с. Плешенци од Пробиштип бр. 07-1410/1 од 20.11.2013 год.а по предлог на Комисијата за молби и барања, го донесе следниот:

З А К Л У Ч О К

1. Барањето од Благојче Митевски с. Плешенци од Пробиштип за одобрување на еднократна парична помош поради лошата економска состојба се прифаќа и се одобруваат 3.000 денари.

2. Заклучокот влегува во сила осмиот ден од објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип.

Број 07-1413/26-9


                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП

29.11.2013година





     ПРЕТСЕДАТЕЛ,

ПРОБИШТИП





    Ранко Давитков
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина Пробиштип бр.4/2005) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/2002), Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на ден 29.11.2013 година, расправајќи по барањето од Здружение за заштита, помош и унапредување на статусот на  маргинализирани групи граѓани ГРАДИМЕ ИДНИНА Скопје бр. 07-1411/1 од 20.11.2013 год.а по предлог на Комисијата за молби и барања, го донесе следниот:

З А К Л У Ч О К

1. Барањето од Здружение за заштита, помош и унапредување на статусот на  маргинализирани групи граѓани ГРАДИМЕ ИДНИНА Скопје за одобрување на еднократна парична помош  за функционирање на здружението   СЕ ОДБИВА бидејки во годишните програми и Акциони планови  општина Пробиштип нема предвидено средства за финансирање на здруженија од други општини .
2. Заклучокот влегува во сила осмиот ден од објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип.

Број 07-1413/26-10


                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП

29.11.2013година





     ПРЕТСЕДАТЕЛ,

ПРОБИШТИП





    Ранко Давитков
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина Пробиштип бр.4/2005) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/2002), Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на ден 29.11.2013 година, расправајќи по барањето од Блаже Ангеловски с. Калниште Пробиштип бр. 07-1412/1 од 20.11.2013 год.а по предлог на Комисијата за молби и барања, го донесе следниот:

З А К Л У Ч О К

1. Барањето од Блаже Ангеловски с. Калниште, Пробиштип за одобрување на еднократна парична помош поради лошата економска состојба, СЕ ОДБИВА поради неисполнување 
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на условите предвидени во Правилникот за одобрување на финансиска помош по барање од граѓани.
2. Заклучокот влегува во сила осмиот ден од објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип.

Број 07-1413/26-11

                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП

29.11.2013година





     ПРЕТСЕДАТЕЛ,

ПРОБИШТИП





    Ранко Давитков
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина Пробиштип бр.4/2005) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/2002), Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на ден 29.11.2013 година, расправајќи по барањето од барањето од МЗ Горно Барбарево , Долно барбарево, стрисовци и црковниот одбор на зардничкиот храм Света Параскева бр. 07-1390/1 од 14.11.2013 год.а по предлог на Комисијата за молби и барања, го донесе следниот:
З А К Л У Ч О К

1. Барањето од МЗ Горно Барбарево , Долно барбарево, Стрисовци и црковниот одбор на заедничкиот храм Света Параскева за изградба на патот од с.Горно Барбарево до црквата во должина од 1 км  и истиот да се стави во Програмата за 2014 година е усвоено условно -  При реализација на точката од програмата за тампонирање на улици во општина Пробиштип во 2014 година, одделението за комунални работи , патишта и улици ќе го има во вид и ова барање доколку има можности истото ќе се реализира. 
2. Заклучокот влегува во сила осмиот ден од објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип.

Број 07-1413/26-12
                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП

29.11.2013година





     ПРЕТСЕДАТЕЛ,

ПРОБИШТИП





    Ранко Давитков
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина Пробиштип бр.4/2005) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/2002), Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на ден 29.11.2013 година, расправајќи по барањето од црковниот одбор на Горни Стубол  бр. 07-1386/1 од 13.11.2013 год.а по предлог на Комисијата за молби и барања, го донесе следниот:

З А К Л У Ч О К

1. Барањето од црковниот одбор на Горни Стубол  за асфалтирање на пат до црква Света Богородица –три кладенци во должина од 300 метри од асфалтниот пат за с.Г.Барбарево се прифаќа и  ова барање ќе се има во предвид за  наредната инвестициона програма за патишта и улици.
2. Заклучокот влегува во сила осмиот ден од објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип.

Број 07-1413/26-13                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП

29.11.2013година





     ПРЕТСЕДАТЕЛ,

ПРОБИШТИП





    Ранко Давитков
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина Пробиштип бр.4/2005) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/2002), Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на ден 29.11.2013 година, расправајќи по барањето од Лозена Миланова ул. Илија Кузманов бр. 53 с. Добрево  бр. 07-1376/1 од 11.11.2013 год.а по предлог на Комисијата за молби и барања, го донесе следниот:

З А К Л У Ч О К

1. Барањето  од Лозена Миланова ул. Илија Кузманов бр. 53 од с. Добрево за одобрување на еднократна парична помош поради лошата економска состојба и за болничко лекување се прифаќа и се одобруваат 3.000 денари.
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2.Заклучокот влегува во сила осмиот ден од објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип.

Број 07-1413/26-14                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП

29.11.2013година





     ПРЕТСЕДАТЕЛ,

ПРОБИШТИП





    Ранко Давитков
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина Пробиштип бр.4/2005) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/2002), Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на ден 29.11.2013 година, расправајќи по барањето од Зора Јованова н. Калниште Пробиштип  бр. 07-1375/1 од 11.11.2013 год.а по предлог на Комисијата за молби и барања, го донесе следниот:

З А К Л У Ч О К

1. Барањето  од Зора Јованова н. Калниште Пробиштип  за одобрување на еднократна парична помош поради лошата економска состојба се прифаќа и се одобруваат 3.000 денари.
2. Заклучокот влегува во сила осмиот ден од објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип.

Број 07-1413/26-15                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП

29.11.2013година





     ПРЕТСЕДАТЕЛ,

ПРОБИШТИП





    Ранко Давитков
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина Пробиштип бр.4/2005) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/2002), Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на ден 29.11.2013 година, расправајќи по барањето од Манастир ,, Свети Никола,, од Прилеп  бр. 07-1373/1 од 11.11.2013 год.а по предлог на Комисијата за молби и барања, го донесе следниот:

З А К Л У Ч О К

1. Барањето  од Манастир ,, Свети Никола,, од Прилеп  за одобрување на еднократна парична помош  за ревитализација на манастирскиот комплекс СЕ ОДБИВА бидејки во годишните програми и Акциони планови на општина Пробиштип нема предвидено средства за финансирање на здруженија и други субјекти  од други општини .
2. Заклучокот влегува во сила осмиот ден од објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип.
Број 07-1413/26-16                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП

29.11.2013година





     ПРЕТСЕДАТЕЛ,

ПРОБИШТИП





    Ранко Давитков
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина Пробиштип бр.4/2005) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/2002), Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на ден 29.11.2013 година, расправајќи по барањето од група граѓани од ул.„Добревски пат“, ул.„Древенска“, ул.„5-та“ ,ул.„Маричански пат“ и Маричанска населба  бр. 07-1357/1 од 06.11.2013 год.а по предлог на Комисијата за молби и барања, го донесе следниот:

З А К Л У Ч О К

1. Барањето од група граѓани од ул.„Добревски пат“, ул.„Древенска“, ул.„5-та“ ,ул.„Маричански пат“ и Маричанска населба за поставување улично осветление на овие улици СЕ ПРИФАЌА и овие улици се предвидени за осветлување во Програмата за изградба на улично осветлување за 2014 година.
2. Заклучокот влегува во сила осмиот ден од објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип.

Број 07-1413/26-17                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП

29.11.2013година





     ПРЕТСЕДАТЕЛ,

ПРОБИШТИП





    Ранко Давитков
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Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина Пробиштип бр.4/2005) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/2002), Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на ден 29.11.2013 година, расправајќи по барањето од  МЗ  Калниште, Пробиштип  бр. 07-1349/1 од 01.11.2013 год.а по предлог на Комисијата за молби и барања, го донесе следниот:

З А К Л У Ч О К

1. Барањето од  МЗ  Калниште, Пробиштип за измена на Одлуката за комунален ред во делот на забраната на чување на добиток и живина во с.Калниште  е делумно усвоено со тоа што Градоначалникот на општина Пробиштип  формира Комисија која ке предложи локации за одгледување на добиток и живина за жителите од Пробиштип по што ке уследи  измени и дополнување на одлуката.

2. Заклучокот влегува во сила осмиот ден од објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип.

Број 07-1413/26-18                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП

29.11.2013година





     ПРЕТСЕДАТЕЛ,

ПРОБИШТИП





    Ранко Давитков
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина Пробиштип бр.4/2005) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/2002), Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на ден 29.11.2013 година, расправајќи по барањето од Група граѓани од с.Пробиштип за ставање вон сила примената на Одлуката за комунален ред во делот вза забрана на чување добиток и живина во градежниот реон бр. 07-1348/1 од 01.11.2013 год.а по предлог на Комисијата за молби и барања, го донесе следниот:

З А К Л У Ч О К

1. Барањето од  Група граѓани од с.Пробиштип за ставање вон сила примената на Одлуката за комунален ред во делот вза забрана на чување добиток и живина во градежниот реон е делумно усвоено со тоа што Градоначалникот на општина Пробиштип формира Комисија која ке предложи локации за одгледување на добиток и живина за жителите од Пробиштип по што ке уследи  измени и дополнување на одлуката

2. Заклучокот влегува во сила осмиот ден од објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип.

Број 07-1413/26-19                                             

СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП

29.11.2013година





     ПРЕТСЕДАТЕЛ,

ПРОБИШТИП





    Ранко Давитков
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина Пробиштип бр.4/2005) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/2002), Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на ден 29.11.2013 година, расправајќи по барањето од  Иванка Анастасова ул. Лесновска бр. 25 од Злетово бр. 07-1322/1 од 28.10.2013 год.а по предлог на Комисијата за молби и барања, го донесе следниот:

З А К Л У Ч О К

1. Барањето од  Иванка Анастасова ул. Лесновска бр. 25 од Злетово за одобрување на еднократна парична помош поради лошата економска состојба СЕ ПРИФАЌА и се одобруваат 2.000 денари.

2. Заклучокот влегува во сила осмиот ден од објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип.

Број 07-1413/26-20                                             

СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП

29.11.2013година





     ПРЕТСЕДАТЕЛ,

ПРОБИШТИП





    Ранко Давитков
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Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина Пробиштип бр.4/2005) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/2002), Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на ден 29.11.2013 година, расправајќи по барањето од  Сашо Петров и други од ул. ,,Бошко Петров,, бр.53 од Злетово  бр. 07-1320/1 од 25.10.2013 год.а по предлог на Комисијата за молби и барања, го донесе следниот:

З А К Л У Ч О К

1. Барањето од Сашо Петров и други од ул. ,,Бошко Петров,, бр.53 од Злетово   за  изградба на канализација за приклучок на индивидуалните куќи од улицата Бошко Петров во Злетово се прифаќа делумно со тоа што ке влезе во програмата за уредување на градежно земјиште во  делот на изработка на проектна документација за 2014 година  .
2. Заклучокот влегува во сила осмиот ден од објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип.

Број 07-1413/26-21                                                

СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП

29.11.2013година





     ПРЕТСЕДАТЕЛ,

ПРОБИШТИП





    Ранко Давитков
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина Пробиштип бр.4/2005) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/2002), Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на ден 29.11.2013 година, расправајќи по барањето од  Драгица Јаневска од Скопје бр. 07-1320/1 од 25.10.2013 год.а по предлог на Комисијата за молби и барања, го донесе следниот:

З А К Л У Ч О К

1. Барањето од Драгица Јаневска од Скопје  за состојба со градежна парцела во Пробиштип  се препраќа до Одделението за урбаноизам, заштита на животната средина и ЛЕр за да истите соодветно одговорат на барањето.

2. Заклучокот влегува во сила осмиот ден од објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип.

Број 07-1413/26-22                                                

СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП

29.11.2013година





     ПРЕТСЕДАТЕЛ,

ПРОБИШТИП





    Ранко Давитков
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина Пробиштип бр.4/2005) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/2002), Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на ден 29.11.2013 година, расправајќи по барањето од  Јовица Димитровски од Пробиштип, ул.„Миро Барага“ бр.124  бр. 07-1160/2/1 од 21.10.2013 год.а по предлог на Комисијата за молби и барања, го донесе следниот:

З А К Л У Ч О К

1. Барањето Јовица Димитровски од Пробиштип, ул.„Миро Барага“ бр.124  за одобрување на парична помош во износ од 10.000 денари заради санација на штета направена со асфалтирање на улицата,  се препраќа до Одделението за комунални работи , патишта и улици  за да  утврди дали штетата е направена од страна на општина Пробиштип  и доколку е така да се поведе постапка за обештетување на барателот.
2. Заклучокот влегува во сила осмиот ден од објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип.

Број 07-1413/26-23                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП

29.11.2013година





     ПРЕТСЕДАТЕЛ,

ПРОБИШТИП





    Ранко Давитков
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина Пробиштип бр.4/2005) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
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самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/2002), Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на ден 29.11.2013 година, расправајќи по барањето од  Сопственици на угостителски објекти на Градскиот плоштад кои  користат површина на плоштадот за вршење на нивната дејност бр. 07-1111/1 од 26.08.2013 год.а по предлог на Комисијата за молби и барања, го донесе следниот:

З А К Л У Ч О К

1. Барањето од Сопственици на угостителски објекти на Градскиот плоштад кои  користат површина на плоштадот за вршење на нивната дејност, за измени на Одлуката за плаќање комунална такса за користењето на површините пред нивните објекти и тоа од 01 ноември до 30 април да се плаќа паушално, СЕ ОДБИВА од причина што согласно Законот за комунални такси не е допуштено таксата да се определува во паушален износ.
2. Заклучокот влегува во сила осмиот ден од објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип.

Број 07-1413/26-24                                                

СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП

29.11.2013година





     ПРЕТСЕДАТЕЛ,

ПРОБИШТИП





    Ранко Давитков
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина Пробиштип бр.4/2005) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/2002), Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на ден 29.11.2013 година, расправајќи по барањето од  Христијан Манасиевски ул. Осоговска бр. 10 од Пробиштип бр. 07-1278/1 од 10.10.2013 год.а по предлог на Комисијата за молби и барања, го донесе следниот:

З А К Л У Ч О К

1. Барањето  од Христијан Манасиевски ул. Осоговска бр. 10 од Пробиштип за одобрување на  парична помош за реализација на подготовките за натпревар во БОДИБИЛДИНГ во Охрид СЕ ОДБИВА поради неисполнување на условите во Правилникот за финансиска помош по барање на граѓани.
2. Заклучокот влегува во сила осмиот ден од објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип.

Број 07-1413/26-25                                              

 СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП

29.11.2013година





     ПРЕТСЕДАТЕЛ,

ПРОБИШТИП





    Ранко Давитков
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина Пробиштип бр.4/2005) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/2002), Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на ден 29.11.2013 година, расправајќи по барањето од  Драгомир Павловски,ул.„Григор Прличев“ бр.36 од Пробиштип бр. 07-1254/1 од 04.10.2013 год.а по предлог на Комисијата за молби и барања, го донесе следниот:

З А К Л У Ч О К

1. Барањето  од Драгомир Павловски ул.„Григор Прличев“ бр.36 од Пробиштип за одобрување  средства за изградба на потпорен ѕид за заштита од атмосверските води  во износ од 15.000 денари, СЕ ПРЕПРАЌА до одделението за Комунални работи, патишта и улици  кое ке ја согледа состојбата и потребата и доколку е обврска на општина барањето ќе  биде прифатено и на барателот ќе му се одобрат потребните средства.
2. Заклучокот влегува во сила осмиот ден од објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип.

Број 07-1413/26-26                                                      
СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП

29.11.2013година





     ПРЕТСЕДАТЕЛ,

ПРОБИШТИП





    Ранко Давитков
SLU@BEN GLASNIK NA OP{TINA PROBI{TIP  Br.11/2013        str. 66
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина Пробиштип бр.4/2005) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/2002), Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на ден 29.11.2013 година, расправајќи по барањето од  МЗ Горни Стубол, Пробиштип бр. 07-1369/1 од 08.11.2013 год.а по предлог на Комисијата за молби и барања, го донесе следниот:

З А К Л У Ч О К

1. Барањето  од МЗ Горни Стубол, Пробиштип за поправка на оштетен асфалтен пат с.Горни Стубол-с.Долни Стубол во должина од 350 метри, СЕ ПРЕПРАЌА до Одделението за комунални работи , патишта и улици  доколку има можности со инвестиционата Програма за 2014 ќе се реализира и ова барање, а доколку нема истото ќе се има во предвид за наредната инвестициона програма.
2. Заклучокот влегува во сила осмиот ден од објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип.

Број 07-1413/26-27                                              

СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП

29.11.2013година





     ПРЕТСЕДАТЕЛ,

ПРОБИШТИП





    Ранко Давитков
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр.5/2002), а во врска со член 34 од Законот за Буџетите (Сл. Весник на РМ бр. 64/2005,2008) Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на 29.11.2013 година ја донесе следната
О Д Л У К А

За измена на распоредот на средствата во Буџетот на Општина Пробиштип

За 2013 година на следниот начин:

Член 1

Со оваа одлука се врши измена на распоредот на средствата во буџетот на Општина Пробиштип за 2013 година на следниот начин:

Потпрограма и назив на потпрограмата


Потставка и опис на потставката

Буџет
Самофинанс.
Дотации   Донации
Кредити

  V1 ДЕТСКИ ГРАДИНКИ

423410 Прехранбени продукти и пијалоци
      0
       100.000  
      0

0
       0


425990 Др. Договорни услуги


      0
         36.500
      0

0
       0


424430 Поправки и одрж. на машини

      0
        -11.500
      0

0
       0


421240 Течни горива



      0  
      -125.000
      0 
 
0
       0








          _____________________________________________________










0
        0

0
        0

Член 2

Одлуката влегува во сила од денот на објавувањето во Службен  гласник на ОПШТИНА ПРОБИШТИП и станува составен дел на Буџетот на општината за 2013 година.

Бр.07-1413/27






                           
29.11.2013 година                               
Претседател на Советот наОпштина Пробишти

Пробиштип                                                                                Ранко Давитков

SLU@BEN GLASNIK NA OP{TINA PROBI{TIP  Br.11/2013        str.67
Врз основа на член 36 став 1 точка 6  од Законот за локалната самоуправа (Сл.весник на РМ  бр.5/2002) и член 21 став 1 точка 29   од Статутот на општина Пробиштип (Сл.гласник на општина Пробиштип бр.4/2005), Советот  на општина Пробиштип на седницата  одржана на ден 29.11.2013 година   расправајки по Програмата за работа на ОУ Дом на култура „Злетовски  рудар“ Пробиштип  со Финансов план за 2014 година ,ја  донесе следната 

ОДЛУКА

За усвојување на Програмата за работа на ОУ Дом на култура „Злетовски  рудар“ Пробиштип  со Финансов план за 2014 година







Член 1 

 СЕ УСВОЈУВА Програмата за работа на Општинската установа  Дом на култура „Злетовски  рудар“ Пробиштип  со Финансов план за 2014 година.







Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е Програмата за работа на Општинската установа  Дом на култура „Злетовски  рудар“ Пробиштип бр.01-224/1 од 18.11.2013 година и  Финансов план за 2014 година бр.01-225/1 од 18.11.2013 година







Член 3 

Одлуката влегува во сила 8(осум) дена од објавување во Службен гласник на општина Пробиштип.
Бр.07-1413/28





Совет на општина Пропбиштип 

29.11.2013 година 





   Претседател

Пробиштип 






Ранко Давитков
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

